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234 § 
Esityslistan asia nro 5 
JULKISTEN TYÖVOIMAPALVELUIDEN JÄRJESTÄMINEN 
 
Valtuutettu Otso Kivekäs 
 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
Ensimmäisenä itse päätökseen, että Helsingin kaupunki päättää ottaa 
järjestettäväkseen julkiset työvoimapalvelut. Pidän päätöstä erittäin hy-
vänä ja kannatettavana. Kiitokseni kaikille asiaan osallisille niin tässä 
salissa kuin muissakin toimielimissä, joissa tähän päätökseen on pää-
dytty.   
Kaksi huomiota kuitenkin tämän tiimoilta. Ensimmäinen koskee siirron 
käytännön asioita. Tällä hetkellä aikataulu 1.1.2025. Ne tietojärjestel-
mät, joita valtio kehittää, eivät tule olemaan valmiita ajoissa nykyisellä 
tahdilla. Tähän toivon, että erityisesti kaikki, jotka ovat kansanedustajia 
tai muutoin valtion tehtävissä, kiinnittävät huomiota. Tämänhetkisellä 
kehitystahdilla ei ole mitään realistista mahdollisuutta, että siirto aina-
kaan suurten kaupunkien osalta tulisi onnistumaan. Ei minkäänlaista 
mahdollisuutta. Vaan valtion täytyy vastata ainakin tietojärjestelmistä 
merkittävästi pidempään tai palvelun osien pyörittämisestä. Tai sitten 
kuntien täytyy päästä aktiivisemmin mukaan tekemään osansa tästä.  
No, me emme tästä päätä tässä salissa, mutta tämä tulee kaatumaan 
meidänkin syliimme, ellei valtion puolella kyetä reagoimaan melko no-
peasti siihen, että järjestelmät pitää olla kunnossa, joilla siirto kunnille 
voidaan tehdä.  
Toinen asia koskee palvelun järjestämistä Helsingissä, josta me emme 
tänään päätä. Tänään päätämme, että Helsinki tahtoo sen ottaa. Or-
ganisatoriset kysymykset tulevat päätöksentekoon myöhemmin. Mutta 
koska päätöksen perusteluissa mainitaan, mitä seuraavaksi on tarkoi-
tus tehdä, puhun myös niistä. Jos luette päätösesitystä, siellä todetaan, 
että seuraavaksi on tarkoitus valmistella päätöstä, jossa työllisyyspal-
velut järjestettäisiin liikelaitoksena. Pidän tätä jossain määrin eriskum-
mallisena, koska kyse ei ole liiketoiminnasta. En ajatellut nyt mennä 
laajemmin kysymykseen siitä, mihin kaikkeen liikelaitos mahdollisesti 
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olisi paras tapa organisoida, mutta työllisyyspalveluissa pidän sitä hie-
man erikoisena enkä todennäköisesti parhaana tapana. Se ei myös-
kään ole se tapa, millä useimmat muut suuret kaupungit tätä järjestä-
vät.  
Sen sijaan nähdäkseni pitäisi miettiä avoimesti, mitä eri malleja on. Esi-
merkiksi Turussa on elinvoiman, olikohan heillä palvelualue nimeltään. 
Tampereella elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelukokonaisuus. Tai sitten 
ne alue ja kokonaisuus oli toisin päin. Esimerkkeinä siitä, miten tätä on 
järjestetty. Tiedän, että valmisteluissa on mietitty myös vaihtoehtoa vi-
rastona. Itse olen miettinyt sitä, että yksi mahdollisuus ‒ ei välttämättä 
paras, mutta yksi ‒ olisi kuitenkin miettiä, pitäisikö sen olla toimiala, 
mikä muistuttaisi Turun ja Tampereen ratkaisua. En ole nyt ehdotta-
massa, että se olisi juuri se. Sen sijaan, mitä ehdotan ‒ ja tein ehdotuk-
sen ponnen muodossa ‒ on, että tästä pitäisi itse asiassa käydä val-
tuustoryhmien poliittinen keskustelu. Sellaistahan ei tähän mennessä 
ole käyty lainkaan.  
Silloin kun teimme suurta johtamisjärjestelmäuudistusta, joka toki oli 
kertaluokkaa suurempi uudistus, meillä oli jaosto, joka kokoontui neljän 
vuoden ajan, loppuvaiheessa viikoittain, käsittelemään asiaa. Kun teh-
tiin sotepe-uudistusta, joka oli sekin tätä suurempi asia, mutta ei niin 
kauhean paljon suurempi, koska meillä oli ennestään jo toimiala, niin 
sitäkin kokoontui jaosto pitkään suunnittelemaan.  
En ehdota, että tälle tarvitsisi jaosto perustaa, mutta kyllä nyt vähintään 
yksi keskustelu ehkä pitäisi käydä. Teen siis järjestelmässä näkyvän 
ponnen.  
Kiitoksia.  

Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
On aika mielenkiintoista nähdä, miten tämä tulee toteutumaan. ATK-
järjestelmät on tietenkin kerta kaikkiaan oltava kunnossa, ennen kun 
lähdemme yhteistyötä tekemään esimerkiksi alueen yrittäjien ja koulu-
jen kanssa. Toivonkin todellista aktiivisuutta yrittäjien ja kaikkien alu-
eemme oppilaitosten kanssa tehtävään yhteistyöhön. Työntekijöillä olisi 
lisäksi oltava kokemusta muustakin työelämästä kuin pelkästään työ-
voimatoimiston toimistossa istumisesta, ja että heillä olisi myös tahto 
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jalkautua yrityksiin ja kentälle, niin että he oppisivat tuntemaan myös 
työmarkkinat kunnolla. Kyllä tässä haasteita riittää.  
Kiitos.  

Apulaispormestari Daniel Sazonov (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Alkuun ehkä hieman puutun valtuutettu Kivekkään ajatteluun siinä, että 
liikelaitosmallin kriteerinä olisi se, että liikelaitoksessa harjoitetaan liike-
toimintaa. En tiedä, harjoittaako palvelukeskusliikelaitoksemme liiketoi-
mintaa tai harrasteleeko talouspalveluliikelaitoksemme, jonka pitäisi ai-
nakin yrittää maksaa palkat, liiketoimintaa tai harjoittaako HKL liiketoi-
mintaa. Eli sillä tavalla minusta vertailu hieman ontuu.  
Sen totean samassa yhteydessä, että mehän olemme erittäin ainutlaa-
tuisessa tilanteessa, jossa me olemme ainoa toimija Suomessa, jolla 
on samoilla rajoilla, samoissa käsissä sotepe-palvelut, kuntapuolen pal-
velut ja sitten nämä työllisyyspalvelut. Tämähän on se ydin siinä, että 
pystymme nämä hoitamaan yhteen, ja tässä tarvitaan enemmänkin tä-
män kokonaisuuden kiinnittymistä sekä koulutuspuoleen että sosiaali-
palveluihin, niin että pystymme kaiken hyödyn tästä irti ottamaan. Eikä 
pitäisi rakentaa jonkinnäköisiä linnakkeita, joissa tämä eriytyy muusta 
kaupungin tekemisestä.  

Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Olen täsmälleen samaa mieltä siitä, mitä valtuutettu Sazonov sanoi 
pääpointtinaan. Toki voimme debatoida siitä, mitä liikelaitos tarkoittaa ja 
kannattaako niitä perustaa, mutta se on ehkä nyt beside the point. Voi 
olla, että liikelaitos lopulta todetaan tässä parhaaksi toimintatavaksi, 
vaikka se minua hieman kummastuttaa, mutta olen täsmälleen samaa 
mieltä, että ei pidä rakentaa erillisiä linnakkeita, vaan pitää miettiä toi-
minnan integraatiota. Juuri siksi pidän tätä myös kummallisena. En ym-
märrä, miksi liikelaitos olisi se, joka johtaisi siihen, että tämä olisi pa-
remmin integroitunut, kun minusta vaikuttaisi siltä, että pikemminkin 
päinvastoin.  
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Valtuutettu Pentti Arajärvi (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Valtuutettu Kivekäs pääsi puheenvuoronsa loppupuolella siihen, mistä 
minäkin ajattelin sanoa. Jos koulutus ja sote-palvelut halutaan integ-
roida työvoimapalveluiden kanssa tai parantaa niiden integraatiota tai 
jopa vain luoda edellytyksiä niiden integraatiolle, niin ei oikein ole mi-
tään järkeä perustaa laitosta, jolla on erillinen johtojärjestelmä kaupun-
gin muuhun johtojärjestelmään nähden.  

Pormestari Juhana Vartiainen 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Olen jossain määrin paneutunut tähän kysymykseen ja myös keskus-
tellut tästä valtuutettu Kivekkään kanssa, jolla on tästä ansiokkaita ide-
oita. Tässä vaiheessa tehtävä päätös on ensisijaisesti päätös siitä, että 
otamme nämä tehtävät vastaan, ja sellainen päätös tietysti tarvitaan 
valtiovallan suuntaan. Se, millaisessa organisaatiomuodossa tämä to-
teutuu, on todellakin erikseen päätettävä ja mietittävä. Toivon, että 
tässä vaiheessa tämän valtuuston päätös voisi jättää tämän nimen-
omaisen muodon kokonaan avoimeksi eikä myöskään sillä tavalla ottaa 
kantaa mitään organisoimistapaa vastaan, niin kuin valtuutettu Kivek-
kään johdantolause näyttää tekevän.  
Tässähän voidaan ajatella erillistä virastoa, toimialaa, liikelaitosta tai 
jopa yhtiötä, joka edellyttäisi yhteistyötä viiden muun kaupungin kanssa 
siltä osin kun kysymys on viranomaispäätöksistä. Kaikkiin näihin liittyy 
sekä varjopuolia että hyviä puolia, ja siksi todellakin olisin toivonut, että 
valtuutettu Kivekkään ponnessa ei olisi myöskään otettu kantaa liikelai-
tosmallia vastaan.  
Tässä toiminnassa on nimittäin myös piirteitä, jotka puolustaa liikelai-
toksen perusajatusta. Siinähän on kysymys siitä, että meillä on työttö-
mien ihmisten joukko, jota liitetään, matchataan, voisiko sanoa parite-
taan ‒ vaikka paritus on Suomessa kiellettyä ‒ erilaisten jatkopolkujen 
suhteen: työpaikka, harjoittelupaikka, kuntoutus, koulutus. Tällainen on 
luonteeltaan sellaista, jolle voidaan asettaa määrällisiä tavoitteita ja 
myös maksaa mahdolliselle liikelaitokselle kaupungin sisällä siitä, että 
näitä tavoitteita toteutetaan jonkinlaisilla yksikköhinnoilla. Se voi olla 
myös ‒ en sano, että se on sitä välttämättä ‒ paras tapa järjestää 
nämä palvelut.  
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Siksi, valtuutettu Kivekäs, tiedän, että olette tähän paneutunut erittäin 
ansiokkaalla tavalla, mutta olisin suonut, että tässä ponnessa ei olisi 
otettu kantaa mitään organisoimistapaa vastaan eikä myöskään min-
kään organisoimistavan puolesta. Tämä on meille todella suuri kysy-
mys, jossa täytyy miettiä yhteyttä ammattikoulutukseen, sosiaalipalve-
luihin, mutta samalla muistaa tämän luonne, joka on sitä, että me luo-
daan näitä pareja työttömien henkilöiden ja jatkopolkujen välillä.  
Kiitos.  

Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Arvostan pormestari Vartiaisen ajatusta, että tässä kohti ei otettaisi 
kantaa siihen, miten palvelut järjestetään, ja olen oikeastaan samaa 
mieltä. Asian perustelutestissä kuitenkin lukee: ”Kaupunginvaltuustolle 
on tarkoitus esittää marraskuussa ehdotus työvoimapalveluiden järjes-
tämisen tarkemmasta tavasta liikelaitosmuodossa.” Eli pohjaehdotuk-
sessa nyt otetaan kantaa, vaikkakaan ei osana päätöstä, ja siksi katson 
ponnen välttämättömäksi. Muokkaan kuitenkin ponnen johdantolau-
setta pormestari Vartiaisen pyytämällä tavalla, niin että siinä ei suoraan 
oteta negatiivista kantaa liikelaitosmuotoon, koska kieltämättä se ei ole 
asian ydin. Ydin on se, että tästä pitää keskustella ja päättää, niin ettei 
se ole ennalta saneltua.  
Liikelaitoksen ongelmana näen itse juuri sen potentiaalisen erillisyyden 
muusta toiminnasta. Se on ehkä suurin ongelma. Tämä liiketoiminta-
keskustelu on ehkä enemmän semantiikkaa.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.  
Itse tässä Otso Kivekkään tekemässä ponnessa, joka on minusta hyvin 
muotoiltu ja kannatettava, ei oteta kantaa suuntaan eikä toiseen. Pon-
nessa ainoastaan todetaan, että pitää arvioida kaikki eri organisointi-
muodot. Sitten perusteluissa Otso Kivekäs suhtautuu hivenen skepti-
sesti nimenomaan liikelaitosmalliin, mutta ponnessa se ei ole, eikä se 
kai päätökseenkään tulisi se perustelu. Nyt poikkeuksellisesti järjestel-
mässä on myös perustelut eikä pelkkää pontta.  
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Sinänsä tähän liikelaitosmalliin oli myös kaupungin johtoryhmässä laa-
jasti eri suunnilta kriittisyyttä ja juuri siihen näkökohtaan, miten se so-
veltuu meidän muihin yhteyteemme ja muihin koulutuspalveluihin, mikä 
on ihan oleellista tämän kanssa.  

Valtuutettu Terhi Peltokorpi (vastauspuheenvuoro)  
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.  
Tässä on käyty oikein hyvää keskustelua, ja pyysin vastauspuheenvuo-
roa ensinnäkin ‒ mitä valtuutettu apulaispormestari Arhinmäki nosti 
esille ‒ ponnen muotoilun vuoksi. Tämä on vähän poikkeuksellinen, 
kun tässä on tätä perusteluakin. Yleensä ponnessa on pelkkä ponsi-
teksti. Tästä valtuutettu Kivekkään kanssa muutaman sanan jo vaih-
doimmekin ennen kokouksen alkua.  
Tämä on tietyllä tavalla vähän ongelmallinen, että kun meillä on pelkkä 
päätösesitys, joka on hyvin lyhyt ja yksiselitteinen, mutta sitten peruste-
luissa kuitenkin tietyllä tavalla ohjataan jatkovalmistelua aika pitkälle ‒ 
tavalla, joka ei välttämättä ole se suunta, johon kaikki haluaisivat yhtyä. 
Niin millä tavalla pääsemme vaikuttamaan niihin perusteluihin? Tämä 
on vähän valtuutetun näkökulmasta haastava ja hankala asia siinä mie-
lessä myös, ja sitten kun ponnen merkitys ei aina ole ihan yhtä vahva 
kuin toivoisimme.  

Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kysyisin ihan joltain, joka tietää tästä asiasta enemmän, miten tulemme 
jatkossa suhtautumaan alueella jo toimiviin erityistyövoimaorganisaa-
tioihin. Sikäli tämmöinen liikelaitosmalli saattaisi olla ihan perusteltu, 
että silloin se toimisi samoilla, kilpailuilla työvoimamarkkinoilla kuin esi-
merkiksi erityisammattioppilaitosten työllistämispalvelut, joissa tällä het-
kellä toteutetaan aika hyvää lopullista työllistämisprosenttia. Miten on 
tarkoitus siinä tapauksessa esimerkiksi maksaa tästä toiminnasta? 
Onko se onnistuneiden työpaikkojen, pysyvien työpaikkojen saamisen 
pohjalta vai miten nämä kustannukset ja hinta tulee määräytymään?   
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Valtuutettu Timo Harakka (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Oikeastaan Karhuvaaran esittämä vertailu yksityisiin työvoimapalvelui-
hin on tässä suhteessa hiukan harhaanjohtava, koska olen joutunut 
työministerin tehtävässä aikanaan silloisille kuntakokeiluille oikein te-
roittamaan sen, että kyse on itse asiassa viranomaisvastuista, jotka 
siirtyvät nyt kuntiin. Siksi tämä tietojärjestelmäkysymys, jonka edustaja, 
valtuutettu Kivekäs nosti esiin, on olennainen myös tietosuojan kan-
nalta sekä niiden monien velvoitteiden kannalta, joissa ‒ pahoin pel-
kään ‒ eri kuntien kyvyt vastata sanoisinko kansalaisoikeuksiin, perus-
tuslaillisiin oikeuksiin, joita työnhakijoilla on, ovat hyvinkin kirjavat. Pel-
koni oikeastaan suuntautuu ennemminkin sinne kuin siihen, että ky-
seessä olisi jonkinsorttinen kilpailtu liiketoiminta.  

Valtuutettu Elisa Gebhard 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kannatan lämpimästi valtuutettu Kivekkään pontta.  
Tämä uudistus, että te-palvelut siirtyvät valtiolta kunnille ja me pää-
tämme ne ottaa, on mielestäni Helsingille ennen kaikkea mahdollisuus 
luoda uudenlainen toimiva kokonaisuus työvoimapalveluiden järjestä-
misestä. Olen aiempien kanssa samaa mieltä siitä, että on valtavan tär-
keää, että työllisyyspalvelut linkittyvät sosiaali- ja terveyspalveluihin, 
elinkeinopalveluihin, koulutukseen ja niin edelleen. Työllisyyspalvelui-
den järjestäminen toimialana voisi nimenomaan palvella tätä tavoitetta, 
sen sijaan että siitä tulisi linnake. Toimialamalli pikemminkin edistäisi 
sitä, että myös työllisyyspalvelut olisivat vahvasti muussa päätöksen-
teon rytmissä kiinni ja demokraattisesti valittujen päätöksentekijöiden 
käsissä. Työllisyyspalvelut kuitenkin vaikuttavat aika isosti kaupunki-
laisten arkeen, ja sen takia on ennen kaikkea tärkeää, että aiheesta 
käydään vielä poliittista keskustelua, ja tämä ponsi ehdottomasti mah-
dollistaa sen.  

Pormestari Juhana Vartiainen 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
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Valtuutettu Kivekäs on muuttanut pontensa tekstiä niin, että se ei ota 
kantaa mitään järjestämistapaa vastaan eikä myöskään puolesta. Siksi 
se on minusta hyvä ja hyväksyttävämpi lähtökohta valtuustolle tässä 
vaiheessa. Kysymys siitä, mikä tämä organisoimismuoto on, on tavatto-
man vaikea ja monitahoinen. Uskon, että kun me aikoinaan tätä valmis-
telemme pidemmälle, voimme tässä valtuustossa käydä huomattavasti 
paremmin informoituina ja tätä asiaa miettineenä keskustelua tästä, 
kuin tässä vaiheessa, jolloin valmistelu ei ole vielä näin pitkällä. Eli ve-
toan sen puolesta, että joskus voisimme alustaa tästä paljon parem-
man ja korkeatasoisemman ja johtopäätöksiä paremmin tukevan kes-
kustelun kuin nyt. Mutta kiitän valtuutettu Kivekästä tästä uudelleen 
muotoilusta.  
Kiitos.  

Ledamoten Marcus Rantala 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Tämä on tärkeä kokonaisuus, ja näen tämän myös suurena mahdolli-
suutena Helsingille, samoin kuin valtuutettu Gebhard. Tarvitaan sauma-
tonta yhteistyötä niin kaupungin sisällä, panostuksia sote-sektorilta ja 
tietysti kaskolta, oppilaitoksilta, mutta myös seudun tai kaupungin yrittä-
jiltä, niin että nämä kunnianhimoiset tavoitteet voidaan toteuttaa. Mutta 
tarvitaan myös onnistunutta seudullista yhteistyötä, koska varsinkin 
tällä alalla sitä tarvitaan.  
Mielestäni on hyvä arvioida tarkasti, miten näitä palveluita on järkevää 
organisoida ja onko tämä kaavailtu liikelaitosmalli oikea. Voi olla, että 
lopussa tullaan siihen lopputulokseen, että liikelaitosmallilla mennään, 
mutta on hyvä katsoa läpi, mitä muita malleja muissa kaupungeissa on 
ja miten me pystytään kehittämään Helsingissä sellainen malli, joka to-
teuttaa tätä saumatonta yhteistyötä ja myös sitä läpinäkyvyyttä, mitä 
tarvitaan.  
Jag vill också, ordförande, fästa uppmärksamhet om hur de svensk-
språkiga tjänsterna ska organiseras. Det behövs ett strategiskt tän-
kande från början när man bygger upp de här nya tjänstehelheterna, så 
att också den svenska servicen kan garanteras. Och det kommer sä-
kert att behövas särskilda, öronmärkta svenska tjänster inom den nya 
förvaltningen. Och här blir också det regionala samarbetet, inte bara i 
huvudstadsregionen, utan kanske i hela Nyland, väldigt relevant.  
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Valtuutettu Osmo Soininvaara (vastauspuheenvuoro)  
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Ehkä tämä organisaatiomuoto sellaisenaan ei ole kovin tärkeä, mutta 
olen ymmärtänyt, että tämä voi saada suoriteperusteisia tuloja. Silloin 
sen pitäisi olla nettobudjetoitu, jotta ne suoriteperusteiset tulot eivät pu-
toa kaupungin pohjattomaan kassaan, vaan niiden voimin voidaan sitä 
toimintaa laajentaa.  

Valtuutettu Pia Pakarinen 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
Minäkin suhtaudun myönteisesti näiden palvelujen siirtoon Helsingin 
kaupungille. Ehkä suurimmat huolet, mitä tässä te-uudistuksessa tulee, 
liittyy koko Uudenmaan alueelle. Nimittäin tälle alueelle tulee yhdeksän 
eri järjestäjää julkisille työvoimapalveluille, ja painopiste on aika pitkälle 
työnhakijassa. Kuitenkin tarvitaan myös niitä työpaikkoja ja työnantajia, 
jotka työllistävät. Mielestäni tämä tietynlainen hajautuneisuus korostaa 
sitä, miten tärkeää on, että tehdään yhteistyötä, mihin itse asiassa val-
tuutettu Rantala viittasikin.  
Työnantajahan ei ensisijaisesti hae helsinkiläistä työntekijää, vaan 
työntekijä voi tulla ainakin Uudenmaan alueelta, ehkä kauempaakin. 
On tärkeätä, että järjestelmät on kunnossa, mihin viittasi valtuutettu Ki-
vekäs aikaisemmin, että on oikeasti tietoa ja pystytään matchaamaan 
sopivat henkilöt, eikä rajoituta vain siihen, että helsinkiläinen työnantaja 
ja tarjotaan sinne helsinkiläistä työntekijää. Tiedän, että tähän on Hel-
singissä varauduttukin, mutta todella toivon, että tämä pidetään mie-
lessä. Se on kuitenkin te-uudistus, että siinä myös tämä e-kirjan tulee 
esiin, ja elinkeinopalvelut ja palvelut yritysten suuntaan on hyvin laajalla 
pohjalla.  
Kiitoksia.  

Ledamoten Mia Haglund 
 
Tack, ordförande.  
Tehtävä päätös te-palveluiden järjestämisestä kaupungin tasolla on val-
tava, ja se koskettaa lukuisia kaupunkilaisia, mutta myös 
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kaupunkiorganisaation eri puolia sotesta koulutukseen ja elinkeinoyh-
teistyöhön, kuten edellisissä puheenvuoroissa on tuotu esille. Pidän tä-
män takia myös tämän päätöksen arvoisena, että käymme perusteelli-
sen poliittisen keskustelun siitä, millä tavalla nämä palvelut olisi paras 
tapa organisoida meidän kaupungin sisällä.  
Kannan huolta myös siitä, millä tavalla me vaaleilla valitut päättäjät 
päästään mukaan ohjaamaan työvoimapalveluiden toimintaa, koska 
erilaisilla malleilla on tässäkin suhteessa suuria eroja. Kannatan myös 
lämpimästi Kivekkään pontta ja esitän toiveen siitä, että nämä poliittiset 
keskustelut myös aloitetaan mahdollisimman pian, koska näiden palve-
luiden on määrä aloittaa toimintansa jo vuoden 2025 alusta ja tällaiset 
organisaation kehittämisprosessit eivät aina ole niin verkkaisia, joten 
alkaa olla jo kiire.  

Valtuutettu Ilkka Taipale 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
En puutu maan hallituksen päätökseen, että palvelut siirretään Helsin-
kiin, mutta puutun siihen, että kyse ei ole pelkästään työllisyyspalve-
luista. Vaan meillä on erittäin paljon henkilöitä, jotka on työmarkkina-
tuella ja työttömiä, joille kuuluu eläke. Vuonna -95 lähdin liikenteeseen 
ELMA-eläkemahdollisuus-projektin kanssa, ja vuonna 2001 se toteutet-
tiin. Helsinkiin ensimmäinen sosiaalijohtaja, Kervinen, ei halunnut tätä 
projektia, koska kaikki piti työllistää. Aulikki Kananojan avulla Helsinkiin 
perustettiin eläkeyksikkö, joka selvitti noin 5 000‒6 000 henkilön työlli-
syyttä, työllistämismahdollisuuksia ja työkyvyttömyyttä. Näistä 2 500 sai 
siihen mennessä, kun järjestelmä melkein on lopetettu, ansaitsemansa 
eläkkeen. Koko maassa tämä ELMA-projekti on osittain lakkautettu. 
Puolet kunnista harrasti sitä, ja kiersin itse noin 40 % maan kunnista ja 
kirjoitin 4 000 lausuntoa. Aluksi ne meni kaikki läpi yleensä, mutta sitten 
tuli tietenkin vaikeampia tapauksia eteen. Meitä oli noin kymmenkunta 
lääkäriä, jotka teki tätä työtä. Tämä prosessi on lopetettu. Nyt meillä on 
hyvinvointialueet Uudellamaalla, joten prosessin voisi HUS tehdä.  
Olen yrittänyt sitä saada sosiaalidemokraattisen puolueen kautta uudel-
leen käynnistettyä, mutta meidän perusperuspalveluministeri ja työmi-
nisteri eivät olleet kiinnostuneita eivätkä juuri vastanneetkaan. Nyt ko-
koomuksella on molemmat paikat, ja tulen tämän shakkiliiton entisen 
puheenjohtaja Satosen kanssa keskustelemaan, ja toivon, että myös 
perussuomalaiset tulisivat nyt hoitamaan tätä asiaa.  
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Helsingin pitää käynnistää eläkeselvittelyprojekti, joka ei tarkoita sitä, 
että lähetetään ihmiset kylpylään katsomaan, onko he työllistettävissä. 
Nämä on kaksi täysin erillistä projektia, ja sanon, että hankalin tapaus, 
joka minulla tällä hetkellä on, viisi vuotta on kestänyt ‒ olen kertonut 
tästä ‒ 137 kaupungin viranomaista on käsitellyt hänen asiaansa, mu-
kaan lukien seitsemän johtavaa sosiaalityöntekijää. Sosiaalivirasto ei 
antanut papereita käyttöön, joten oikeusasiamiehen kautta 15 kuukau-
den kuluttua sain sen. Vein korvasta hänet neuropsykologille. 4,5 kiloa 
oli paperit. Lähetin Kelaan paperit puolitoista vuotta sitten. Pyytämällä, 
että saisin tietää, miten on käsitelleet, eivät antaneet sitä tietoa. Joten 
tämä ihminen, joka poste restantessa tällä hetkellä asuu, haettiin jos-
tain kadunkulmasta, ja sain sitten Kelaan erillisen lausunnon. Käy ilmi, 
että Kela ei ole tehnyt päätöstä, vaan minun täytyy tehdä vielä toinen 
lausunto. Vaimoni kanssa teemme sen. Mutta siis siivoton projekti, ja 
jouduttiin ottamaan myös Kelan pääjohtajaan ja meidän sosiaali- ja ter-
veysjohtajaan yhteyttä, jotta asia menee edes eteenpäin. Asianomai-
nen ei ole koskaan ollut elämässään työssä, ja kaikki kolme lasta huos-
taanotettu suoraan synnytyslaitokselta.  
Tämä on tämän hetken käytäntö. Aikaisemmin nämä hoidettiin etsivän 
sosiaalityön kautta ja eläkeprojektiin saatiin. Tällä tavalla kaupunki 
säästäisi rahaa. Jokaisesta, joka pääsee eläkkeelle, kaupunki säästää 
viisi tonnia vähintään vuodessa. Tällä hetkellä arvioisin, että tuhat olisi, 
se on viisi miljoonaa. Mutta ei ole kelvannut. Toivon, että edes kuunnel-
laan.  

Ledamoten Eva Biaudet 
 
Ärade ordförande. Kiitoksia.  
Itse ajattelen myös, että tämä on erittäin, erittäin tärkeä hanke ja 
haaste. Ehkä ennemmin kuin ajattelen, että kysymys on mistään tieto-
järjestelmien onnistumisesta tai matchaamisesta, niin nimenomaan ky-
symys on siitä, miten pystymme järjestämään sellaisia palveluja, jotka 
tukee riittävästi työnhakijoita asettumaan työmarkkinoille ja pysymään 
siellä. Se ryhmä, jolla on hankalaa, vähän niin kun Ilkka Taipale puhui, 
tarvitsee enemmän sellaista mukana eläjää ja viejää, joka pystyy han-
dlaamaan eri tilanteet. Ja myös ehkä ne työpaikat tarvitsee jonkunnä-
köisen kontaktipinnan, jolla he pystyy ratkaisemaan pienempiä ongel-
mia, varsinkin sellaisten ihmisten kohdalla, jotka ovat olleet pidemmän 
aikaa työmarkkinoiden ulkopuolella.  
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THL ja HUS ja työelämäpalvelut on tehneet yhdessä yhteistyötä vaike-
asti työllistettävien psykiatristen potilaiden kanssa. Sen nimi on indivi-
dual placement support. Se on onnistunut aivan valtavan hienosti, ja 
sen hienous on siinä, että se tuki jatkuu sen jälkeen vielä, kun ihminen 
on saanut ekan työpaikkakontaktin. Yli puolet on jäänyt töihin yli vuo-
den verran, ja 25 % vaikeasti työllistetyistä henkilöistä on opiskelujen 
piirissä. Toivon, että tästä voidaan käydä vielä paljon keskusteluita, 
myös poliittisesti, jotta tämä olisi sellainen palvelu, joka oikeasti linkit-
tyy, niin kuin tässä on sanottu, kaikkiin meidän muihin palveluihin: ter-
veyteen, sosiaalitoimeen, koulutukseen. Ennen kaikkea niin, että saa 
oikeasti tukea koko tämän paperiviidakon ja lomakeviidakkojen läpi 
pääsemiseksi.  
Kiitos.  

Valtuutettu Nita Austero 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Työvoimapalveluiden siirtyminen kuntien vastuulle on suuri mahdolli-
suus, mutta myös suuri epäonnistumisen paikka, mikäli siirtymävaihetta 
ei toteuteta suunnitelmallisesti ja hallitusti. Jotta me voidaan onnistua 
palveluiden järjestämisessä, tulee meidän suunnitella järjestämistä hy-
vässä vuorovaikutuksessa niin kuntalaisten, yritysten kuin henkilöstön 
kanssa sekä tietysti yli kuntakohtaisten rajojen.  
Toisekseen haluaisin kiinnittää huomiota siihen, että palveluiden järjes-
tämisen suunnittelussa on otettu nykyisellään huomioon ennusteet, joi-
den mukaan työikäisten määrä kasvaa Helsingissä muuta maata nope-
ammin. On kuitenkin syytä huomioida, että nykyisillä hallituksen kaavai-
lemalla toimilla tulee väistämättä olemaan vaikutusta Helsingin houkut-
televuuteen asuinkuntana. Monin tavoin kallistuva asumisen hintataso 
tulee vaikuttamaan siihen, että ihmisiä tulee väistämättä muuttamaan 
Helsingin ulkopuolelle. Nyt meidän onkin syytä miettiä, miten me huo-
lehditaan siitä, että työikäisten määrä kasvaa Helsingissä myös tulevai-
suudessa näiden ennusteiden mukaisesti.  

Valtuutettu Arja Karhuvaara  
 
Otso Kivekkään ponsi kertoo selvästi, mistä tässä nyt itse asiassa on 
kysymys, mutta onko meillä todella tarkoitus ohjata kaikki vaikeasti työl-
listettävät ja pitkäaikaistyöttömät kaupungin omiin ammattioppilaitoksiin 
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vai jatkammeko edelleen yhteistyötä esimerkiksi Validian, Luovin ja Li-
ven kanssa kuten tähänkin asti? Ja onko todella tarkoitus organisoida 
työllisyyspalvelut ja niiden yhtymäkohdat vain kaupungin toimintaan? 
Toki tässä puhutaan julkisista työvoimapalveluista, mutta silti, vai järjes-
tää mahdollisimman hyvin työllistävät työllisyyspalvelut palvelemaan 
myös tämän alueen yrityksiä?  

Valtuutettu Ilkka Taipale (vastauspuheenvuoro)  
 
Edeltäjän puheenvuoroon viitaten. Kaikki puolueet, valtio ja ammattiyh-
distysliike vaatii, että muut työllistävät nämä henkilöt. Valtio ei ota pitkä-
aikaistyöttömiä kovin mielellään, vaan on putsannut heidät kokonaan. 
SDP, kokoomus, perussuomalaiset saati ammattiyhdistysliike ei myös-
kään ota, mutta vaatii, että joku muu tekee. Tässä pitäisi kyllä kääntää 
pikkaisen kelkkaa. Meillä on Koneen Säätiö esimerkiksi, joka on työllis-
tänyt kehitysvammaisia, ja on monia muita loistavia ratkaisuja, joissa 
kunnat, säätiöt ja muut ovat ottaneet tukityöllistettyjä. Tämä olisi se vel-
voite, eikä koko ajan vaatia, että muut tekevät.  

Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Karhuvaaralle vastaisin. Käsittääkseni kenelläkään ei ole 
tarkoituksena, että ohjattaisiin kaikki pitkäaikaistyöttömät kaupungin 
koulutuspalveluihin. Se olisi aika kummallista eikä varmasti suurimman 
osan näistä ihmisistä etu. Uskoakseni on tarkoitus varmasti tehdä hy-
vää yhteistyötä kaikkien sopivien koulutuksenjärjestäjien kanssa. Toki 
julkisten palveluiden ja koulutusten lisäksi on olemassa erilaisia yksityi-
siä yrityksiä, jotka tarjoavat palveluita, joita voidaan tässä hyödyntää.  
Toki historiassa, miten työllisyyspalveluissa on yksityisiä yrityksiä hyö-
dynnetty, ei ole aina ollut kauhean tehokasta tai tarkoituksenmukaista. 
Mutta uskoisin, että sitäkin voisi olla mahdollista tehdä paremmin kuin 
mitä tähän asti pääosin on tehty.  

Valtuutettu Sanna Vesikansa (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
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Kiitos erinomaisesta keskustelusta valtuustolle. Otso Kivekkään pontta 
kannatan lämpimästi, ja itsekin ajattelen, että ehdottomasti kannattaa 
hyödyntää myös paljon yksityisiä palveluntuottajia tässä. Mutta kyse-
hän onkin tässä siitä, ottaako kaupunki sen järjestämisen vastuulleen ja 
hyödyntää erilaisia toimijoita niin koulutus- kuin vaikka työllistämispal-
veluissakin. Samoin esimerkiksi kielikursseja osaamme varmasti, kun 
saamme nämä kaupungin käsiin, toivottavasti järjestää paremmin kuin 
mitä tähän asti te-palveluissa on tehty. Saamme sitä vaikuttavuutta, 
mitä nimenomaan toivomme.   
Itse ainakin näkisin, että kannattaa hyödyntää erilaisia toimijoita, mutta 
olennaista on juuri se, mitä Otso Kivekkään ponnessakin haetaan, että 
se järjestämisvastuu katsotaan niin, että siinä pystytään hyödyntämään 
kaupungin eri toimialoja ja sitä yhteistyötä.  
Kiitos.  

Valtuutettu Ozan Yanar 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Työvoimapalveluiden Helsinkiin saaminen oli kaupungin pitkäaikainen 
tavoite, ja itsekin näen tämän mahdollisuutena. Me ollaan monesti väi-
tetty, sanottu julkisissa puheenvuoroissa, että Helsinki itse tuntee it-
sensä ja oman väestönsä parhaiten, ja siksi Helsingin pitäisi pystyä 
päättämään omasta työllisyyspalveluiden kokonaisuudesta. Uskon, että 
tästä ollaan kaikki samaa mieltä.  
Itsekin kummeksun hieman sitä, että tämä järjestämisvastuun muoto 
on esittelytekstissä jotenkin sivula-, ei nyt ehkä sivulauseessa, mutta ei 
siinä päätöskohdassa. Se ansaitsisi minustakin kunnollisen poliittisen 
keskustelun, koska meidän työllisyyspalvelut kasvaa valtavan isoiksi, 
eli se on melkein yhden toimialan kokoinen pian. Kannatan siksi valtuu-
tettu Kivekkään pontta.  
Tässä on käytetty tosi hyviä puheenvuoroja. Minusta valtuutettu Hara-
kan pointti tietosuojaan liittyvistä asioista on myös pohtimisen arvoinen.  

Valtuutettu Marko Kettunen 
 
Kiitos.  
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Kannatan myös lämpimästi valtuutettu Kivekkään pontta, mutta esittäi-
sin yhden huolenaiheen, joka ilmenee perusteluista luvusta 3. Täällä 
sanotaan, että vaikuttavuustietoa ei ole saatavana riittävästi nykyiseltä 
järjestämisvastuutaholta. Olisi hirveän toivottavaa, sitten kun tämä asia 
tulee seuraavan kerran keskusteltavaksi tänne valtuustoon, että meillä 
olisi todellista tietoa niistä vaikuttavuuksista, mitä tähän asti on te-toi-
mistossa todettu. Koska ilman vaikuttavuutta toteutettu palvelu on turha 
palvelu. Tämä ihan vaan toiveena niille ihmisille, jotka tätä eteenpäin 
vie, ja ehkä siitä voisi joku tehdä oman ponnenkin.  
Kiitos.  

Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro)  
 

Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Kettunen on olennaisen ongelman äärellä. Se, kuinka hyvin 
aiemmasta järjestämisestä ja sen toimimisesta saadaan tietoa, on ihan 
tärkeää onnistumisen kannalta ja auttaa varmasti eteenpäin. Jos val-
tuutettu Kettusella on jotain yhteyksiä hallituspuolueisiin ja heidän toi-
mijoihinsa, pyytäisin häntä mahdollisuuksien mukaan näitä hyödyntä-
mään, että saisimme valtion suunnalta paremmin tietoja.  

Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro) 
 
Tällä hetkellä tästä vaikuttavuudesta esimerkiksi Live ja Luovi ovat 
alusta asti tehneet omissa työllistämispalveluissaan tilastot. Sieltä voisi 
esimerkiksi katsoa, miten niitä työllistämisiä hoidetaan.  
Joka tapauksessa vaikuttavuus on yksi perusasia, minkä vuoksi... Il-
man muuta työllistäminenhän tässä on tavoite, ja sen takia se on eh-
dottoman välttämätöntä, että se tilastoidaan, oli ne sitten lyhytaikaisia 
tai pitkäaikaisia tai pysyviä työllistymisiä. Niistä täytyy saada vertailta-
vaa tilastoa aikaiseksi.  
Toivoisin, että me myös täällä kaupungin alueella olevien, jo nyt toimi-
vien työllistämispalvelujen kanssa tehtäisiin sikäli yhteistyötä, että mie-
tittäisiin strategiat ja ne ryhmät esimerkiksi yhdessä, mihin kukakin ken-
ties keskittyy. Eikä lähdettäisi vain siitä, että työllistetään kaupungin töi-
hin, vaan nimenomaan työllistetään muuallekin kuin kaupungin töihin.  
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Valtuutettu Timo Harakka 
 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Kun Rinteen hallitusohjelmassa 2019 päätettiin viedä nämä työvoima-
palvelut kuntiin, niin ajatuksenahan oli juuri se, että kuntien sisäinen 
monialainen yhteistyö tuottaisi parempaa tulosta vaikeasti työllistettä-
vien tai syrjäytymisvaarassa olevien osalta. Eli että koulutus, sosiaali-
toimi yhdistyisivät työvoimapalveluihin entistä paremmin, kuten täällä-
kin on jo todettu. Helsinki itse asiassa on riittävän kokoinen kaupunki, 
joka voi saada tuloksia aikaan, varsinkin kun on ollut jo ennestään itse-
näinen edelläkävijä maahanmuuttajien työvoimakoulutuksessa ja luo-
nut oikeastaan oma-aloitteisesti kansallisen benchmarkin.  
Tähän asti vaikeasti tai lähes mahdottomasti työllistyvien palveluissa 
on ollut myös vääränlaisia insentiivejä, vääränlaisia kannustimia siltä 
osin, että kuka tulee maksajan paikalle. Sen mukaan on ohjattu työttö-
miä sellaisiin palveluihin, joista ei loppujen lopuksi synny polkua työllis-
tymiseen. Eli täytyy katsoa huolellisesti, että kaikkein heikoimmat yh-
teiskunnassa ei joudu tällaisen osaoptimoinnin uhriksi.  
Kiinnitän vielä kerran huomiota siihen, että vaikeasti tai lähes mahdot-
tomasti työllistyvien suojana ovat perusoikeudet. Melko voimakas lain 
suoja. Kaupunki ottaa siis entistä suuremman vastuun myös henki-
löistä, jotka todellakin kuuluvat pikemmin sosiaalitoimen tai, kuten val-
tuutettu Taipale totesi, eläkkeelle. Ei ole ollenkaan helppoa, ja aikai-
semmissa kuntakokeiluissa on syyllistytty lähes heitteillejättöihin näiden 
heikoimpien osalta. Osittain myös osaamattomuuden takia.  
On myös tärkeätä löytää yhteistyö valtiollisen Työkanava Oy:n kanssa, 
jonka tehtävä nimenomaan on näitä vaikeasti työllistettäviä huolehtia. 
Toisessa päässä on tietysti juuri sitten nämä kaikkein halutuimmat työn-
tekijät, joihin pormestarikin viittasi matchaamis-mielessä hyviin työpaik-
koihin. Mutta taitaa olla niin, että yksityiset työvoimapalvelut herkästi 
kuorivat tästäkin kermat päältä eli välittävät töitä niille, jotka aika hel-
posti niitä saavat tai voivat jopa valita.    
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238 § 
Esityslistan asia nro 9 
PASILAN TORNIALUEEN KESKIOSAN ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAN MUUTOS (NRO 12808) (SISÄLTÄÄ LIIKENNESUUNNITELMAN) 
 
Valtuutettu Laura Korpinen 
 

Kiitos, puheenjohtaja.  
Helsingissä on huomattavasti ylitarjontaa toimistotilasta, sillä jo ole-
massa olevia tiloja on jäänyt runsaasti tyhjäksi. Ei siten ole perusteita 
kaavoittaa toimistorakennukseen rakennusta, joka on kaksi kertaa sta-
dionin tornin korkuinen ja nousee huomattavasti korkeammalle kuin 
esimerkiksi välittömästi sen takana oleva Tripla. Meitä kaupunkilaisia, 
jotka eivät kaipaa näitä tornirakennuksia, on paljon, eikä heidän ään-
tään ole riittävästi kuultu kaupunkisuunnittelussa. Liian korkeat raken-
nukset pilaavat Helsingin kauniin silhuetin eivätkä sovi kaupungin väri-
maailmaan ja varjostavat naapurustoa.  
Tämän vuoksi esitän asian palauttamista valmisteluun siten, että kaa-
van sallima korkein rakennuskorkeus jäisi Triplan korkeutta alhaisem-
maksi.  
Kiitos.  

Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kaupungissa todellakin on runsaasti tyhjää toimistotilaa, mutta se on 
lähes täysin nykynäkökulmasta epätarkoituksenmukaista toimistotilaa, 
vanhanaikaista. Monet esimerkiksi asunnoista toimistoiksi muutettuja 
keskustan ympärillä. Modernille, nykyaikaiselle toimistotilalle sen sijaan 
on markkinat, jossa se kyllä menee pääosin hyvin kaupaksi. Tämän ni-
menomaisen hankkeen kohdalla, tällä on siis yksityinen rakennuttaja, 
joka on hankkinut tälle päävuokralaisen, ymmärtääkseni he ovat valta-
osan toimitilasta saaneet jo esisopimukset tehtyä, kun ne tähän hank-
keeseen ovat lähdössä. Eli ei voi sanoa, ettei sille olisi kysyntää.  
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Pasilan aseman vieressä on yksi tämän maan parhaita sijainteja, johon 
on perusteltua rakentaa paljon toimistotilaa, jotta meillä olisi työpaikkoja 
hyvillä sijainneilla, joihin yritykset haluavat tulla ja johon työntekijät hy-
vin pääsevät. Toki korkeudesta voidaan olla montaa mieltä. Tässä se 
on kuitenkin lähtenyt Keski-Pasilan osayleiskaavasta, jossa jo todettiin, 
että tähän kohti tehtäisiin torneja. Siltä pohjalta on edetty.  

Valtuutettu Amanda Pasanen 
 
Kiitos, puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut.  
Tämä kaavahan on osa Pasilan tornialuetta, jota koskeva ensimmäinen 
asemakaavaluonnos hyväksyttiin jo yli kymmenen vuotta sitten. Pakko 
sanoa, että en itsekään henkilökohtaisesti ole todella korkean tornira-
kentamisen suurin fani, sillä tosi korkea rakentaminen luo helposti aika 
epäviihtyisää kaupunkitilaa katutasoon. Kolkkoa ja varjoisaa tilaa. Li-
säksi korkea rakentaminen vaatii usein rakennusmateriaaleissa ja poh-
jarakentamisessa sellaisia järeämpiä ratkaisuja, jotka yleensä nostaa 
tällaisten rakennusten hiilijalanjälkeä aika merkittävästi.  
En siitäkään huolimatta kannata tämän kaavan hylkäystä tai palau-
tusta, sillä ajattelen, että tästä Pasilan kokonaisuudesta on kuitenkin 
päätetty jo aikaisemmin, ja siihen suhteutettuna tämä kaava on ihan 
järkevä osa tätä kokonaisuutta.  
Pidän kuitenkin tosi hyvänä sitä, että tässä kaavassa me edellytetään, 
että rakentamisen hiilijalanjälki ei saa ylittää Helsingin kaupungin mää-
rittelemää rakennusajan kohteena voimassa olevaa hiilijalanjäljen oh-
jearvoa. Tällä pyritään ohjaamaan sitä, että vaikka rakennetaan korke-
asti, niin rakennetaan ilmastokestävästi.  
Hiilijalanjäljen lisäksi haluan tämän kaavan yhteydessä nostaa esille 
korkean rakentamisen vaikutuksia linnustoon. Tällaiset korkeat tornita-
lot, joissa on paljon heijastavaa lasipintaa, niin niiden voidaan katsoa 
aiheuttavan aika merkittäviä riskejä linnuston törmäyskuolleisuuteen. 
Tämä on asia, missä me ollaan jonkin verran keskusteltu kaupunkiym-
päristölautakunnassa ja muun muassa tavattu myös linnustoasiantunti-
joita aiheesta. Itse asiassa tällä hetkellä asemakaavoissa käytetään 
määräyksiä lintujen törmäysriskien minimoimisesta, silloin kun on vaa-
rana, että kaava tuottaa tällaisia riskejä linnustolle, eli esimerkiksi täm-
möisissä todella korkean rakentamisen kaavoissa. Oon myös kuullut 
toimialalta, että tällä hetkellä valmistellaan yleistä ohjeistusta 
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lintuturvallisuuden huomioon ottamisesta kaupungin lintuturvallisuus-
työryhmässä, ja tästä olen erittäin iloinen.  
Tämänkin kaavan kaavamääräyksessä linjataan, että lintujen törmäys-
riskiä tulee vähentää valaistukseen ja lasipintojen heijastusten mini-
moimiseen liittyvien suunnitteluratkaisujen avulla. Kattoterassien suoja-
rakenteiden lasiosissa on erityisesti huomioitava lintujen törmäysvaara. 
On tosi tärkeätä, että nämä asiat huomioidaan, koska Pasilan lähiym-
päristössä on kuitenkin tunnistettu arvokkaiksi luokiteltuja lintukohteita, 
ja tämä alue sijoittuu myös lintujen muuttoreiteille.   
Lintujen törmäysriskin vähentäminen suunnittelun keino ei välttämättä 
ole kovinkaan kallista. Se ei välttämättä vaadi ihan hirveästi, mutta sillä 
voi olla aika suuriakin vaikutuksia siihen, törmääkö linnut näihin raken-
nuksiin vai ei. Me tiedetään, että puolet Suomen pesimälinnustosta tai 
pesimälintulajeista on uhanalaisten lajien listalla, eli ne on joko uhan-
alaiseksi tai silmälläpidettäväksi luokiteltuja. Siksikin linnuston suojelu 
on tosi tärkeää, ja tämä on myös linjassa sen kanssa, että mehän ol-
laan täällä valtuustossa keskusteltu siitä, että Helsinki on Euroopan lin-
tupääkaupunki, jos ajattelee täällä pesivien lintulajien määrää. On hie-
noa, että me huomioidaan linnusto myös rakentamisessa.  
Kiitos.  

Valtuutettu Matti Niiranen (vastauspuheenvuoro)  
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Olen valtuutettu Pasasen tavoin hieman kriittinen, en niin kriittinen tor-
nitaloihin, mutta jos jonnekin Helsingissä korkea rakentaminen sopii, 
niin se on kyllä tämä Kalasatama‒Pasila-akseli. Kun tätä Pasilan torni-
taloaluetta käsiteltiin kaudella 2013‒17 kaupunkisuunnittelulautakun-
nassa, jossa olin, niin silloin totesi, että tämä Helsingin Manhattan tämä 
akseli Kalasatama‒Pasila. Helsingin yritysten verorahoista ja työpai-
koista käytävän kovan kilpailun johdosta Helsingin on kyllä satsattava 
tällaisiin erinomaisilla liikepaikoilla oleviin, hyviin, moderneihin toimitila-
ratkaisuihin, joita tämä kaava edustaa. Eli en kannata valtuutettu Korpi-
sen ehdotusta.  

Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja. 
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Toisin kun täällä valtuutetut Pasanen ja Niiranen, niin minä kyllä olen 
korkean rakentamisen ystävä, silloin kun se tehdään sellaiseen paik-
kaan, mihin se sopii. Ajatellaan, että Helsingin asukasluku kasvaa ja 
ollaan tiivistämässä kaupunkia. Nyt sitä tehdään hyvin matalana pitkin 
poikin, jolloin me ollaan menettämässä lähiluontoa, virkistysalueita. Pa-
rempi tehdä tänne Pasilaan, jonne tätä on suunniteltu jo hyvin pitkään. 
Tehdään sinne sitten hyvin korkeata rakentamista, niin kuin valtuutettu 
Niiranen totesi, erittäin hyvien, varmaan Helsingin parhaiten liikenneyh-
teyksien päähän. Tämä kyllä puoltaa paikkansa. En kannata missään 
tapauksessa tämän palauttamista. Kyllä niitä tornitalojakin täällä jos-
sain tarvitaan, ja tämä on se paikka juuri nimenomaan, mihin ne kaik-
kein parhaiten Helsingissä sopii.  

Valtuutettu Marko Kettunen (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos.  
Innostuin vähän tästä Manhattan-vertauksesta, niin jatkan siitä. Ehdot-
tomasti kannatan myös Pasilaan korkeita taloja. Jätkäsaaressa aika 
usein vierailen Clarionin juurella. Se on siellä päin yksi, ja sitten todella-
kin Tripla on suurin piirtein ainoa kohta Helsingissä, jossa voi vähän 
aistia suuren kaupungin tunnelmaa ja kokea itsensä pieneksi siellä juu-
rella. Toivotaan, että Pasilaan saadaan yhtä hieno torni ja ehkä vähän 
jopa korkeampi.  
Kiitos.  

Valtuutettu Amanda Pasanen (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Kalevalle toteaisin, että itsekin pidän tärkeänä sitä, että me 
kaupungissa rakennetaan maapinta-alaa säästävästi, jotta saadaan vi-
heralueita säästettyä. Mutta superkorkea rakentaminen ei ole tähän si-
nänsä mikään patenttiratkaisu, koska kun me rakennetaan todella kor-
keita taloja, niin niitä ei voi rakentaa kovinkaan lähelle toisiaan, koska 
varjostusongelmat tulevat sitten kehiin. Korkea rakentaminen ei välttä-
mättä tarkoita, että me saadaan enemmän ihmisiä tiiviisti ja viihtyisään 
kaupunkiympäristöön. Siinäkin on tavallaan... Voi olla järkevää raken-
taa melko korkeasti, mutta ei kovinkaan korkeasti, jos halutaan saada 
maksimoitua se, että saadaan kaupungin maapinta-alaa käytettyä 
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tehokkaasti ja viheralueita säästettyä.  
Valtuutettu Laura Korpinen (vastauspuheenvuoro)  

 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Itsekin voisin ehkä silloin kannattaa näitä korkeita, jos se tosiaan vä-
hentäisi rakentamista muualta, mutta näinhän se ei ole, koska me ol-
laan täällä kaikki niemet ja notkot täyttämässä rakennuksilla, ja viher-
alueet ja metsät.   
Sitten tästä Manhattan-ajatuksesta, niin kyllä mun mielestä tänne on 
rakentumassa enemmän tämmöinen köyhän miehen Dubai, mutta il-
man heidän hyvää ilmastoaan. Tulee varmaan jotain tuulitunneleita sit-
ten Pasilaan.  
Kiitos.  

Valtuutettu Otto Meri 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Muistan, kuinka Lasse Männistö 2008 kuntavaaleissa, jotka oli silloin 
vielä kunnallisvaalit, kampanjoi tämmöisellä sloganilla, että metropoli-
maisempaa meininkiä stadiin. Ilo, että pikkuhiljaa se slogan alkaa to-
teutua. Kuten valtuutettu Niiranen toi esille, tätäkin Pasilan aluetta on jo 
kymmenkunta vuotta suunniteltu ja käsitelty, ja nyt sitten näitä kaavoja 
alkaa tulla. Pasilahan on erinomainen paikka liikenneyhteyksiltään. Hel-
singin ellei peräti Suomen parhaimpia, jolloin on järkevääkin rakentaa 
sinne mahdollisimman tiiviisti. Tietenkin rajoitus kaupunkitilasta tarkoit-
taa usein sitä, että rakennetaan sitten korkealle.  
Toimitilojen osalta, niin kun valtuutettu Kivekäs toi esille, meillä on pal-
jon tyhjää, mikä ei suinkaan puhu sen puolesta, etteikö moderneja toi-
mitiloja tarvittaisi. Päinvastoin, koska nyt vanhat toimitilat on mahdol-
lista muuntaa asumiseen ja muuhun käyttöön, johon ne soveltuvat. 
Liike-elämän tarpeetkin on hirveästi muuttunut vuosikymmenien ai-
kana, eikä ne vanhat toimitilat enää yrityksiä palvele, jolloin me tarvi-
taan uutta, modernia toimitilaa Helsinkiin tällaisten hyvien yhteyksien 
päähän ja lähelle. Kuten on käynyt ilmikin, varmasti kysyntää tällaisille 
löytyy. Eli toisin kuin valtuutettu Korpinen, katson, että näitä tarvitaan 
vielä lisää ja Pasila on erinomainen alue siihen. Totta kai myös 
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toimitilan lisäksi asumista ja korkeatakin sellaista tänne tarvitaan. Ter-
vehdin suurella ilolla ja hyvällä hengellä tätä, ja hienoa, että Lasse 
Männistö uranuurtajana, pikkuhiljaa hänen perintönsä alkaa tässä 
myös kantaa hedelmää.  

Valtuutettu Jenni Hjelt 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Tässä on oikeastaan moni valtuutetuista käyttänyt vastaavanlaisia pu-
heenvuoroja kuin itse ajattelin pitää. Minäkään en lukeudu niihin hyvin 
korkean rakentamisen suurimpiin ystäviin, mutta jos sitä jonnekin Hel-
singissä tehdään, niin tämä on oikea paikka, toisin kuin esimerkiksi esi-
kaupunkialueet.  
Valtuutettu Pasanen nosti myös hyvin esiin kaupunkiympäristölauta-
kunnan listalla käydyn keskustelun tästä lintuturvallisuudesta. On erin-
omainen asia, että sitä nyt kaupungilla edistetään.  
Ehkä tässä kohtaa hieman ihmettelen sitä, vaikka toki valtuutetuilla on 
valtuustossa mahdollisuus tehdä esityksiä, mutta mä nostan jälleen 
kerran esiin tämän asian, että tämä on kaupunkiympäristölautakun-
nassa ja kaupunginhallituksessa on ollut täysin riidaton asia. Mun mie-
lestä on erikoista, että perussuomalaisilta toistuvasti tulee näitä esityk-
siä, jotka on toisensorttisia kun aiemmissa päätöksentekovaiheissa on 
tehty.  
Kiitos.  

Valtuutettu Laura Korpinen (vastauspuheenvuoro)  
 
Puheenjohtaja.  
Tähän haluaisin vastata, että käsittääkseni me ollaan täällä päättä-
mässä näitä asioita. Eihän tämä voi olla joku näennäisnäytelmä. Aina-
kin mun tuttavapiirissä on erittäin paljon ihmisiä, jotka ei kannata tä-
mäntyyppistä rakentamista, ja heilläkin on oikeus tulla täällä kuulluksi ja 
että heidän näkemyksensä näkyy myös näissä äänestyksissä. Ei kai 
me täällä olla pelkästään kokouspalkkiota nostamassa, vaan ihan päät-
tämässä näistä asioista.  
Kiitos. 
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Valtuutettu Minja Koskela (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Mitäs tuohon nyt sanoisi. Siis tietenkin me ollaan täällä päättämässä 
asioista, mutta kuten äskeisessä puheenvuorossa kävi ilmi, niin nämä 
asiat myös tulee tänne tietyssä järjestyksessä, ja silloin kun niistä neu-
votellaan etukäteen, on parhaat mahdollisuudet saada niitä eteenpäin. 
Sikäli jos sanotaan, että tämä ei ole pelkästään performanssi, vaan että 
ollaan päättämässä asioista, niin sitten niistä asioista voisi ehkä päät-
tää aikaisemmin, jotta tämä ei olisi pelkkä performanssi.  

Valtuutettu Elisa Gebhard (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
On tosiaan niin, että yleensä lautakuntavaiheessa ja kaupunginhallituk-
sessa asioita käsitellään aika perusteellisesti. Niihin esitetään kysymyk-
siä valmistelijoille ja käydään neuvotteluja ryhmien välillä. Mikäli perus-
suomalaiset oikeasti haluaisi tämän asian palauttaa, niin perussuoma-
laiset olisi varmaankin esittänyt sitä aikaisemmassa vaiheessa. Nyt vai-
kuttaa nimenomaan siltä, että tässä on performanssin paikka.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Pidän hyvänä, että valtuutettu Korpinen on ollut tällä kaudella linjakas, 
ja hän selvästi edustaa sitä tiettyä helsinkiläisten joukkoa, joka vastus-
taa rakentamista ja kaupungin kasvua ja ei halua tänne lisää asukkaita 
eikä elinvoimaista yritystoimintaa siten kuin itse näen, että nämä hank-
keet sitä edistää. Se on arvokasta, että meillä on erilaisia näkemyksiä, 
ja nyt sitten täällä niistä me päätetään, niin kuin lain mukaan meidän 
tehtävä onkin. Sinänsä pidän sitä hyvänä, ja demokratia Helsingissä 
toimii, koska meillä on erilaisia näkemyksiä ja niiden edustajia, ja heillä 
on oikeus täällä esityksiä tehdä.  
Se, että olen hyvin eri mieltä tästä ajatuksesta ja edustan ehkä sitä 
toista laitaa. Eli katson, että kaupungin kasvu hyödyttää nykyisiä asuk-
kaita ja ennen kaikkea niitä uusia, jotka tänne tulee. On ne sitten yrityk-
siä tai kunnan asukkaita. Nyt voidaan täällä äänestää ja käydä tätä hy-
vää keskustelua siitä. Samalla se antaa jossain määrin omalle 
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olemassaololle jos oikeutuksen ja ehkä merkityksen, että pystyy edus-
tamaan sitä toista laitaa.  

Valtuutettu Mika Raatikainen (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Aika kummallisia kommentteja mun mielestä. Meillä on perussuomalai-
sissa tietysti aika paljon ihmisiä, ja jokaisella on oikeus omaan mielipi-
teeseensä. Muutenhan ei tänne valtuustoon kannattaisi tulla, jos nämä 
päätettäisiin lautakunnissa. Toisin kuin ehkä tuolla vasemmalla laidalla, 
niin meillä ei yksi tai kaksi ihmistä päätä, mitä päätetään, vaan kaikilla 
on ihan äänioikeus. Tämän nimi on kaupunginvaltuusto, ja kuntalaista 
voi mennä katsomaan, mitä täällä voi puhua ja missä yhteydessä. 
Turha täällä on ruveta ihmettelemään, jos jollain ihmisellä on ihan oike-
asti oma mielipide. Se kai vähän kuuluu tähän suomalaiseen vapau-
teen.  
Kiitos.  

Valtuutettu Mikael Jungner 
 
Kiitoksia, arvon puheenjohtaja.  
Tämä on hyvä paikka varmaan kiittää sekä virkamiehiä että hallintoa 
siitä, että Pasila on kerrankin esimerkki siitä, jossa Helsinki on mennyt 
todella paljon hyvään ja kannatettavaan suuntaan. Siinä on ollut roh-
keutta, totta kai myös onnea matkassa. Voisi sanoa, että yritysten kan-
nalta on äärimmäisen tärkeätä, mikä se toimintaympäristö on. Helsin-
gistä löytyy hyvää toimistotilaa yli 40 euroa neliö vuokralla, ja ne ovat 
täynnä. Vastaavasti löytyy alta jopa 10 euroa neliö tilaa, joka taas ei ole 
käytössä. Syy tähän on se, että sillä on todella iso merkitys, mikä on se 
palvelu, mikä on se ekosysteemi, muut yritykset, liikenneyhteydet ja 
niin edelleen. Jos näiden perinteisten rinnalle Pasilasta on syntymässä 
merkittävä, toiminnallisesti tehokas, moderni alue luovuuden kukkia ja 
yritysten menestyä, niin kyllä nostan hattua ja tästä iloitsen.  
Voisi vielä sanoa, että aikoinaan kun Microsoftilla työskentelin ikään 
kuin strategisesta näkökulmasta ja Microsoft ehkä valitettavasti Suo-
men kannalta pesi silloisen Nokian käyttöjärjestelmissä, niin näistä asi-
oista vastaavan Microsoft-kollegan kommentti oli lyhyt ja ytimekäs: Pe-
russyy oli se, että Microsoftin käyttöjärjestelmä tehdään porukalla, joka 
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on toisistaan lounasetäisyydellä, niin että he voivat toisiaan luontevasti 
tavata. Mun mielestä sen takia just tämä Pasila-ajattelu on paitsi innoit-
tavaa myös tehokasta.  
Kiitoksia.  

Valtuutettu Elisa Gebhard 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Korkea rakentaminen ei sinänsä ole mikään itseisarvo, ja siihenkin liit-
tyy haasteensa. Joidenkin mielestä ehkä maisemallisesta, mutta 
omasta mielestäni pikemminkin käytännöllisestä näkökulmasta. Se ei 
kuitenkaan missään nimessä tarkoita, että kaava kannattaisi näin yllät-
täen valtuustovaiheessa palauttaa kokonaan.  
Keski-Pasilan alue on kehittyvä, ja kuten täällä on monessa puheen-
vuorossa todettu, se on valtavan hyvin saavutettavissa. Jos korkea ra-
kentaminen sopii jonnekin, niin nimenomaan tänne.  
Rakentamisen hiilijalanjälki sekä valtuutettu Pasasen hyvässä puheen-
vuorossaan esiin nostamat vaikutukset lintuihin tulee ilman muuta huo-
mioida jatkossa asianmukaisella tavalla, mutta minulla ei ainakaan ole 
mitään epäilystä siitä, etteikö näin voisi tehdä. Tätä ei mielestäni kan-
nata alkaa palauttamaan, enkä kyllä ihan saanut kiinni, vastustaako pe-
russuomalaiset enemmän toimitiloja yrityksille ja työpaikkoja ihmisille 
vai sitä, että rakennukset ovat korkeita.  

Valtuutettu Sami Muttilainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kaupunkikuva on katsojan silmissä vai sanoisinko grynderin ja sijoitta-
jan silmissä. Mitä mennään Pasilan alueelle, niin se on sikäli onnistu-
nut, että se on jo arkkitehtonisesti hyvinkin surullista katsottavaa. Oike-
astaan tämä itäpuoli näyttää nykyään jo nostalgialta, mutta mitä men-
nään länsipuoleen, niin sen mä voisin vaikka entisöidä entiselleen eli 
puutaloiksi.  
En sinänsä vastusta tätä kaavaa. Toki voidaan taas ottaa esiin, ketä 
tämä rakentaminen palvelee ja ketä ei. En tule kannattamaan myös-
kään tätä vastaesitystä, mutta sikäli kommentoisin, että nimenomaan 
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tässä valtuustossa viime kädessä asioita päätetään. Toki lautakunnat 
niitä hyvin vahvasti valmistelee, mutta haluaisin puolustaa yleisesti tätä 
kuviota, että miksi täällä istua, jos ei istu ikään kuin loppuun asti ja 
päätä loppuun asti, mitä on täällä tekemässä.  
Mitä mennään korkeaan rakentamiseen. Valtuutettu Kettunen, voit ot-
taa metron ja tehdä matkan Vuosaareen. Sinne nousee aika paljon kor-
keaa rakentamista ja on noussut jo. Ennen tosiaan piti näkyä kirkon-
torni naapurikylään, nykyään näkyy pelkkä torni. Mitä mennään ylei-
sesti vaikka ratojen rakentamiseen, niin siltä tämä tuntuu tämä nykyku-
vio. Toki se on hyvin sympaattistakin, kun tänne Härmään ikään kuin 
pientä ”Manhattania” koitetaan bygata, mutta ei siinä ketään. Hyvää il-
lanjatkoa.  

Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Olen samaa mieltä valtuutettu Muttilaisen kanssa, että on aika eri-
koista, jos tässä salissa ei voi sitten kuitenkaan päättää näistä asioista, 
kun täällähän niistä nimenomaan päätetään. Kaikki me valtuutetut 
emme ole tai kaikki eivät ole lautakunnassa tästä asiasta päättämässä. 
Täällähän se päätös tehdään.  
Itä-Pasila ei minun silmään ole mitenkään kovin kaunista arkkitehtuuria. 
Se johtuu siitä, että minä en erityisemmin pidä tämmöisestä betonibru-
talismista. Sen sijaan Itä-Pasilassa hyvää on se, että siellä ikkunoista 
näkyy pitkiä näkymiä. Se saattaa maan tasalta tai siitä kannen päältä 
katsoessa näyttää siltä, että tämähän on kauhean ahdasta. Mutta se ei 
ole niin ahdasta, kun katsoo siitä rakennuksesta sisältä. Se tekee sii-
hen ilmavuuden tuntua. Siksi monet siellä asuvat, yllättävää kyllä, pitä-
vät sitä hyvänä kaupunkisuunnitteluna. Toivoisin, että myös tätä, niin 
kun on otettukin huomioon se, että tavallaan sillä tehdään sitä väljyyttä, 
miten rakennukset massoitellaan, että niitä näkymiä sieltä tulee. Myös 
katutasolta.  

Valtuutettu Petra Malin (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Kalevalle haluaisin sanoa, että itäpasilalaisena täytyy ottaa 
puheenvuoro tähän ja sanoa, että pidän betonibrutalismista, mutta 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  32 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 11.10.2023 
 

 

myös on äärimmäisen viihtyisä kaupunginosa myös siitä, että autot ja 
kävelytaso ovat eri tasossa. Erittäin hyvä kulkea esimerkiksi lapsille. 
Toivonkin, että kun näitä alueita kaavoitetaan ja suunnitellaan, niin kat-
sotaan, miten Itä-Pasilan puoli pysyy mukana aluekehityksessä ja 
muistetaan senkin kehittäminen.  

Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Ei nyt anna ilmaista uusintaa siihen, mitä valtuutettu Malin toi jo esiin, 
mitä mennään lapsiperheystävällisyyteen alueella. Muistuttaisin myös, 
kun tätä aluetta on tässä kuitenkin, Itä-Pasilaakin rakenneltu ja ”free-
sattu”, sinne on tullut aika upeata muraalitaidetta. Kun kehitellään näitä, 
tulee uudisrakentamista, niin mahdollisimman pitkälle myös vanhaa ra-
kennuskantaa tulisi hyödyntää. Toki osittain tällä alueella on siinä on-
nistuttu, mikä on hyvä asia. Tässä on myös tietynlainen aikansa kuva, 
jota tulee... No, kaupunkikuva muuttuu, ja muuttuu sitten mihin suun-
taan, niin se on tosiaan vähän katsojan silmissä, mutta mun mielestä 
Itä-Pasila on erittäin toimiva ratkaisu tällä hetkellä.  

Valtuutettu Laura Korpinen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Tosiaan vastauksena tähän aikaisempaan kysymykseen, niin tässä on 
palautusperusteena se, että enimmäiskorkeus olisi alle Triplan. Eli tästä 
korkeudesta on kyse, että rakennus sopisi siihen ympäröivään aluee-
seen.  
Sitten kulkuyhteyksistä. Tokihan sinne on julkiset, hyvät kulkuyhteydet, 
mutta muutoinhan ajatus kai on sitten, että sinne mentäisiin pyöräillen. 
Pikkaisen oon skeptinen sen suhteen, että jos siellä on toimisto- ja lii-
ketilaa, että mitenkä asiakkaat ja liikekumppanit sinne pyöräillen tulee. 
Ainakin näin naisihmisenä ihmettelen, että sitäkään aspektia ei ole 
otettu huomioon, että harvempi sitä hame päällä pyöräilee. Tietysti jos 
on menossa sellaiseen paikkaan, jossa voi mennä vettä valuen tai hiki 
päässä, niin sellaiseen pyöräily sopii, mutta eipä hirveästi muuhun.  
Kiitos.  
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Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
 
En omaa, puheenjohtaja, kokemusta hame päällä pyöräilystä. Olen kui-
tenkin nähnyt, että semmoisia painoja on käytetty, millä saa hameen-
helman pidettyä silleen siististi. Oon tämmöisiin ratkaisuihin törmännyt.   
Ehkä tähän kysymykseen ylipäänsä pyöräilystä, niin kuten on käynyt 
ilmi, tämä etäisyys ja sijainti on niin erinomainen julkistenkin varrella, ja 
lisäksi Triplan laaja pysäköintilaitos siinä jo tällä hetkellä rakennetuista, 
että uskon ja koen, että ihan kaikilla mahdollisilla ja mahdottomiltakin 
liikennevälineillä tämä on erittäin hyvin saavutettavissa. Sen osalta kat-
soisin, että tämän kaavan osalta ei ole mitään hätää. Edelleenkin kyse 
on Suomen ja koko Helsingin parhaiten saavutettavista toimitiloista ja 
alueista.  

Valtuutettu Otso Kivekäs 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Olin itse mukana tämänkin kaavan käsittelyssä kaupunkiympäristölau-
takunnassa, ja kun keskustelu siellä usein keskittyy puhumaan liiken-
teellisestä toimivuudesta, puhutaan joskus kerrosneliöistä, joskus pu-
hutaan... Se on usein hyvin teknistä. Siinä mielessä on hienoa, miten 
valtuuston keskustelussa nousee vahvasti esiin se, pitääkö itse kukin 
korkeasta rakentamisesta. Sillä tämä on myös tärkeä kaupunkisuunnit-
telullinen keskustelu. Tämä on Helsingin valtuusto, jossa me demo-
kraattisesti päätämme, saako Helsinkiin tehdä korkeita taloja. Siitä voi 
pitää tai olla pitämättä.  
Omasta puolestani muistan, kun Kalasataman torneja, joita siellä nyt jo 
viidettä rakennetaan, alun perin suunniteltiin. Päätettiin jo ennen kuin 
olin valtuustossa. Olin silloin hyvin skeptinen niitä kohtaan, ja pidin rat-
kaisua, missä tehdään korkeita torneja ja viereen matalaa, epäonnistu-
neena ja kummallisena. Sittemmin olen alkanut pitää niistä enemmän. 
Ne näyttävät hienolta monessa eri maisemassa kaukaa katsottuna, 
mitä en ennalta odottanut, mutta ne yllättävän hyvältä näyttää. Tai sit-
ten kyse on vain siitä, että silmä tottuu, kun niitä joka päivä katsoo. Al-
kaa odottaa ja kaivata niitä. Uskon, että Pasilan tornien kanssa, joita on 
tulossa lisää, käy sama.  
Pasila on ollut Helsingin tuleva keskusta jo yli sata vuotta. Vuodesta 
1918 asti Pasilaan on suunniteltu Helsingin tulevaa keskustaa. Kos-
kaan siitä ei ole tullut Helsingin keskustaa eikä tulekaan, mutta 
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jokainen aikakausi jättää jälkeensä siitä, miltä uskoo tulevaisuuden 
näyttävän. Itä-Pasila on aikansa kuva siitä, miltä tulevaisuus näyttää. 
Keski-Pasilassa näkyy 2000-luvun alkuvuosikymmenten ‒ osayleiskaa-
vanhan on vuodelta 2004 ‒ ajatus tulevaisuudesta, jota Tripla ja nämä 
tornit... Ehkä se tässä kohti alkaa jo näyttää siltä, että sille muodostuu 
oma nostalginen kerroksensa varmasti aikanaan. Itse pidän hyvänä, 
että kaupungissa on hyvin erilaisiakin paikkoja, koska eri ihmiset pitä-
vät eri asioista.  

Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 
 

Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Edellinen puhuja, valtuutettu Kivekäs piti niin hyvän puheenvuoron, että 
haluan sitä kannattaa lämpimästi. Siitähän tässä on kysymys, että 
mistä me kukin pidämme. Niin kuin minä sanoin, minä en pidä betoni-
brutalismista. Olimme kaupunkiympäristölautakunnan kanssa Toron-
tossa opintomatkalla, ja siellä paikalliset tulivat kertomaan, että tiesit-
tekö, että täällä suomalaisen arkkitehdin Viljo Revellin suunnittelema 
kaupunkitalo. Minä sanon, että tiedän kyllä ja olen niin pahoillani siitä. 
I’m so sorry about it. Mutta jotkut pitävät siitä, ja sehän on hyvä juttu. 
Siksi on hyvä, että kaupungissa on erilaisia kaupunkiympäristöjä.  
Niin kuin täällä on todettu, jotkut käyttää Itä-Pasilaa kauhukuvana siitä, 
miten on epäonnistuttu. Ei se ole epäonnistunutta. Jos ei pidä betoni-
brutalismista, niin se ei ole kaunista, mutta ei se epäonnistunut ole kau-
punkisuunnittelullisesti. Siihen ei pidä lähteä. Aivan samoin kuin valtuu-
tettu Kivekäs, niin en minäkään alkuun pitänyt Kalasataman torneista. 
Nyt niihin alkaa jo vähän tottua. Mutta voin kyllä sanoa valtuutettu Kor-
piselle, että ei tästä mitään Dubain Sheikh Zayed Roadia tule. Sitä on 
turha pelätä.  

Valtuutettu Seida Sohrabi (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Kivekäs piti mielestäni aluksi ihan hyvän puheenvuoron 
siitä, että täällä valtuustossa myös puhutaan ulkonäköasioista, että 
mistä kukin pitää. Itse Kalasatamassa asuvana, niin mielestäni esimer-
kiksi Kalasataman uudet asunnot, niin ei ne ole nättiä katsottavaa. Ne 
näyttää mun mielestä ihan modernilta vankilalta niitten kaltereiden 
kanssa. Tässä puhuttu betonista. En tiedä, mitä Atte Kaleva käytti... 
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Välihuuto!  
Betonibrutalismi. Niin voisin sanoa betonihelvettiä, koska ne on todella 
rumia. Siinä ei ole väriä, ne on harmaita, ne kalterit ympärillä. Mä toi-
voisin, että kun täällä Helsingissä rakennetaan uutta, tehdään kaavoja, 
keskityttäisiin myös väreihin ja muotoihin, että ne ei olisi vaan neliön 
muotoisia, vaan siinä olisi oikeasti silmänruokaa ihmiselle. Kiitos. Ra-
kennusten korkeus ei ole se ainoa asia tässä, vaan se ulkonäkö myös.  
Kiitos.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro)  
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.  
Täällä on keskusteltu mielipidekysymyksiä, mutta sitten on myös fak-
toja. Valtuutettu Kivekäs totesi, että Pasilasta on sadan vuoden ajan 
pyritty tekemään Helsingin keskustaa. Sitä siitä ei ole tullut eikä tule-
kaan. Tämä ei pidä paikkaansa. Jo 80‒90-luvun taitteessa pasilalaiset 
nuoret totesivat aina yhdessä omalla huudoillaan: ”Pasila, Pasila, Hel-
singin keskusta!”, ja tällä ei viitattu puolueeseen.  

Valtuutettu Marko Kettunen (vastauspuheenvuoro)  
 
Estetiikasta sen verran jatkaisin ja valtuutettu Sohrabille kommenttina, 
että tietysti rakennukset näyttää joltain aina ulkoa käsin, mutta sitten on 
myös se, mitä sieltä näkyy sisältä, kun katsoo ulos. Meillä klassinen 
kilpa-asetelma Helsingissä on tämä, että kumpi on parempi: asua Meri-
haassa ja katsella Kruununhakaa vai asua Kruununhaassa ja katsella 
Merihakaa. Mulla on parikin ystävää, jotka asuu Kalasataman tornissa. 
Kyllä mä kateellisena katselen niitä valokuvia, kun sieltä näkee ikku-
noista pitkälle Mustikkamaalle ja merta. Sekin on hyvä huomioida. Ihmi-
set haluavat asua eri tavalla.  

Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro) 
 
Apulaispormestari Arhinmäelle haluaisin tuoda esiin koskien Pasilan 
kaupunkimaantieteellistä asemaa. Hän valitettavasti pois-  
Välihuuto!  
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Loistavaa, on vielä salissa. Haluaisin tuoda esiin sen, että huolimatta 
pasilalaisten kiivaista huudoista hän on kuitenkin edelleenkin vain apu-
laispormestari eikä pormestari, mistä voimme päätellä, että Pasilasta ei 
ole tullut Helsingin uutta keskustaa.  

Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Aika moni haluaa varmaan asua monella eri tavalla, mutta kenellä on 
siihen mahdollisuus? Ja missä asua ja millä tavalla?  

Valtuutettu Ozan Yanar 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Musta on erittäin hienoa, että Pasilaa kehitetään. Kiitos tästä kaupun-
kiympäristölautakunnan jäsenille ja myös viranhaltijoille. Alueella on 
valtava potentiaali. Monet on puhunut siitä, että se on tosi saavutet-
tava. Itse asiassa alueen saavutettavuutta on poliittisilla päätöksillä pa-
rannettu. Siihen on tullut enemmän ratikkayhteyksiä, pyöräteitä on pa-
rannettu, ja sinne rakennetaan muun muassa iso koulu muutaman vuo-
den päästä. Mä olen sitä mieltä, että hyvä että Pasilaan syntyy uutta, 
uusia asuntoja, uusia työpaikkoja, toimitiloja. Hyvä, että yksityiset toimi-
jat investoivat tällaisena aikana, jossa on paljon puhuttu rakennusalan 
ahdingosta. Se on todella hienoa, että sekä Pasila kehittyy että Helsinki 
kehittyy.  

Valtuutettu Laura Korpinen  
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kun näyttää siltä, että asiaa ei tulla palauttamaan, niin haluan jättää 
eriävän mielipiteen, ja se on järjestelmässä.  
Kiitos.    
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239 § 
Esityslistan asia nro 10 
SOSIALIDEMOKRAATTISEN VALTUUSTORYHMÄN ALOITE NUORTEN HYVINVOINTIPAL-VELUJEN TURVAAMISESTA 
 
Valtuutettu Elisa Gebhard 

 
Arvoisa puheenjohtaja ja kaikki valtuustokollegat.   
Oikein hyvää nuorisotyön viikkoa kaikille.   
Nuorten yksinäisyys, syrjäytyminen ja mielenterveyden haasteet kos-
kettavat liian monia nuoria kaupunkilaisia. Teimme ryhmäaloitteen ai-
heesta, koska nuorten hyvinvointiin panostaminen on yksi tärkeimmistä 
tehtävistämme. Aloitteessa kiinnitimme huomiota esimerkiksi harrasta-
misen, mielenterveyspalveluiden saavutettavuuteen, palveluiden jal-
kautumiseen sinne, missä nuoret ovat, sekä monialaiseen yhteistyö-
hön.  
Olen tyytyväinen, että asiaan suhtauduttiin toimialalautakunnissa sen 
ansaitsemalla vakavuudella. Myös kaupunginhallituksessa kiinnitimme 
huomiota erityisesti mielenterveysasioihin sekä nuorisoaseman ja psy-
kiatrisen erikoissairaanhoidon hoitoon pääsyyn ja siihen, että palveluita 
tarvitsevat saavat riittävästi tietoa lakisääteisistä oikeuksistaan saada 
terveyspalveluita määräaikojen puitteissa. Kaupunginhallitus otti kantaa 
esimerkiksi nuorisoaseman omavalvontaan.  
Pidän itse hyvin tärkeänä, että läpinäkyvyys toteutuu myös siinä, millai-
sella aikataululla ihmiset pääsevät hoitoon. Tietysti etenkin kun on kyse 
nuorista ihmisistä, joilla on haasteita mielenterveyden kanssa, on hyvin 
tärkeää, että kiinnitämme huomiota hoitoonpääsyyn.  

Valtuutettu Nina Miettinen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Hyvää nuorisotyön viikkoa munkin puolesta kaikille valtuutetuille.  
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Hienoa, että just tällä viikolla tämä aloite tulee käsittelyyn. Se on mun 
mielestä tosi tärkeä aloite. Kuten aloitevastauksessa todetaan, nuoriso-
palveluihin on lisätty resursseja etsivään nuorisotyöhön, mutta haluai-
sin edelleen alleviivata, että me ollaan kuitenkin muun muassa Espoon 
ja Vantaan nuorisopalveluiden resursseista jäljessä. Toivonkin, että me 
muistetaan kaikki näin budjettineuvottelujen alla, että nuorten pahoin-
vointi näkyy tällä hetkellä voimakkaasti tilastoissa ja parhaiten sitä tor-
jutaan just näillä ennaltaehkäisevillä palveluilla, joita muun muassa 
nuorisopalvelut ovat.  
Tällä hetkellä hankerahalla pyörii muun muassa koulunuorisotyö ja vä-
kivallan ehkäisyyn keskittyvä hanke. Se, että nämä pyörii hankerahalla, 
tarkoittaa, että näiden ohjaajien työsopimukset on katkolla. Toivoisinkin, 
että näille löytyy jatkorahoitusta. Koulunuorisotyö pitäisi mun mielestä 
laajentaa kattamaan koko Helsingin aluetta. Tällä hetkellä se toimii Itä-
Helsingin alueella. Ihan perus nuorisotalojen ohjaajia tarvittaisi myös 
lisää.  
Kiitos.  

Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos.  
On ihan hyvä, että kiinnitetään huomiota mielenterveyspalveluihin, 
mutta vielä tärkeämpää olisi kiinnittää huomiota siihen, että mielenter-
veyspalveluita ei koskaan edes, niiden tarvetta ei synny. Siinä perhei-
den tukeminen ja lasten turvallisuudentunne on hirvittävän isossa roo-
lissa. Heidän pitää päästä koulutukseen, heidän pitää päästä työhön 
myöhemmin. Ennen kaikkea ala-asteikäiset, joiden iltapäivätoiminta 
loppuu yhdeksään vuoteen. Meidän pitäisi pystyä järjestämään mah-
dollisuus, että ne, jotka haluaa, voivat olla iltapäivätoiminnassa koko 
ala-asteen ajan.  

Nuorisoneuvoston edustaja Jem Alaye 
 

Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.  
On hienoa, että kaupunginvaltuustoon saapui aloitteita, joissa tahdo-
taan turvata nuorten hyvinvointipalvelujen saatavuus. Ryhmäaloitteen 
sisältö on hyvä, ja siinä esitetyt kehityskohteet on erinomaiset. Haluan 
kuitenkin nostaa esiin nuorisoneuvoston havaitsemia ongelmakohtia, 
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joista olemme käyneet paljon keskustelua muun muassa sotepen joh-
don kanssa.  
Helsinki on satsannut paljon mielenterveyspalveluiden kehittämiseen. 
Palveluista ei kuitenkaan ole hyötyä, mikäli nuori ei tiedä niiden ole-
massaolosta eikä osaa hakeutua niihin. Kaupungin viralliset sivut sisäl-
tävät valtavan määrän tietoa ja linkkejä eri ikkunoihin. Etsitty tieto löytyy 
usein vasta, kun on klikkaillut kaikki mahdolliset linkit auki ja jaksanut 
lukea ne kaikki läpi. On huomioitava, että läheskään kaikki nuoret ei 
etsi mielenterveyspalveluita kaupungin virallisilta nettisivuilta. Nuori-
soaseman ja Mieppien olemassaolosta tulisi viestiä tehokkaammin, ja 
niistä tulisi kuulla ja lukea kouluissa, nuorisotaloissa, kirjastoissa ja so-
messa eli vaikkapa TikTokissa. Nuorisoneuvostossa on herännyt idea 
siitä, että linkki kaupungin mielenterveyspalveluihin voitaisiin sisällyttää 
esimerkiksi Wilmaan, jolloin se löytyisi jokaiselta.  
Toiseksi. Jokainen nuorten kanssa työskennellyt tai heitä tunteva tietää, 
että Mieppien päivystysajat eivät sovi monelle. Mieppien tarkoitus on 
kuitenkin olla ensimmäisiä paikkoja, johon nuori voi hakeutua esimer-
kiksi ihan vain puhumaan elämäntilanteestaan turvalliselle aikuiselle. 
Enemmistö nuorista on arkipäivisin aamupäivästä iltapäivään koulussa. 
Näin ollen Miepissä käyminen voi viivästyä. Yläkoululaisille ja toisen 
asteen opiskelijoille sopii lähtökohtaisesti ne ajat, jotka eivät mene kou-
lunkäynnin päälle.  
Kiitos.  

Valtuutettu Terhi Peltokorpi 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.  
Ensinnäkin pitää kiittää nuorisoneuvoston edustajaa erittäin hyvästä ja 
tärkeästä puheenvuorosta ja näkökulmista, joita nostitte puheenvuo-
rossa esille.  
Tämä sosialidemokraattisen ryhmän aloite on tosi tärkeä, ja tässä nos-
tetaan todella tärkeitä lasten ja nuorten hyvinvointiin liittyviä asioita 
esille. Yksi asia mun mielestä tästä aloitteesta kuitenkin puuttuu, ja se 
puuttuu valitettavasti myös kaupunginhallituksen vastauksesta. Se on 
perheiden ja vanhemmuuden tuki. Musta on erikoista, että kaupungin-
hallitus ei ole nostanut sitä lainkaan omaan vastaukseensa. Sosiaali-, 
terveys- ja pelastuslautakunnan puolella, heidän vastauksessaan se 
on. Mä näen niin, että jos me ei tueta perheitä riittävästi, niin meidän 
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lapset ja nuoret ei voi myöskään riittävän hyvin. Meillä on tässä tosi 
paljon parannettavaa. Mä puhun laajasti eri ikäisten lasten ja nuorten 
vanhemmista.  
Meillä on ollut jossakin vaiheessa muun muassa valtuutettu Nuortevan 
aloite käsittelyssä täällä valtuustossa muutama vuosi sitten, missä eh-
dotettiin perhevalmennuksen käynnistämistä murrosikäisten nuorten 
vanhemmille. Jos on yksi lapsi tai useampi lapsi, mutta kun ensim-
mäistä kertaa kohtaa nuoren murrosiän, niin se voi olla semmoista vai-
hetta, että vanhemmuus on hyvin hukassa ja miettii, vaikka olisi kaikki 
sujunut siihen astikin ihan hyvin ja perheillä sinänsä olisi kaikki ihan hy-
vin, mutta lapsethan saa vaikutteita monesta paikasta, ja tänä päivänä 
ongelmat on erilaisia osin kuin aikaisemmin ja silloin kun me itse oltu 
me vanhemmat nuoria.  
Esimerkiksi sosiaalisen median ja hyvin laajan erilaisen viestinnän 
kautta tulee eteen lapsilla ja nuorilla paljon semmoisia asioita, mitä 
meillä ei välttämättä ole tullut, ja niiden käsittely ei ole aina omien van-
hempien kanssa kovin helppoa. On tosi tärkeätä, että lapsilla ja nuorilla 
on lähellä aikuisia, joilla on heille aikaa. Yhtä lailla on tärkeätä mun 
mielestä olisi se, että vanhemmuuden tuki on riittävää. Vanhemmat saa 
akuutteihin asioihin, mutta myös pitkäkestoisempiin asioihin tukea, sil-
loin kun koetaan, että sitä tarvitaan.  
On laajasti tutkimuksessa todettu, että vertaisryhmistä on erittäin paljon 
hyötyä ja apua. Ne tarvitsee kuitenkin yleensä aina jonkun ammattilai-
sen, joka on siinä ohjaamassa ja auttamassa, koska pelkkä vertaisten 
keskinäinen keskustelu ei aina riitä. Tietenkin koulujen vanhempainyh-
distysten kautta, erilaisten järjestöjen kautta saadaan apua näissäkin 
tilanteissa, mutta kyllä meidän musta vakavasti olisi... Nytkin kun puhu-
taan jengiytymisestä, nuorten väkivallasta, erilaisista pystyryöstöistä ja 
niin edelleen, niin näissäkin tilanteissa se, että miten me otetaan lasten 
ja nuorten kanssa näitä puheeksikin, niin moni vanhempi kaipaa tukea 
ja apua. Saatikka kun puhutaan seksuaalisuudesta tai monista muista 
asioista, niin sitä tukea ja apua kaivataan. Sen takia musta olisi tosi tär-
keä, että me panostettaisiin myös vanhemmuuden tukeen enemmän 
kuin siihen tällä hetkellä panostetaan.  
Sitten mä nostan vielä yhden asian esille: meidän kouluterveydenhuol-
lon ja meidän tarkastusten toteutumisen. Nythän ihan viimeisimpänä 
KUUMA-kunnat sai, hyvinvointialue sai huomautusta tosin hyvinvointi-
aluetta edeltävältä ajalta siitä, että siellä ei ole toteutunut. Meillähän 
tämä ongelma on ollut todella pitkään. Esimerkiksi meillä koulutervey-
denhuollossa Koillis-Helsingissä valtuutettu Honkasalon kanssa on 
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nostettu vuosien ajan tätä esille, miten huonosti lääkärintarkastukset 
toteutuu. Mehän saatiin Helsingin kaupunki myös Etelä-Suomen alue-
hallintovirastolta tästä huomautus. Kaivoin tuossa itse esille tuon vas-
tauksen, ja Helsinki on luvannut, mutta nyt meillä ei ole täällä apulai-
spormestari Sazonov paikalla. Mä olisin halunnut häneltä kysyä, miten 
tämä on meillä edennyt tällä hetkellä tämä tilanne, kun Helsinki on lu-
vannut ensi vuoden heinäkuun loppuun mennessä saattaa suositusten 
mukaiselle tasolle tämän kouluterveydenhuollon.  

Valtuutettu Johanna Nuorteva 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kiitos demareiden valtuustoryhmälle hyvästä aloitteesta. Tässä noste-
taan esille monia keskeisiä lasten ja nuorten palveluita, ja aloitteen vas-
tauksessa eritellään kyllä, mitä kaikkea meillä on käynnissä, mutta ei 
itse asiassa arvioida sitä, millä tavalla nämä palvelut tavoittaa käyttäjiä, 
miten hyvin niitä tunnetaan kentällä ja kuinka moni jää vaille niitä palve-
luita, mitä tässä on listattu. Olisikin hyvä tämmöisissä aloitteissa saada 
vastaukseen myös jonkunlaista kuvausta ja arvioita siitä, mikä näiden 
palveluiden tilanne todellisuudessa on ja miten niitä olisi tarpeen kehit-
tää.  
Harrastamisen Suomen malli on yksi, joka nostetaan usein esimerkkinä 
hyvästä toiminnasta, ja sitä se toki on. Edelleen vaan 14 % helsinkiläi-
sistä on tämän harrastamisen mallin piirissä, ja tämän prosenttiosuu-
den soisi olevan merkittävästi suurempi.  
Yksi osa-alue, joka jäi puuttumaan tästä aloitteen vastauksesta, oli 
myös lasten ja nuorten koulupudokkuus, joka meillä on kasvussa. Kei-
noja pudokkuuteen puuttumiseen on hyvin vähän. Lastensuojelun asi-
akkuutta ei aloiteta, mikäli lapsen turvallisuus ei ole uhattuna, ja ilman 
lastensuojelun asiakkuutta ei taas ole mahdollista saada aktiivista 
apua. Me kaikki tiedämme, miten valtavat kustannukset tulee silloin, jos 
nuori syrjäytyy kokonaan koulutuksesta ja yhteiskunnasta. Perheet tar-
vitsisi hyvin käytännöllistä ja aktiivista apua silloin, jos lapsen saaminen 
kouluun tai sängystä ylös ei onnistu. Tämän kasvavan haasteen 
kanssa meidän palvelut ei ole pystynyt kulkemaan käsi kädessä.  
Aloitteessa nostetaan esille myös Ankkuritoiminta, joka on äärimmäisen 
tärkeä, mutta tällä hetkellä Ankkurissa on hyvin vähäiset mahdollisuu-
det puuttumiseen tai varsinkaan ennaltaehkäisevään työhön. Meillä 
Ankkuri-yksikköä toivottaisiin paljon kouluissakin esimerkiksi väkivallan 
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ehkäisyyn tai lakikasvatukseen, mutta nyt pystytään vaan jäävuoren-
huippuihin puuttumaan. Todella toivon, että budjettineuvotteluissa vara-
taan merkittävästi enemmän lasten ja nuorten palveluihin ja koulutuk-
seen kuin mitä meillä tällä hetkellä on.  
Kiitos.  

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Peltokorvelle vastauksena, mutta näköjään apulaispormestari Sa-
zonovkin on tullut paikalle. Kyllähän täällä kerrotaan, että koulutervey-
denhuoltoon panostetaan erittäin paljon ensi vuonna. Muun muassa 
tulee 21 uutta hoitajaa kentälle. Eri asia on sitten, saadaanko niitä jos-
takin.  
Koko tämä aloitehan on erittäin hyvä ja hyvin tärkeä, mutta kun tässä ei 
ole mitään hintalappua millekään toimenpiteelle, niin miten te luulette 
että tämä tulee käytännössä toteutumaan? Kuka valvoo, että nämä 
kaikki hyvät esitykset saadaan toteutumaan?  

Valtuutettu Terhi Peltokorpi (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.  
Apulaispormestari Sazonov tosiaan saapui nyt tänne ja varmaan vas-
taakin tähän, mutta valtuutettu Asko-Seljavaaralle toteaisin, että luin 
kyllä tämän vastaustekstin, mutta tämä ei suoraan anna vastausta sii-
hen, että ollaanko me saavuttamassa terveydenhuoltolain ja asetusten 
suositusten mukainen taso ensi vuoden heinäkuun loppuun mennessä.  

Valtuutettu Jenni Hjelt (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Asko-Seljavaara osuvasti totesi puheenvuorossaan, että jos 
niitä terveydenhoitajia vielä jostain saataisiin niille vakansseille, mitä 
nyt tulee. Koulutetun hoitohenkilöstön saatavuusongelma yhtä lailla 
kuin psykologien saatavuusongelma on tosi paha. Ajattelen, että Hel-
singissä täytyy, paitsi se, että resursoidaan vakanssien muodossa, 
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kiinnittää huomiota siihen, mimmoinen johtamisen taso meillä on, mim-
moiset meidän työolot on, hoituuko meillä palkanmaksu oikein ja mikä 
meidän palkkataso on. Uudellamaalla käydään tosi kovaa kilpailua 
osaajista, ja esimerkiksi Keski-Uudellamaalla hoitohenkilökunnan, hoi-
tajien alin palkka on yli 3 000 euroa. Helsingin pitäisi pystyä kilpaile-
maan tässä asiassa.  
Kiitos.  

Valtuutettu Terhi Peltokorpi (vastauspuheenvuoro) 
 
Valtuutettu Hjeltin puheenvuoro oli erittäin tärkeä ja juuri näin, että hen-
kilöstön saatavuus niin siinä vaaditaan monenlaisia toimia. Ihan hetki 
sitten oman yhden lapsenikin koulusta tuli viesti, että kouluterveyden-
hoitaja on jäämässä vanhempainvapaalle. Koulussa on periaatteessa 
kaksi kokopäiväistä terveydenhoitajaa. No, nyt on se tilanne, että siellä 
on... Siis yhdessä Helsingin suurimmista peruskouluista yksi osapäiväi-
nen terveydenhoitaja kahtena päivänä viikossa.  

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Vihreät ovat erittäin ovelasti laittaneet omaan ryhmäaloitteeseensa hin-
nan tälle toiminnalle, mitä he esittävät, ja se on suuri. Tässä sosialide-
mokraattien esityksessä ei ole hinnoiteltu tätä asiaa millään tavalla, jo-
ten miten aiotte vaikuttaa tähän, että tämä toteutuu? Koska nythän suu-
rin osa tästä, mitä te esitätte, on valtion rahaa, ja siihen me ei vaikuteta 
millään tavalla.  

Apulaispormestari Daniel Sazonov 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kiitos valtuustolle tärkeästä keskustelusta ja valtuutettu Peltokorvelle 
tästä konkreettisesta kysymyksestä. Kuten valtuutetut tuntevat, niin ai-
heestahan on keskusteltu tässä salissa useaan otteeseen. On keskus-
teltu jo ennen korona-aikaa ja todettu tilanne hankalaksi, ja on keskus-
teltu sen ajan jälkeen ja todettu, että ne jäljet edelleen ovat läsnä. No, 
silloin kun edellisen kerran tämä aihe oli esillä, kävimme läpi niitä toi-
mia, joita oli tehty, ja tilanne oli paranemaan päin. Tietenkin reppua 
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tämänkaltaisesta aina syntyy, ja se jälkeenkin toimenpiteiden tekemistä 
on jatkettu.  
Tässä viitattiin aluehallintovirastonkin selvittelyihin asiasta. Juuri niin 
kuin täällä on noussut esiin, niin aluehallintovirastokin on tämän perään 
katsonut ja kysellyt ‒ ja aivan aiheesta, koska tässä on ollut puutteita 
kaupungin osalta. Vaikea tilanne vielä korona-aikana pääsi pahene-
maan. Meillähän oli itse asiassa tilanne, että sotepe-lautakunta kävi lä-
vitse erikseen vielä, kun aluehallintovirastolle vastaus annettiin, että 
tässähän oli jopa uhkasakon uhka olemassa. Avi totesi lisäselvityksiä 
pyytäessään, että se myös senkaltaista harkintaa tekee. Se tietenkin 
vielä alleviivasi sitä, kuinka vakavasta kysymyksestä on kysymys. Meil-
lähän on ollut oikea periaate tässä kaupungissa siitä, että uhkasakkoja 
palvelutuotannon puutteiden takia ei makseta. Ja siis ei sen takia, että 
kieltäydyttäisiin maksamasta, vaan sen takia, että ne asiat korjataan. 
Tämähän meillä on tilanne esimerkiksi pelastustoimen osalta, jossa 
asemaverkkoa on kehitetty sen jälkeen, kun tähän on valvova viran-
omainen puuttunut.  
Tämän kyseisen asian kohdalla, kun toimialalta annettiin perusteellinen 
selvitys toimista, mihin ollaan ryhtymässä, avi antoi tämän kehotuksen 
ja tähän asiaan kiinnitti huomiota, mutta ei erikseen asettanut uhkasak-
koa. Ajattelen, että se myös kertoo siitä, että aluehallintovirasto valvo-
vana viranomaisena pitää uskottavana niitä toimia, joita kaupunki on jo 
tehnyt ja joita kaupunki erikseen esittää suunnitelmanaan toimeen-
panna tässä kysymyksessä. Voin vakuuttaa, ja tästä on myös vas-
tuussa olevan ylimmän virkajohdon kanssa useita kertoja keskusteltu, 
että tämä on yksi niistä prioriteeteistä, joihin toimialalla erityisesti kiinni-
tetään huomiota tämän ja tulevan vuoden aikana.  
Toimiala on vastauksessaan todennut, että kaikkia näitä toimia teh-
dään, jotka se on esittänyt, jotta tähän määriteltyyn määräaikaan pääs-
tään. Siellähän on tietenkin henkilöstön palkkaukseen liittyviä toimia. 
On positiivinen asia, että... Tietenkin aina on yksittäisen työntekijän ti-
lanteeseen liittyviä asioita, mutta isossa kuvassa vakanssit tällä puo-
lella ovat täynnä, ja se on myönteinen asia. Mehän olemme palkanneet 
viimeisen parin vuoden aikana myös koronapalautumisrahan yhtey-
dessä tehdyin päätöksin lisähenkilötyövuosia tähän tarkoitukseen, ja 
tämä on tietenkin perusta sille, että ylipäänsä voidaan tästä tehtävästä 
suoriutua. Lisäksi on tehty hankintoja, ennen kaikkea lääkärintarkastus-
ten puolella. On jopa erilaisia malleja kokeiltu. Luottamushenkilöiden 
kanssa lautakunnassa on käyty keskustelua palvelusetelimallin toimi-
vuudesta. Se ei ole osoittautunut optimaaliseksi tässä tilanteessa, jol-
loin sen takia tässä on nyt keskitytty nimenomaan tekemään 
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lääkärintarkastusten hankintoja. Hankimme kuluvan ja tulevien vuosien 
aikana arviolta jopa 30 000 lääkärintarkastusta, jotta voidaan siihen tar-
peeseen vastata, jota on. Tietenkin tekisimme näitä tarkastuksia mie-
luusti omin henkilötyövuosin ja voimin, mutta kun tilanne vaatii, niin sit-
ten tämäntyyppisiä hankintoja tehdään.  
Voin vakuuttaa, oikeastaan mistä aloitinkin, että tämä on yksi niistä asi-
oista, joita hyvin tiiviisti seurataan. On selvää, että muutenkin, mutta 
erityisesti kun valvova viranomainen on kiinnittänyt siihen huomiota, 
niin tämä asia on korjauslistan kärjessä.  

Valtuutettu Titta Hiltunen (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Mun vastauspuheenvuoro tuli nyt vähän hassusti, kun painoin nappia 
juuri ennen kuin apulaispormestari aloitti oman puheenvuoronsa, ja 
mun vastauspuheenvuoro on siis suunnattu valtuutettu Asko-Seljavaa-
ralle, joka juuri kyseli tässä näiden toimenpiteiden hintojen perään. Oli-
sin vain halunnut muistuttaa, että nuorten syrjäytyminen on ihan valta-
van kallista. Arvioita on erilaisia ja ne vaihtelee, mutta voidaan hyvin 
ajatella, että yhden syrjäytyneen nuoren niin sanottu hintalappu yhteis-
kunnalle on noin puolesta miljoonasta eurosta ylöspäin. Eli siis talou-
dellisestikaan ajateltuna meillä ei ole varaa olla panostamatta näihin 
asioihin ja nuorten hyvinvointiin.  
Vaikka se raha tuleekin nykyään pitkälti valtiolta, niin se ei minusta silti 
ole syy olla tekemättä tätä panostusta. Sitä rahaa täytyy vain jostakin 
löytyä. Toki itse ajattelen, että nuorten hyvinvointi on itseisarvo itses-
sään ja että näitä palveluita pitää ensisijaisesti järjestää sen vuoksi, 
että nuoret voisivat hyvin. Mutta taloudellisen argumentin halusin silti 
tuoda esille.  
Kiitos.  

Valtuutettu Terhi Peltokorpi (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.  
Kiitos apulaispormestari Sazonoville vastauksesta. Siinä oli monia tär-
keitä toimia. Todella toivon, että nämä kaikki vaikuttaa niin, että me 
saadaan kouluterveydenhuollon tilanne kuntoon. Jos suoraan sanon, 
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niin pidän kyllä aluehallintoviraston toimintaa siinä mielessä hieman lö-
perönä uhkasakon asettamisen osalta, että tämä tilanne on jatkunut 
meillä kuitenkin ihan käsittämättömän kauan. Mun vanhin lapsi valmis-
tui maisteriksi nyt alkukesästä, ja kun hän on aloittanut aikanaan kou-
lun, niin silloin jo Suutarilassa koululääkäritilanne oli välillä vaikea. Eli 
tämä ei ole suinkaan mikään kovin uusi tilanne. Koillishelsinkiläiset val-
tuutetut ainakin tietää, että meidän alueella tämä ei ole 20 vuoteen oi-
kein toiminut.  

Ledamoten Mia Haglund (vastauspuheenvuoro)  
 
Tack, ordförande.  
Olisin jatkanut samasta aiheesta. Minusta on hyvä ja tarpeellista ja jo 
myöhäistä, että näihin toimiin ryhdytään vasta nyt kun, kuten valtuutettu 
Peltokorpikin toi esille, puutteet kouluterveydenhuollon osalta ovat ol-
leet pitkiä ja tiedossa kauan.  
Olisin vielä kysynyt apulaispormestarilta, kuinka kauas taaksepäin, mitä 
oppilaiden ikäluokkiin tulee, nyt korvattavat palvelut kattautuu. Kun on 
tiedossa kuitenkin alakouluja, joista viidesluokkalaiset eivät ole edes 
käyneet kouluuntuloterveystarkastusta, niin tulevatko hekin nyt pääse-
mään näiden uusien ostettujen palveluiden piiriin vai miten heidän kou-
luterveytensä tulee turvattua?  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.  
Apulaispormestari Sazonov varmaan osaa näin kouluterveydenhoidon 
kysymyksiin paremmin vastata. Niitä aikoja mekin olemme perheessä 
odottaneet.  
Mutta muutamiin kysymyksiin, joita nuorisotyöhön liittyen täällä esitet-
tiin. Koulunuorisotyö, jota on nyt koronapalautumisrahoilla kokeiltu itäi-
sessä Helsingissä muutamalla alueella, muutamassa koulussa sekä 
peruskoulun tasolla että toisella asteella laajemminkin, niin sitä on nyt 
arvioitu ja se on saanut erittäin myönteistä palautetta niin koululaisilta 
ja opiskelijoilta, opettajilta, rehtoreilta kuin nuorisotyötä tekeviltä nuo-
riso-ohjaajilta. Se on sellainen malli, jonka yksimielisesti kulttuurin ja 
vapaa-ajan lautakunta nosti esille, että tämä olisi semmoinen kokeiltu, 
koeteltu ja toimivaksi todettu malli, että se olisi syytä vakinaistaa ja 
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laajentaa. Hyvin monessa suomalaisessa kaupungissa tämä on jo käy-
tössä. Koulunuorisotyöntekijät ovat siellä koulun arjessa, mutta monesti 
helpommin lähestyttäviä, kun he eivät ole samalla tavalla auktoriteet-
teja tai anna numeroita. He katsovat välitunneilla, jos joku jää vähän 
yksin. He organisoivat toimintaa välitunneilla, hyppytunneilla, koulupäi-
vän jälkeen. Hyvin myönteistä palautetta tullut. Tämä on yksi tapa, jolla 
me pystytään tukemaan nuoria tässä tilanteessa, jossa pandemian jäl-
jiltä edelleen on paljon yksinäisyyttä, paljon mielenterveysongelmia, 
paljon ehkä vähän arkuutta ja osaamattomuuttakin sosiaalisissa tilan-
teissa.  
Täällä kysyttiin myös harrastamisen Suomen mallista. Sitä on itse asi-
assa pystytty koronapalautumisrahoilla laajentamaan siitä, mikä oli 
tämä alkuperäinen, jossa noin 15 % oli mukana. Tänä vuonna yh-
teensä noin 30 % näistä 3.‒9.-luokkalaisista, jotka Helsingissä on koh-
deryhmä, on ollut harrastamisen Suomen mallin piirissä. Se palaute, 
mikä lapsilta on tullut tästä, on ollut erittäin myönteistä. Harrastamisen 
Suomen mallin idea on erityisesti löytää jokaiselle lapselle yksi, ensim-
mäinen harrastus. Se, että löytää sen oman harrastuksensa ja sitä 
kautta toivottavasti löytää sen kaveripiirin, ystäväpiirin ja vie sitä eteen-
päin. Ainakin se palaute, jota meille lapsilta on tullut, kun siitä on ky-
sytty, on ollut hyvin myönteistä.  
Viimeisenä kysyttiin jostain. Mä unohdin, kun mulla ei ollut kynää ja pa-
peria. Mikähän se olikaan. Niin, Ankkuritoiminta nousi esille. Helsingin 
kaupunkihan, tämä valtuusto viisaasti osoitti tälle vuodelle ensimmäistä 
kertaa Ankkuritoimintaan määrärahoja. Meillä on ollut neljään nuoriso-
työntekijään, Ankkuritoimintaan määrärahat. Vuoden alusta on kaksi 
aloittanut, syksyllä kolmas, ja yritetään sitä neljättä koko ajan rekry-
toida. Eli se on uusi toimintamalli. Ankkuritoimintahan on nimenomaan 
sitä, että yhteistyössä poliisin, soten, viranomaisten kanssa yritetään 
päästä ennaltaehkäisevästi kiinni niihin nuoriin, jotka oireilee, joilla on 
se riski, että syrjäytetään yhteiskunnasta, ajautuvat rikosten polulle. Hy-
vin varhaisessa vaiheessa pyritään puuttumaan ja pääsemään kiinni. 
Kun olen tavannut ja keskustellut myös ennaltaehkäisevää työtä nuor-
ten parissa tekevien poliisien kanssa, niin erittäin osaavia, fiksuja ja 
hienosti osaa ottaa haltuun näitä tilanteita. Tämä on semmoinen toi-
minta, jota ympäri Suomea hyvin laajasti on tehty, ja tähän kyllä Hel-
sinki on pyrkinyt panostamaan nimenomaan niillä määrärahoilla, jota 
valtuusto on kuva-toimialalle tähän työhön osoittanut.  

Valtuutettu Marko Kettunen (vastauspuheenvuoro) 
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Kiitos.  
Tulin hieman kesken pormestari Arhinmäen puheenvuoroa, mutta kuu-
lin, että on saanut paljon myönteistä palautetta jotkut palvelut. Siitä oi-
keastaan palaisin asiaan, josta puhuin tuossa työvoimapalveluiden yh-
teydessä. Esityksen perusteluissa on valtava määrä erilaisia palveluita, 
joita Helsingin kaupunki järjestää. Suuresti toivoisin tässä hupenevien 
resurssien maailmassa, että Helsingin kaupunki yhä enemmän alkaisi 
kiinnittää huomiota jonkun näköisiin vaikuttavuusmittauksiin näissä pal-
veluissa, koska nämä on hyvin tunnepohjaisia asioita, kun me täällä 
keskustellaan. Kukaan ei tietenkään vastusta nuorten mielenterveys-
palveluiden parantamista tai kehittämistä, mutta sitä vaikuttavuustietoa 
tarvittaisiin ihan oikeasti paljon enemmän kuin mitä meillä on käytettä-
vissä näistä asioista päätettäessä.  
Kiitos.  

Valtuutettu Nita Austero  
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Nuorten syrjäytyminen ja eriarvoisuuden lisääntyminen on todellinen 
yhteiskunnallinen ongelma. Yhä useampi nuoristamme voi pahoin, 
mikä näkyy muun muassa psyykkisenä oireiluna, koulupudokkuutena, 
päihteiden käyttönä ja elämän kokemisena merkityksettömänä. Yhä 
useampi lapsi ja nuori kasvaa myös kodissa, jossa on mielenterveyson-
gelmia, päihteiden käyttöä ja perheväkivaltaa, mikä lisää nuoren riskiä 
ajautua syrjäytymiskierteeseen. On erityisen huolestuttavaa, että 
Suomi on noussut alle 25-vuotiaiden nuorten huumekuolemissa Euroo-
pan kärkeen ja että nuorten tekemät rikokset ovat lisääntyneet merkit-
tävästi.  
Täällä on tuotu hyviä puheenvuoroja esiin liittyen palvelujen vaikutta-
vuuteen ja korostettu sitä, missä määrin nykyiset palvelut ja tukitoimet 
tavoittavat tukea tarvitsevia nuoria. Vaikka meillä on Helsingissä mo-
nenlaisia palveluja ja tehdään hyvää työtä nuorten hyvinvoinnin edistä-
miseksi, on meillä suuri haaste kuitenkin se, ettei nykyiset palvelut riit-
tävästi kohdennu ja tavoita kaikista haavoittuvammassa asemassa ole-
via nuoria. Meidän pitää huomioida, että nuorten haasteet ja tarpeet 
muuttuvat ajan saatossa, ja tässä kehityksessä meidän on myös pysyt-
tävä mukana palveluita kehittämällä ja niitä uudistamalla. Palveluiden 
kehittämisessä on osallistettava ja kuultava entistä enemmän nuoria, 
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sillä hehän ovat parhaita asiantuntijoita heitä itseään koskevissa asi-
oissa.  

Valtuutettu Elisa Gebhard 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kiitän ensinnäkin nuorisoneuvoston edustajaa hyvistä kannanotoista. 
On valtavan tärkeää, että Mieppien ja nuorisoaseman olemassaolosta 
tiedotetaan. Nuorilta ei pitäisi vaatia kohtuuttomia tiedonhankintataitoja 
saadakseen palveluita.  
Valtuutettu Miettinen puhui oikein hyvin myös resursseista. Näin budjet-
tineuvottelujen alla on hyvä muistuttaa, että esimerkiksi nuorisopalve-
luiden saavutettavuus on hyvin pitkälti resurssikysymys. Myöskään oi-
kein minkään toimialan henkilöstön saatavuudesta ei voida puhua irro-
tettuna siitä, paljonko me täällä olemme valmiita asiaan panostamaan 
rahallisesti.   
Valtuutettu Karhuvaaran kanssa olen aivan samaa mieltä siitä, että 
meidän pitäisi tehdä sellaista politiikkaa, että nuoret voisivat niin hyvin, 
että he eivät ensinkään tarvitsisi mielenterveyden palveluita. Valitetta-
vasti se ei näytä tällä hetkellä kovin realistiselta tavoitteelta. Mielestäni 
tarvitaan kuitenkin perustavanlaatuista pohdintaa siitä, mitkä ovat esi-
merkiksi lapsiperheköyhyyden vaikutukset nuorten mielenterveyteen. 
Segregaatio ilmenee koko väestön tasolla esimerkiksi terveyseroina eri 
kaupunginosien välillä, ja sen takia olemme johdonmukaisesti myös 
vaatineet riittävästi rahaa kaupunginosien välisen eriarvoisuuden torju-
miseen.  
Ylipäänsä ajattelen, että nuorten mielenterveys ei hirveästi eroa kenen-
kään muun mielenterveydestä siinä mielessä, että kun me huoleh-
dimme siitä, että jokaisella on mahdollisuudet hyvään elämään ja eikä 
kenenkään tarvitsisi kohtuuttomasti stressata esimerkiksi asumisen 
kustannuksista, niin silläkin tavalla olisi vaikutusta. Mutta ilman muuta 
palvelut on tärkeää tässä vaiheessa turvata, koska ongelma on akuutti.  

Ledamoten Nora Grotenfelt 
 
Tack, ordförande.  
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Haluaisin vielä nostaa tässä vastauksessa mainittua toisen asteen Lii-
kuntacoach-pilottia, joka on saanut jo aika luotettavaa dataa vaikutta-
vuudesta, jota tässä juuri valtuutettu Rantanen ansiokkaasti perään-
kuulutti. On todettu, että nämä coachit pystyvät aktiivisesti poistamaan 
liikkumisen esteitä siinä toimintaympäristössä, jossa opiskelijat ovat. 
Datan mukaan palvelua on käyttänyt jo yli 7 000 nuorta ja palaute on 
ollut erittäin hyvää. Keskiarvot 4,5 maksimiarvosanasta 5. Tilastoinnin 
mukaan 43 % palvelun käyttäjistä ei ole harrastanut muualla liikuntaa 
kuin liikuntacoachin kanssa. Nykyisellä volyymilla toiminnan pyörittämi-
seen tarvittaisiin rahoitusta hieman alle 500 euroa, ja toivon todellakin, 
että rahoitus ja palvelun jatkuvuus voidaan varmistaa.  
Mainittakoon vielä, että ennaltaehkäisevä poliisi on toivonut pilotoivan 
Liikuntacoach-toimintamallia väkivallalla oireilevien nuorten kanssa.  
Kiitos.  

Valtuutettu Johanna Nuorteva (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos.  
Kiitos, Nora Grotenfelt, että otit esille tämän liikuntacoachin. Tässä ei 
mainittu sitä, että myös yläkouluikäisille on vähän vastaavantyyppinen 
kaupungin personal trainer, joka samalla tavalla kuin nämä toisen as-
teen liikuntacoachit tukee nimenomaan syrjäytymisuhassa olevia nuo-
ria liikkumaan ja auttavat heitä lähtemään kotoa. Sekä liikuntacoach 
että yläkouluissa käytössä oleva pt-palvelu on hyvin kustannusteho-
kasta, ja todella toivon, että molempien toimintamallien, sekä yläasteen 
että toisen asteen toiminnan osalta saadaan jatkettua.  

Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro)  
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kiitos liikuntacoach- ja pt-asian esiin ottamisesta. Helsingin kaupungilla 
on monta eri organisaatiota, monta eri toimialaa, jotka hoitavat liikuntaa 
omalta alaltaan. Jatkossa toivoisin, että kaikki liikunta ja kaikki henki-
löstö, joka liikunnan kanssa tekee töitä, oli se asiakasryhmä minkä 
ikäistä tahansa, siirrettäisiin liikuntatoimen alle, jolloin myös kuluttajat ja 
kaikki, jotka niitä palveluja tarvitsevat, löytävät oikeasti nämä palvelut. 
Lisäksi liikuntatoimi pystyisi varaamaan sellaista henkilöstöä kuhunkin 
toimipisteeseen, mitä kyseisen toimipisteen asiakkuudet edellyttävät. 
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Kiitos.  
Valtuutettu Mikko Paunio 

 
Arvoisa puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut.  
Sosiaalidemokraattien aloitteen viimeinen kohta kuuluu: ”Kehitetään ja 
vahvistetaan Helsingin Toivo-tiimin työtä, jossa keskiössä on auttaa 
niitä lapsia ja nuoria, jotka oireilevat rikoksilla, väkivallalla tai päihteillä. 
Näin ehkäistään lasten ja nuorten tilanteen heikkenemistä entisestään. 
Niin ikään rikoksilla oireileville nuorille tarjottavaan Ankkuritoimintaan 
tulee osoittaa lisää resursseja.”  
Helsingin kaupunki, sote vastaa: ”Lastensuojelun Toivo-palvelut on 
suunnattu vakavasti päihteillä tai rikoksilla oireileville nuorille. Toivo-tii-
min työskentely on jalkautuvaa ja pitkäjänteistä työtä nuoren ja hänen 
lähiverkostonsa kanssa. Toivo-toimintaa ollaan laajentamassa portait-
tain kahdella sosiaalityön tiimillä vuodesta 2023 eteenpäin.”  
Valtuutettu Asko-Seljavaara peräänkuulutti hintalappua, ja täällä on 
myös vasemmistoliiton edustaja puhunut siitä, kuinka syrjäytynyt nuori 
maksaa paljon. Nyt tätä Toivo-toiminnan laajentamista perustellaan 
sillä, että se on halvempaa kuin huostaanotto. Tosin on ilmeisesti niin, 
että osa Toivo-asiakkaista on myös huostaanotettuja.  
Luen kuitenkin viime vuoden Toivo-yksikön rekrytointi-ilmoituksesta 
vuosi sitten sitaatin: ”Tule meille työkaveriksi perustamaan uutta lasten-
suojelun ja perhesosiaalityön palvelun Toivo-yksikköä. Meidän tarkoi-
tuksenamme on luoda vaikuttavia ja näyttöön perustuvia palveluita ri-
koksilla, päihteillä ja käyttäytymisellä oireileville nuorille ja heidän lähei-
silleen yhteistyössä eri verkostojen kanssa. Kehitämme Toivo-palvelua 
systeemisen lastensuojelun työotteeseen. Kollegoinasi toimivat kaksi 
MDFT-terapeuttia, kymmenen ohjaajaa ja johtava ohjaaja. Toivo-yksi-
kössä työskentelee lisäksi kuusi sosiaalityöntekijää ja johtava sosiaali-
työntekijä.”  
Pyysin sotepe-lautakunnassa Toivo-asiakkaiden kielijakauman, ja las-
kin... Pidin suomenkielisiä vertailuryhmänä ja sain seuraavanlaisen tu-
loksen: arabiankielisillä oli noin kahdeksankertainen asiakkuuden vallit-
sevuus verrattuna suomenkielisiin. Somalinkielisillä oli noin kolminker-
tainen asiakkuus verrattuna suomenkielisiin, ja mikä tärkeää, muunkie-
lisillä oli matalampi asiakkuuden vallitsevuus kuin suomenkielisillä.  
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Näistä asioistahan ei oo saanut puhua, mikä johtaa siihen, että emme 
ole kyenneet käsittelemään tätä asiaa sillä tavalla, että me voitaisiin pri-
maaristi ennaltaehkäistä, vaan olemme tilanteessa, jossa joudumme 
sekundaariseen ehkäisyyn erittäin kalliilla. Koska näistä asioista ei oo 
saanut keskustella.  
Tämä rekrytointi-ilmoituksen sitaatti, koska elämme rajallisten resurs-
sien maailmassa, niin totean tämän taas jälleen kerran, koska blogin 
otsikko kuuluu että ”Helsingissä edessä kova sote-palveluiden kulu-
kuuri. Osin ylimitoitettujen, räätälöityjen, priorisoitujen ja vammaisia räi-
keästi syrjivien maahanmuuttajien sote-palveluihin ei leikkauksia”.  

Valtuutettu Elisa Gebhard (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Tässä nyt haluan ääneen ihmetellä, että oliko valtuutettu Pauniolla jo-kin pointti tässä eri kieliryhmien tikun nokkaan nostamisessa.   On varmasti niin, että erilaiset tekijät voivat esimerkiksi altistaa syrjäyty-miselle tässä yhteiskunnassa, mutta se ei missään nimessä tarkoita, että syrjäytymistä ja osattomuutta ei pitäisi torjua määrätietoisesti.  
Apulaispormestari Daniel Sazonov  

 Kiitos, puheenjohtaja.   Ja kiitos valtuutettu Pauniolle siitä, että toi erittäin kattavasti ja perus-teellisesti esiin sen meidän palveluiden repertuaarin raskaimman pää-dyn.   Nyt kun puhumme laajasti nuorille suuntautuvissa palveluista, ehkä siellä kevyemmässä päässä tässä kaupungin repertuaarissa on satun-nainen osallistuminen nuorisotyöhön tai johonkin liikuntatoimintaan tai jokin pieni erityisempi tuki koulupuolella. Sitten meillä on näitä koko po-rukkaan kohdistuvia neuvoloita, kouluterveystarkastuksia, mitä täällä on sivuttu. Sitten meillä on täysi repertuaari erilaisia palveluita: mielen-terveyspalvelut, päihdepalvelut, sosiaalipalvelut, lastensuojelua, josta tämä Toivo edustaa aivan raskaina päätä. Me puhumme käytännössä muutamasta sadasta lapsesta, nuoresta, jotka tekevät hyvinkin vakavia rikoksia tai tekevät toistuvasti rikoksia, käyttävät vakavia päihteitä. Eli kynnys siihen, että on Toivo-palvelun piirissä, on todella korkea.  
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Seuraava kysymys on se, että pitääkö tällaista palvelua olla vai ei. Itse ajattelen niin, että on hyvä, että meillä on repertuaarissa, työkalupa-kissa myöskin tällainen palvelu. Se on hyvin painavasti resursoitu, mutta se on painavasti resursoitu juuri sen takia, että sen piirissä ovat ne nuoret käytännössä alaikäiset, muistaakseni 13, 14 ikävuodesta ylöspäin, jotka tekevät vakavia rikoksia tai tekevät rikoksia toistuvasti. Ovat saattaneet pahoinpidellä, tehdä ryöstöjä, jatkuvasti varastella tai sitten ovat raskaasti päihteitä käyttäviä.   Kun me itse asiassa käymme julkistakin keskustelua ja tässäkin salissa olemme käyneet keskustelua myöskin tästä tilanteesta, nuorten ympä-rillä orastavasta jengiytymiskehityksestä, koko tästä repertuaarista, jota myöskin Helsingissä, jossa suurkaupunkimaiset piirteet korostuvat, on. Tämä on nimenomaan yksi niistä vastauksista, joita siihen on perään-kuulutettu.   On aivan oikein vastattu siinä keskustelussa, että tarvitsemme sekä ko-vempia keinoja, joissa usein katsomme lainsäätäjän suuntaan, jonka edustajia täälläkin on oikealla ja vasemmalla, mutta tarvitsemme myös-kin pehmeämpiä keinoja. Enkä tiedä, voiko tätä palvelua kutsua peh-meäksi keinoksi niin raskas ja intensiivinen se on, mutta kuitenkin kei-noja siitä työkalupakin osasta, jossa vastataan tuella, mielenterveyspal-veluilla, sosiaalipalveluilla tähän vastaavanlaiseen ongelmaan.   Ajattelen itse ainakin niin, että on älyllisesti hyvin epärehellistä kyllä tunnistaa ja nostaa esiin aivan oikealla tavalla ne ongelmat, jotka meillä todella yhteiskunnassa ja kaupungissa on siitä, että meillä on myös vä-kivaltaisesti käyttäytyviä. Meillä on rikoksen, päihteiden polulle pääty-neitä nuoria. Tämän ongelman tunnistaminen on ihan oikein. Mutta on älyllisesti epärehellistä sitten yrittää vetää rukseja sen keinovalikoiman päälle, jossa nimenomaan pyrimme vastaamaan siihen, että näiden nuorten tilanne muuttuisi, helpottuisi, kääntyisi parempaan ja itse asi-assa sitä kautta myöskin luomaan turvallisuutta kaduillemme ja yhtei-söihin.  
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

 Arvoisa toveri puheenjohtaja.   Viimeisten viikkojen aikana on käyty paljon keskustelua nuorten teke-mistä rikoksista, vakavistakin rikoksista, joihin nuoret syyllistyvät. Myös täällä on aivan oikein huolta kannettu nuorten hyvinvoinnista.   
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On hyvä ensin muistaa se, että suurimmalla osalla nuorista menee hy-vin. Itse asiassa suurimmalla osalla nuorista menee paremmin kuin koskaan aikaisemmin. Jos katsoo esimerkiksi päihteiden käyttöä, se on merkittävästi vähentynyt. Jos katsoo rikollisuutta, entistä harvempi nuori syyllistyy rikoksiin. Mutta sitten meillä on se ongelma, jonka apu-laispormestari Sazonov nosti esille. Tämä joukko, joka tiivistyy, jota esi-merkiksi tällä Toivo-toiminnalla, Ankkuri-toiminnalla pyritään tukemaan ja auttamaan.   Itse asiassa on kiinnostavaa se, että meillä on kahdenlaisia tilastoja: on tietysti poliisin tietoon tulevat rikokset ja poliisin selvittämät rikokset ja toisaalta uhritutkimukset, joista käy ilmi myös se, minkä verran on koet-tua rikollisuutta. Uhritutkimusten mukaan alle 18-vuotiaiden kokema vä-kivalta on vähentynyt 10 viime vuoden aikana noin 25 %. Samaan ai-kaan tietoon tulleiden väkivallan rikosepäiltyjen määrä nuorten keskuu-dessa on tuplaantunut. Eli uhritutkimuksen mukaan väkivalta on vähen-tynyt, tietoon tullut väkivalta on lisääntynyt.   Tätä voi pitää itse asiassa hyvin myönteisenä asiana. Se tarkoittaa sitä, että Ankkuri-toiminta toimii. Poliisin ennaltaehkäisevä toiminta toimii. Lainsäädännön muutokset siitä, että huomattavasti aikaisempaa her-kemmällä kynnyksellä ilmoitetaan väkivallasta ja rikoksista. Nämä kaikki vievät siihen suuntaan, että näihin pystytään myös sitten puuttu-maan. On se sitten Ankkuri-toimintaa, on se sitten Toivo-toimintaa.   Arvio on se, että uhritutkimusten ja toisaalta rikosten, jotka tulevat polii-sin tietoon, eri suuntaan menevyys johtuu nimenomaan siitä, että ala-ikäisten toistuva väkivaltarikollisuus kasaantuu hyvin pienelle joukolle. Arviolta noin 3 %:lle nuorista tämä rikollisuus kasaantuu. Silloin meidän pitää miettiä yhteiskuntana, miten me pystytään tukemaan, auttamaan, ohjaamaan pois tältä väkivallan, rikosten tieltä nämä nuoret, hyvin pieni joukko nuoria. Se kysymys ei ole vain näistä nuorista, vaikka ensisijai-sesti tietenkin heistä, vaan se on kysymys koko yhteiskunnasta ja yh-teiskunnan yleisestä turvallisuudesta. Jokainen nuori, joka me ohjataan pois riittävän ajoissa siltä rikoksiin johtavalta polulta, tarkoittaa turvalli-sempaa yhteiskuntaa meille kaikille ja ennen muuta nuorille, koska nuorten tekemät rikokset kohdistuvat erityisesti nuoriin.   Ketkä ajautuvat sitten nuorista rikoksen uralle? Siellä on usein rikkinäi-nen perhetausta. On perheessä monenlaisia taloudellisia, sosiaalisia vaikeuksia. Sen vieminen johonkin tiettyyn syntyperään tai kieleen on itse asiassa lappujen laittamista silmille. Pitäisi porautua siihen, että se ei ole kieli tai syntyperä, vaan ne olosuhteet, joissa nuori elää. Kukaan 
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nuori ei halua vapaaehtoisesti syrjäytyä, ja meidän pitää nuorisotyöllä huolehtia siitä, että kukaan nuori ei syrjäydy.  
Valtuutettu Ville Jalovaara (vastauspuheenvuoro) 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Mä haluaisin kiittää molempaa apulaispormestaria rakentavasta ja hy-västä puheenvuorosta. Etsitään näihin ongelmiin ratkaisuja.   Vastakohta oli tämä valtuutettu Paunion puheenvuoro. Listataan ongel-mia, syytellään eri tahoja ja ei mitään ratkaisua esitetä.   Sen takia tämä oli mun mielestä rakentava lähtökohta tähän, että me nähdään, että on ongelma, on haasteita, mutta niihin voidaan löytää ratkaisuja. Mä haluan kiittää sekä Arhinmäkeä että Sazonovia siitä asenteesta tähän ongelmaan.  Kiitos.  
Valtuutettu Marko Kettunen (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos.   Esittäisin oikeastaan kysymyksen. Jos vaan joku pystyy vastaamaan, olen kiitollinen.   Kun tässä puhutaan nyt Toivo-tiimistä ja Ankkuri-tiimistä, näin maalli-kon näkökulmasta näyttää, että meillä on nyt kaksi tiimiä, joilla on pääl-lekkäisiä tehtävänkuvia ja resursseista kuitenkin oli pulaa. Käsittääk-seni molempien tarkoitus oli olla tämmöinen yli organisaation toimiva.   Miksi meillä on kaksi tiimiä? Osaako jompikumpi tai joku pormesta-reista vastata?   Kiitos.  
Valtuutettu Mikko Paunio (vastauspuheenvuoro) 

 Arvoisa puheenjohtaja.   
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Pakko vastata Jalovaaran kommenttiin.   Se syvin asia, mitä mä yritän viestiä tällä, on että koska tämä asia on tabu, asiasta ei ole saanut keskustella, ei ole saanut tuottaa tällaisia lukuja, jotka mä laskin johtuen siitä, että olen koulutettu epidemiologi, me ollaan tilanteessa, missä me emme pysty asiaan puuttumaan pri-maarisella ennaltaehkäisyllä, vaan me joudumme sen vuoksi, että asia on tabu, sekundaariseen ehkäisyyn. Primaarinen ehkäisy tarkoittaa esi-merkiksi rokotuksilla sä ehkäiset taudin. Sekundaarinen ehkäisy on sillä, että sä olet jo sairastunut, mutta sä nautit interventiota, joka sit-ten...  Välihuuto!  No tuli hienoja sanoja, mutta primaarinen ehkäisy on ennaltaehkäisyä ja sekundaarinen ennaltaehkäisy on sitä, kun on jo sairastunut, tällä lääkkeellä, tai mitä nyt sitten käytetään, estetään taudin paheneminen.   
Apulaispormestari Johanna Laisaari (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Ihan lyhyesti totean, että Ankkuri-toiminta ja tämä Toivo-yksikkö ovat tosiaan eri asioita. Niissä ei ole minkäänlaista päällekkäisyyttä. Ank-kuri-toiminta kohdistuu varhaisessa vaiheessa nuorten hyvinvoinnin edistämiseen ja rikosten ennaltaehkäisemiseen. Ankkuri-toimintaa to-teutetaan monialaisessa tiimissä, johon kuuluu asiantuntijat poliisista, sosiaalitoimesta, terveydenhuollosta, nuorisotoimesta. Tiimi tapaa nuo-ren ja hänen perheensä mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, jotta nuorta voidaan tukea ja tarvittaessa ohjata tuen piiriin. Eli tämä on täm-möistä ennaltaehkäisevää työtä, kun aletaan indikoimaan jonkun lap-sen ja nuoren kohdalla mahdollista rikoksella oireilemista tai muuta hy-vinvoinnin haastetta.   Ja tämä Toivo-yksikkö, kuten todettiin, on sitten jo lastensuojelun toi-menpiteissä erittäin vakavilla rikoksilla, käyttäytymisellä, päihteillä oirei-leville lastensuojelun asiakkaille, jotka sitten ovat taas, niin kuin tuossa jo apulaispormestari Sazonov hyvin toi esiin, erittäin vahvasti resursoitu tapahtuma. Eli ei ole kyseessä millään tavalla päällekkäinen toiminta.   Kiitos.  
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Valtuutettu Elina Gebhard (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Minusta on suhteellisen paksua väittää, että tämä aihe olisi tabu. Val-tuutettu Paunio voisi vaikka uutisista lukemalla havaita, että itse asi-assa nuorten rikollisuudesta ja etenkin jengirikollisuudesta, joka on vie-läkin rajatumpi ilmiö, puhutaan hyvin paljon julkisesti. Jopa suhteetto-man paljon verrattuna siihen, että nuorilla on kuitenkin aika paljon mui-takin ja muilla tavalla ilmeneviä ongelmia kuin vain tämä rikollisuus.   Mielestäni on hirveän ongelmallista, että me suhtaudutaan nuoriin on-gelmana ja ajatellaan, että meillä on iso massa nuoria, jotka tekevät ri-koksia, kun ei niin todellisuudessa ole. Paavo Arhinmäki hyvässä pu-heenvuorossaan kuvasi, että itse asiassa nuorten tekemä rikollisuus on vähentynyt, mutta se kasaantuu. Tämä on tietysti valtavan ongelmal-lista, ja meidän täytyy ryhtyä ennaltaehkäiseviin toimiin, että näin ei ta-pahtuisi.  

Valtuutettu Titta Hiltunen 
 Kiitos, puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.   Kuten täällä on tänään todettu, valtaosa nuoristahan voi aivan hyvin, mutta se pahoinvointi kasaantuu osalle nuorista ja vieläpä tosi huoles-tuttavalla tavalla. Eri tutkimusten mukaan joko joka neljäs tai joka viides nuori kärsii mielenterveyden häiriöstä. Tämä oli tilanne jo 15 vuotta sit-ten eli ennen koronaa. Ei voida mitenkään laittaa sen piikkiin. Nythän nuorten itse raportoima mielenterveyden oireilu on vielä paljon kovem-malla tasolla. Vaikka tämä koronapandemia nyt on ohi, sen negatiiviset vaikutukset nuoriin eivät todellakaan ole ohi ja ne näkyvät yhä siinä nuorten elämässä.   Täällä on taas tänään nostettu esille nuorten matalan kynnyksen mie-lenterveyspalveluita. Ajattelen kyllä, että me tarvitaan niitä lisää, tarvi-taan niille lisää resursseja ja tarvitaan parempaa tiedotusta niistä ihan niin kuin nuorisoneuvoston edustajakin esitti aikaisemmin. Nämä mata-lan kynnyksen palvelut ovat tosi tärkeitä, mutta mä ajattelen, että me ei voida keskittyä vaan niihin.   Mä haluan nostaa esille semmoisen toisen kysymyksen, joka on mie-lestäni tosi oleellinen:   
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Kuka auttaa ja miten sitä apua saa, jos se nuoren mielenterveyson-gelma onkin vakavampi eikä esimerkiksi lyhytterapia yksinään auta tai jos se ongelma olisi alun perin ollut hoidettavissa lyhytterapialla, mutta hoitoon pääsy on viivästynyt ja siinä vaiheessa, kun sinne pääsee, tar-vitaankin järeämpiä palveluita? Näitä kysymyksiä ei musta voi ohittaa, kun puhutaan mielenterveyskriisistä.   Sitten haluan muistuttaa myös toisesta asiasta:   Nuorisolain mukaan kaikki alle 29-vuotiaat ovat nuoria. On kuitenkin hyvin tyypillistä niin kuin ehkä täälläkin tänään, että nämä parikymppi-set jätetään huomioimatta, kun puhutaan nuorten palveluista tai nuor-ten pahoinvoinnista.   Tämä näkyy musta esimerkiksi näissä nuorten mielenterveyspalve-luissa varsin hyvin. Niissä se ikäraja ja sitten se siirtymä aikuisten pal-veluihin saattaa tulla vastaan aika yhtäkkiä ja aika epätarkoituksenmu-kaisesti. Esimerkiksi THL on suositellut, että tämä ikäraja nostettaisiin 24 vuoteen, joka sitten jotenkin luontevammin tukisi tätä nuoruuden ke-hitysvaihetta ja sitä palvelutarvetta.   Ajattelen ylipäätään, että myös ne niin sanotusti vanhemmat nuoret eli parikymppiset, nekin kaipaavat palveluita ja puolustajia. Eli ei unohdeta heitäkään tässä keskustelussa.   Kiitos.  
Apulaispormestari Johanna Laisaari 

 Kiitoksia arvoisa puheenjohtaja.  Nuorten hyvinvointiin liittyvät ongelmat ovat kokonaisuus, ja se on mo-nimutkainen ja juurisyitä on monia. Toimiva ratkaisu, ennaltaehkäisevät toimet vaativat nyt yhteistä työtä kaikilta toimialoilta, ja siihen on saa-tava riittävää resursointia. Tästä hyvänä esimerkkinä on jo mainittu kouluissa toimivat nuoriso-ohjaajat.   Useat tutkimukset osoittavat, että nuoret Suomessa voivat pääosin hy-vin, mutta mielenterveyden ongelmat ja osattomuuden kokemukset koskettavat aiempaa useampia nuoria. Jatkuvasti kasvava eriarvoistu-minen nuorten välillä näkyy taloudellisena, terveydellisenä, sosiaali-sena ja koulutuksellisena kysymyksenä. Jopa joka neljäs nuori kärsii mielenterveyden häiriöistä. Osa nuorista kokee, että heidän elämänsä 
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on merkityksetöntä ja vaikutusmahdollisuudet vähäisiä. Nämä ovat siis nuorten omia terveisiä tutkimuksista.   Pahoinvoinnin kasvaessa muutenkin pienenevien ikäluokkien työky-kyisten määrä vähenee ja yhteiskunnan vakaus horjuu. Tämäkin on syytä ottaa huomioon, kun pohdimme yhdessä jatkotoimia ja resurs-seja. Kaikkien nuorten on päästävä kasvamaan arvostetuksi osaksi yh-teiskuntaa, ja sitä meidän tulee tukea kaikilla toimialoilla kaupungissa yhteisesti. Turvallisen kasvuympäristön takaamiseksi tarvitaan julkisen ja kolmannen sektorin monialaista yhteistyötä sekä halua asettaa nuo-ret päätöksenteossa etusijalle. Meidän tulee Helsingissä puuttua ja var-mistaa toimivat oikea-aikaiset ennaltaehkäisevät toimet sekä korjaavat palvelut niitä tarvitseville nuorille. Korjaavasta toiminnasta, jolla on vai-kuttavuutta, Toivo-yksikkö on hyvä esimerkki.   Meidän tulee muistaa myös kysyä nuorilta itseltään, kun suunnitellaan ja kehitetään palveluita tai muuta toimintaa. Ja kuten puheenvuoroissa on nostettu esiin, meidän tulee viestiä nuorille asioista siellä, missä he ovat ja viettävät aikaa.   Näistäkin nuorten hyvinvointia koskevista asioista me varmasti yhdessä puhumme tulevissa budjettineuvotteluissa. Nuoret ja heidän hyvinvoin-tinsa tulee nähdä investointina ei kuluna. Yhden syrjäytyneen nuoren hinta on suuri niin yksilöllisesti kuin kansantaloudellisesti.   Kiitos.  
Valtuutettu Marko Kettunen (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos.   Halusin vaan pikaisesti kiittää valtuutettu Laisaarta erinomaisesta erit-telystä näiden kahden palvelun välillä. Mutta silti vielä haluaisin kiinnit-tää huomiota siihen omituisuuteen, että meillä on kaksi palvelua, kun me paljon puhutaan täällä siitä luottamuksellisesta rinnalla kulkemi-sesta ja tässä on ilmiselvä vaara, että kun on eritelty ennaltaehkäisevät ja korjaavat palvelut, että se ennaltaehkäisy kun päättyy, se luottamus katoaa ja nuori siirretään taas jonnekin uuteen palveluun ja kaikki aloi-tetaan alusta.   Kyllä näitä kannattaisi pohtia Helsingin sisällä, onko meidän oikeasti siiloutettava palveluita ihan tietoisesti ja hajotettava näin juuri sitä, mitä nuorisovaltuutettu täällä esitti, sitä tiedon vaikeaa löytämistä. Kun 
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tiimejä on niin paljon, jokainen tekee vain yhtä pientä kapeaa osa-alu-etta tässä asiassa.  Kiitos.  
Valtuutettu Fardoos Helal 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Aikuisina voisimme ainakin ottaa vastuuta siitä, että kuuntelisimme ja kuulisimme nuoria aidosti.   Työssäni Vamoksella Diakonissalaitoksella nuorten kanssa olen näh-nyt, kuinka nuorten elämä saa hyvän suunnan sopivien palveluiden, harrastuksien ja hengailupaikkojen kautta. Sillä voidaan parantaa nuor-ten jaksamista ja vähentää mielenterveyspalveluiden kuormitusta.   Kiitos.  
Valtuutettu Ozan Yanar 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Mä haluan kiittää sosiaalidemokraattista ryhmää erittäin hyvästä aloit-teesta. Kiitos valtavasti.   Tässä on paljon hyviä kohtia. Haluaisin erityisesti nostaa harrastus-mahdollisuudet ja mielenterveyspalveluihin panostamisen tässä, jotka aidosti saattavat auttaa nuoria eteenpäin elämässään. Lisäksi nuorten palveluiden jalkauttamiseen satsaaminen on todella hyvä tavoite, ja sillä voidaan tavoittaa palveluita tarvitsevia nuoria. Olen itse nähnyt nuoruudessani monesti tilanteita, joissa se voi olla hyvin pienestä kiinni, mihin polulle nuori päätyy, joten näillä palveluilla on aidosti paljon merkitystä.   Haluaisin viimeiseksi pointiksi nostaa sen, että meidän tulisi kaupungin kehityksessä panostaa myös lähiöiden palveluihin. Valtavan paljon me ollaan sitä tällä kaudella tehty, mutta mä haluaisin, että me panostai-simme niihin entistäkin painokkaammin, koska koko kaupungin tulisi voida hyvin eikä meillä pitäisi olla sellaisia kaupungin alueita, jotka jää-vät vähemmälle huomiolle. Kaupunkiosien segregaation puuttuminen on yksi asia, jossa viime valtuustokaudella oltiin mittareiden 
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näkökulmasta epäonnistuttu. Toivon, että tämän kaltaisiin asioihin muun muassa budjettineuvotteluissa pystytään yhteisvoimin puuttu-maan ja palveluihin panostamaan entisestään.  
Valtuutettu Shawn Huff 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Tässä vastauksessa on otettu huomioon monia nuorten palveluja, ja haluan nostaa niistä yhden esiin.   Harrastamisen Suomen malli on hyvä ensimmäinen askel. Parhaimmil-laan se voi avata ovet elinikäiseen harrastamiseen. Sieltä voi löytää ka-vereita. Ja ehkä tärkeimpänä asiana: harrastaminen koulun yhteydessä voisi sitouttaa nuoria koulunkäyntiin. Potentiaali on valtava.   Vaikka jotkut lapset ovat löytäneet harrastusten pariin, ohjelmaa voi vielä vahvistaa. Tällä hetkellä Harrastamisen Suomen malli on ehkä lä-hempänä kerhoa, missä ei sinänsä ole mitään vikaa, koska sekin on hyvä, että lapset pääsevät kokeilemaan erilaisia harrastuksia. Uskon kuitenkin, että ohjelmasta voi saada enemmän irti. Voisiko    ?    syntyä tavoitteellista tekemistä tai vähintään sellainen harrastus, joka sitouttaa nuoren opiskelemaan.   Ensimmäinen askel on otettu, ja osa harrastuksista on saatu koulun il-tapäiviin. Se on hyvä asia. Seuraava askel olisi sitouttaa seurat vah-vemmin mukaan, jotta voisimme siirtää alakouluikäisten harrastukset täysipäiväisesti iltapäiviin koulujen yhteyteen.   Kiitos.  
Valtuutettu Eeva Kärkkäinen 

 Kiitos.   Anteeksi säätäminen.   Kiitos sosiaalidemokraateille erittäin hyvästä aloitteesta myös mun puo-lesta ja valtuustolle hyvästä keskustelusta, mitä täällä on käyty. Tämä keskustelu kertoo tosi paljon siitä, miten yli puoluerajojen kannetaan huolta helsinkiläisten lasten ja nuorten hyvinvoinnista.   
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Nämä palvelut ovat tosi tärkeitä, kuten kollega tuossa vieressä just to-tesi. Lopulta kyse on tosi yksinkertaisista asioista: rinnalla kulkevasta aikuisesta ja yhteisöstä, johon voi tuntea kuuluvansa, jossa voi kokea onnistumisen kokemuksia ja saada arvostusta. Toivon, että nämä pe-rusasiat ovat meillä mielessä, kun me näitä palveluita kehitetään.   Haluan vielä nostaa esiin yhden teeman, jota täällä on vähemmän si-vuttu tänä iltana, ja se on perheet ja vanhemmuus.   Hyvin usein se nuorten hyvinvointi tai pahoinvointi lähtee sieltä kotoa, ja se koti on se paikka, mihin palataan koulun ja harrastusten jälkeen. Ilman että niitä perheitä pystytään katsomaan kokonaisuutena ja tukea kokonaisuutena, myös monesti saattaa valua hukkaan ne monet hyvät palvelut, mitä lapsille ja nuorille tarjotaan. Sen takia kaikessa tässä nuorten ja lasten auttamisessa olisi tosi tärkeätä, että palvelut pelaisi-vat myös kokonaisuutena. Esimerkiksi vanhempien mielenterveyspal-velut ja muu tuki vanhemmuudelle on ihan äärimmäisen tärkeä osa tätä kokonaisuutta.  
Valtuutettu Hilkka Ahde 

 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   Täällä on käytetty tänä iltana ihan mahdottoman paljon hyviä puheen-vuoroja, enkä nyt niitä ala sinällänsä toistelemaan, mutta muistuttaisin että yhdessä harrastamisen on ihan tieteellisesti muistaakseni Oulun yliopiston tutkimuksessa todettu lisäävän lasten ja nuorten hyvinvointia ja ehkäisevän mielenterveysongelmia ja varsinkin ahdistuneen nuoren riskiä sairastua mielenterveysongelmiin. Tämä vaikutus on vielä positii-visempi, jos yhdessä harrastetaan liikuntaa, eli yhdessä harrastami-sella ja liikunnalla on todettu todella hyvät vaikutukset nuorten ahdistu-neisuuteen.   Siksi mun mielestä tähän Harrastamisen Suomen malliin tulee ohjata lisää varoja. Se on parasta ja edullisinta mielenterveystyötä. Tiedetään, että tänä päivänä todella monen perheen ulottumattomissa on tämä harrastaminen. Senkin takia tätä toimintaa pitää laajentaa vielä Helsin-gissäkin. Pelkästään nykyisen laajuuden turvaaminen edellyttää noin 400 000 euroa, ja toivon että kun tässä nyt budjettia väännetään, löy-dettäisiin tähän lisää rahaa.   Sitten haluaisin myös palata tähän koronapalautusvaroilla aloitettuun koulunuorisotyöhön, josta apulaispormestarikin jo puhui.  
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Tämä on siis ollut todella kauttaaltaan positiivista. Kaikki henkilöstöryh-mät, opettajat, oppilaat ovat olleet tästä tyytyväisiä. Se, että siellä on yksi aikuinen vielä lisää ja aikuinen, joka pystyy opettamaan ryhmitty-mistä ja erinäköisiä kaveritaitoja, tämäkin on semmoinen toiminta, että tätä pitää laajentaa ja myös vakinaistaa.   Toivon todella, että kun budjettivääntöjä tehdään, nämä asiat muiste-taan.  
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

 Arvoisa rouva puheenjohtaja.   Valtuutettu Yanar otti esille tämän segregaation vastaisen työn ja kaik-kien lähiöiden tukemisen. Tietysti meillä Helsingissä lähtökohta on pa-rempi kuin monessa, monessa muussa kaupungissa muualla Euroo-passa ja maailmassa, koska meillä on vuosikymmeniä tehty sosiaalisen sekoittamisen asuntopolitiikkaa, joka on tarkoittanut sitä, että kaikilla asuinalueilla hyvin erilaisista kaikenlaisista taustoista asuu perheitä ja lapsia.   Ne ongelmat, joita ollaan nähty maailmalla... Olen hyvin paljon pyrkinyt tutustumaan sekä kirjallisuuteen että tutkimusartikkeleihin. Monet lähte-vät toisaalta siitä, että nuoret kokevat, että heidät on jätetty, että palve-lut viedään lähiöistä. Yhteiskunta ei välitä. He jäävät tätä kautta yhteis-kunnan ulkopuolelle. Sen vuoksi on äärimmäisen tärkeä, että me pi-dämme huolta siitä, että jokaisessa lähiössä on palveluita.   Mehän ollaan tällä strategiakaudella, tällä valtuustokaudella nimetty nämä kaupunkiuudistusalueet. Nyt olemme selkeästi kaupungin joh-dossa myös todenneet, että niihin pitää pystyä panostamaan ja löytä-mään, nyt kun sitä työtä on tehty, entistä enemmän resursseja. Vii-meksi kaupunginhallitus toissapäivänä maanantaina nosti esille sen, että pitää painottaa lähiöihin ja erityisesti kaupunkiuudistusalueille pie-niä ja suuria investointeja, mutta myös sitä, että kun kouluissa meillä on tämä tarveperusteisuus ja kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan puolella meillä nuorisopuolella on ollut tarveperusteisuutta, että miten sitä pysty-tään laajentamaan myös muille alueille.   Nostan muutaman esimerkin kulttuurin puolelta.   Esimerkiksi taiteen perusopetus on hyvin segregoitunutta. On alueita, joissa 40 % lapsista käy taiteen perusopetuksessa ja alueita, joissa käy 
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4 %. Se on ehkä meidän kaikkien segregoitunein kaikista palveluista tässä kaupungissa. Meidän pitää pystyä viemään taiteen perusope-tusta myös lähiöihin kantakaupungin ulkopuolelle ja kannustamaan eri-laisista taustoista olevia. Se on taloudellinen kysymys, mutta se on myös kulttuurinen kysymys, että miten osataan hakeutua ja lähteä sii-hen mukaan.   Toinen seikka, minkä valtuutettu Huff nosti esille, tämä Harrastamisen suomen malli, mikä on tuonut monelle lapselle sen ensimmäisen har-rastuksen. Siinä me ollaan nyt onnistuttu. Noin 30 % lapsista on harras-tanut tämän kautta. Eikä Harrastamisen Suomen mallin idea tässä vai-heessa olekaan se, että se olisi tavoitteellista harrastamista, on se sit-ten taidetta ja kulttuuria, on se sitten liikuntaa. Enemmän se, että sieltä saa sen kipinän harrastamiseen ja löytää sen oman juttunsa. Se on eri-tyisesti suunnattu niille lapsille, joilla ei vielä ole sitä yhtäkään harras-tusta tai taloudelliset esteet on siinä, mutta olemme tunnistaneet sen, että nyt meidän pitää pystyä parantamaan sitä. Kun sieltä innostuu, ha-luaa tehdä tavoitteellisemmin, niin miten me pystytään ohjaamaan Har-rastamisen Suomen mallista eteenpäin.   Tietysti tässä tulee taloudelliset kysymykset eteen. Kun itsekin kahden pienen, tai no ei nyt niin pienen enää lapsen isänä, katsoo niitä kustan-nuksia, joita harrastustoiminta tänä päivänä maksaa, ajattelen niitä pie-nituloisia perheitä. Onko heillä varaa siihen, että lapset harrastavat. Tutkimusten mukaan noin kolmasosa perheistä sanoo, että lasten har-rastamisen esteenä on liian korkeat maksut. Tämä on sellainen, mitä meidän pitää miettiä, miten me pystytään tarjoamaan entistä enemmän tukea harrastustoimintaa järjestäville seuroille, yhdistyksille, toimijoille, miten pystytään tarjoamaan tiloja, joissa voi toimia, jotta se kynnys ei ole myöskään taloudellinen osallistua.   Valitettavasti pitää reilusti ja rehellisesti sanoa, että liian monelle lapsen harrastamisen esteenä on se, että perheellä ei ole yksinkertaisesti va-raa maksaa niitä kuluja, joita harrastaminen tänä päivänä maksaa.  
Valtuutettu Terhi Peltokorpi (vastauspuheenvuoro) 

 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.   Apulaispormestari nosti erittäin tärkeän asia esille, kun hän nosti tämän harrastamisen maksullisuuden ja korkeat maksut.   
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Tuossa valtuutettu Ohisalolle juuri näytin. Laskin äsken laskimella, että olen vajaan kahden viikon aikana maksanut kahden lapseni musiik-kiopistomaksun ja kahden lapseni kuvataidekoulumaksun. Yhteensä 1 107 euroa puolelta vuodelta. Eli ei puhuta ihan pienistä summista ja varsinkin kun ne laskut monesti tulevat yhtä aikaa ja jos on useampi lapsi, se todellakin voi olla perheissä esteenä sille, että pystyy osallistu-maan. Siis maksan poikani pianotunneista 380 puolelta vuodelta. Si-nänsä se on edullista harrastamista, mutta kuitenkin sen verran kallista, että kyllä se todella monella perheellä on este. Ja se tarkoittaa myös sitä, että meidän musiikkikasvatukseen, meidän taidekasvatukseen monella lapsella, jolla olisi taipumuksia, ei ole mitään mahdollisuuksia.   Musiikkiopiston puolella vielä on se, että sinne pitää myös hankkia soi-tin. Ostapa neljän tonnin piano. Ostapa kallis sello ja niin edelleen. Meillä pitäisi olla lainasoittimia myös näiden mukana kuljetettavien soit-timien osalta huomattavasti enemmän tarjolla.  
Valtuutettu Minja Koskela (vastauspuheenvuoro) 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Valtavan hyvä ja tärkeä huomio apulaispormestari Arhinmäeltä tästä taiteen perusopetuksen segregoitumisesta. On todella niin, että joillain alueilla se on ihan huomattavan pientä, kun taas muualla se saattaa olla jopa sen 40 prosenttia. Tämän alueellisen segregaation lisäksi on myös niin, että niissä oppilaitoksissa, joissa opiskelijoita käy, opiskelijat ovat usein keskiluokkaisia ja aika usein valkoisia lapsia.   Valtuutettu Peltokorpi puhui tästä hinnasta. Siihen liittyen vielä:   Oppilaitoksilla on tämmöisiä saavutettavuusmekanismeja, kuten vapaa-oppilas paikkoja tai sisaralennuksia tai lainainstrumentteja, mutta näistä on hirveän vähän tietoa. Sitä tietoa pitäisi saada eteenpäin ja myös sitä tukea tarvitaan.   Myös mua puhutteli tämä valtuutettu Huffin puheenvuoro tästä Suomen Harrastamisen mallista ja siitä, miten seuroja voisi siihen sitouttaa. Itse olen miettinyt tätä samaa taiteen perusopetuksen kautta, että pystyisikö tekemään jotenkin enemmän ehkä yhteistyötä vaikka tällaisten Tempo-orkesterien kautta tai jotain muuta, mutta sekin edellyttää sitä, että teh-dään yhteistyötä ja otetaan siitä kunnolla kiinni.  
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Valtuutettu Laura Korpinen (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos, puheenjohtaja.   Tässä valtuutettu Peltokorvelle vaan näistä kustannuksista, elikkä ei pianoa kyllä tarvitse millään neljällä tonnilla lähteä ostamaan. Käytet-tyjä pianojahan on vaikka kuinka paljon markkinoilla. Nehän rinnastuvat jo ydinjätteeseen. Niitä on vaikka kuinka paljon, jos vaan käytetty kel-paa.   Kiitos.  

Valtuutettu Minna Lindgren (vastauspuheenvuoro) 
 Kun tässä taas nostetaan taiteen perusopetus jotenkin segregoitu-neeksi, siksi että se on valkoisten ja parempiosaisten harrastus, mä ha-luan muistuttaa, että tämä musiikkiharrastus ei ole ainoastaan musiik-kioppilaitoksissa tapahtuvaa ja siihen on kehitetty valtavasti hyviä mal-leja, niin kuin mainittu Tempo-orkesteri, joka toimii Helsingissä ainoas-taan Käpylässä, mutta esimerkiksi Vantaalla, Tampereella, Oulussa. Se on se sama systeemi, joka tunnetaan jo 70-luvulta El Sisteman ni-mellä, jossa varsinkin syrjäytymisvaarassa oleville lapsille annetaan il-maiset soittimet ja soittoharrastus, joka ei tähtää mihinkään kurssimuo-toinen yksilösuorituksen, vaan siihen, että on hauskaa soittaa yhdessä. On myös semmoinen harrastus kuin kuorolaulu, joka on lähes ilmaista ja helppoa. Ja Keski-Helsingin musiikkiopisto on EU-rahoilla kehittänyt myös tämmöistä segregaatiota vähentävää musiikkiharrastusta.   Tätä toimintaa on vaikka kuinka paljon, ja se on tutkitusti oppimistaitoja, sosiaalisia taitoja ja segregoitumista estävää toimintaa. Siihen pitäisi pystyä esimerkiksi Harrastamisen Suomen mallin puitteissa täällä Hel-singissäkin jollain tavalla aktivoitua.   

Valtuutettu Ozan Yanar (vastauspuheenvuoro) 
 Kiitos.   Tosi tärkeitä puheenvuoroja. Muun muassa valtuutettu Peltokorpi nosti hyvin esille tämän harrastuksiin liittyvän hinnan. Itse olen pelannut jal-kapalloa, joka ei ole tietenkään kalliimmasta päästä harrastuksia. Mä muistan monta kertaa tilannetta, missä jos mulla meni nappikset rikki, 
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vanhemmat pohti todella pitkään illalle, että mistä ne saavat revittyä ra-han, jotain 50, 60, 70 euroa siihen aikaan. Ja mun vanhemmat ovat korkeakoulutettuja ja työt olivat myös sen mukaisia. Jos keskiluokalle nämä muodostavat kynnyksen, mä voin kuvitella, millainen kynnys se on pientuloisille.   Joskus ollaan valtuutettu Alametsän kanssa tehty valtuustoaloite siitä, että harrastushintoihin... Niihin ei voida tietenkään puuttua, mutta pitäisi etsiä keinoja, joilla saataisiin kaikista sosioekonomisista taustoista lap-sia kaikenlaisiin harrastuksiin. Se voisi olla hyvä asia jatkopohtia jos-kus.  
Valtuutettu Mahad Ahmed (vastauspuheenvuoro) 

 Tässä valtuustossa haluan kiittää kaikkia, jotka ovat puhuneet positii-vista tässä meidän aloitteesta.   Me pidetään erittäin tärkeänä, että täällä on tällä hetkellä nuorten on-gelma lisääntynyt ja moni nuori kärsii ilman harrastusta.   Tässä puhuttiin harrastuksista. Mä tiedän yhden tarinan, yhden casen. Mun poika on pelannut FC Konnussa, ja kentän reunalla on nuoria, jotka ei harrasta. Vanhemmat eivät pysty tarjoamaan harrastusmahdol-lisuutta. Nuoret pelaavat harrastustreenien jälkeen. Sitten me huomat-tiin, että taitavia nuoria on siellä. Meidän joukkueemme kerää vähän rahaa tai vanhemmat siitä. Juttelen yhden nuoren kanssa ja kysyn, onko mahdollista, että sun vanhemmat liittyy joukkueeseen ja maksaa jäsenyydestä. Sitten tämä nuori vastasi, että mun äiti ei käy töissä. Ei ole varaa maksaa mitään, kun meitä on aika paljon ja äiti on yksinhuol-taja. Me tarjottiin kuusi kuukautta, ja hän on tähtipelaaja tällä hetkellä FC Kontusta ja hän on siirtynyt HJK:hon vasta ja kohta hän pelaa Suo-men maajoukkueessa.   Kannattaa ottaa tällaisia esimerkiksi, että kaupunki pitää olla mukana kaikki toiminnassa riippumatta taustasta. Meidän pitää aidosti tukea nuoria tässä kaupunkimme, että nuoren oleminen ei ole rikosta ja pieni-tuloiset vanhemmat ei ole rikosta. Nuoret kärsii erilaisia paineita. Ne kamppailevat kahden kulttuurin välissä. Nuorilla on haasteita. Ne yrittä-vät menestyä kouluelämässä. Ne haluavat menestyä työelämässä. Ne haluavat osallistua tähän yhteiskuntaan, ja meidän pitää avautua ja tu-kea heitä.  Kiitos. 
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Ledamoten Thomas Wallgren 
 Tack, bästa ordförande.  Mä olen kuunnellut tätä keskustelua aika tarkkaan ja haluan kiittää kaikkia osallistuneita valtuutettuja paneutumisesta ja välittämisestä.   Mun mielestä tämä on korkeatasoinen keskustelu ja kiitos vaan kaikille.  

Ledamoten Björn Månsson 
 Tack, ordförande.  Lite samma på svenska.   Jag vill tacka Socialdemokraterna för den här gruppmotionen. Det är inte så ofta vi för sådana här tvärsektoriala, eller hur heter det, diskuss-ioner.  Tähänhän on antanut lausuntonsa peräti kolme kaupunkimme lauta-kuntaa. Elikkä sosiaali-, ja terveys- ja pelastuslautakunta, kasvatus- ja koulutuslautakunta sekä kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta. Kyllä var-maan olisi voinut olla kympistäkin jotain elikkä kaupunkiympäristöstä, mutta hienoa. Haluan, että me käymme useammin tällaisia keskuste-luja, jotka koskevat enemmän kuin yhtä toimialaamme.   Kiitos.     
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240 § 
Esityslistan asia nro 11 
VIHREÄN VALTUUSTORYHMÄN RYHMÄALOITE VARHAISKASVATUKSEN KRIISIN RAT-KAISEMISEKSI 
 
Valtuutettu Mari Holopainen 

 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   On hyvä, että vihreiden ryhmäaloite varhaiskasvatuksen tilanteen pa-rantamisesta on johtanut myös ihan konkreettisiin toimenpiteisiin ja aloitteen vastauksessa todetaan, että palkkaohjelmaa on esimerkiksi syytä jatkaa. Tämä on yksi tosi tärkeä tekijä siinä, miksi alalla ihmiset eivät pysy. Paljon palautetta saamme palkkauksesta edelleen, mutta myöskin ylipäätään henkilöstön riittävyydestä ja siitä, että alalla on to-della paljon ihmisiä, joilla ei ole koulutusta alalle ja tämä me hyvin tie-detään. Koulutusmääriä pyritään lisäämään, mutta alan vetovoimaa täytyy myös samalla lisätä muilla keinoin, joista tämä palkkaohjelman jatkaminen on hyvä esimerkki, jonka Helsinki on nyt saanut aikaiseksi.   Sitten katseet seuraavaan budjettiin.   Valitettavasti ja toisaalta hyvä asia, kun me täällä valtuustossa ollaan tehty päätöksiä monista uusista hienoista kouluhankkeista ja päiväko-deista. Nämä jokainen hanke, jonka tämä valtuusto kuittaa, nehän tar-koittavat tilakustannusten kasvua kasvatuksen ja koulutuksen toi-mialalla, mutta meillähän ei ole mitään sellaista automaattia, että me saisimme toimialalle lisää budjettia tässä suhteessa. Eli kyllä meidän pitäisi käydä kriittisempään keskustelua siitä, kun me täällä hyväksy-tään uusia koulu- tai päiväkoti-investointeja, että olemmeko valmiita myöskin sitten nämä kasvaneet vuokrakulut kustantamaan ja nosta-maan kasvatuksen ja koulutuksen budjettia vastaavasti.   Nythän olemme aina tässä tilanteessa, kun budjettineuvottelut lähesty-vät, että rahoitusta ei ole riittävästi ja iso tekijä on se, että luonnollisesti kun lapsimäärä on kasvanut, olemme investoineet kouluihin, päiväko-teihin, myöskin toimialan sisäiset vuokrakustannukset ovat kasvaneet. Eli yksi tietysti tekijä on se, että tarkastellaanko me tätä vuokramallia, onko se edelleenkään toimiva vai olisiko syytä luoda jokin automaatti-sempi korotus näissä tilanteissa sitten toimialan budjettiin, koska 
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muutenhan siellä joudutaan sitten leikkaamaan henkilökunnan saata-vuudesta. Ja nythän tiedetään, että jos emme saisi kasvatukselle ja koulutukselle lisärahoitusta budjettineuvotteluissa, ryhmäkokoja joudut-taisiin kasvattamaan.   Olemme juuri puhuneet nuorten hyvinvoinnista Helsingissä pitkästi, ja tiedetään, että jos ryhmäkokoja kasvatettaisiin, meillä olisi yhä vähem-män yksilöllistä tukea varhaiskasvatuksessa ja kouluissa etenkin, joissa sitten taas ei ole yhtä selkeästi lailla määritetty, kuinka paljon oppilaita saa olla per opettaja. Varhaiskasvatuksessa hieman tämä mitoitus kui-tenkin antaa rajoja, vaikka siinäkin tietysti on omia ongelmia, miten sitä sitten tulkitaan.   Elikkä nyt sitten hyvän aloitteen myötä tarvitsemme myös riittävästi ra-hoitusta näiden toimenpiteiden toteuttamiseen. Myöskin sitten toki niillä toimitiloilla, ympäristöllä on iso vaikutus siihen, miten henkilökunta viih-tyy ja haluaa uraa tehdä Kaskon palveluksessa ja varhaiskasvatuk-sessa. Eli kannattaa myös kuunnella henkilökunnan viestiä. Heillä on useita foorumeita, joissa näitä parannuskohteita on tuotu esiin. Erilaisia somekanavia. Kenties osa teistä seuraakin tätä palautetta, jota jatku-vasti kyllä saamme. Täällä valtuustotasolla toki meidän suurin mahdolli-suus vaikuttaa on päättää budjetista, ja toivon että tämä muistetaan nyt budjettineuvotteluissa.  Kiitos.  
Valtuutettu Amanda Pasanen 

 Kiitos, puheenjohtaja. Hyvät kanssavaltuutetut.   Varhaiskasvatuksen ammattilaiset ansaitsevat paremmat työolot ja pa-remman palkan. Varhaiskasvatukseen panostaminen on panostus mei-dän lapsiin ja meidän tulevaisuuteen, mutta siitä huolimatta meidän varhaiskasvatus on kriisissä. Tämä on yksi niistä syistä, minkä takia me vihreässä valtuustoryhmässä ollaan tehty tämä ryhmäaloite, jota val-tuutettu Holopainen jo tuossa hienosti käsitteli omassa puheenvuoros-saan.   Mä haluan nostaa esille tästä meidän aloitteesta tiettyjä ratkaisuja.   Mehän ollaan esitetty tässä todella laajaa keinovalikoimaa tähän kriisiin puuttumiseksi, koska me tiedetään, että mitään yksittäistä hopealuotia tämän kriisin ratkaisemiseksi ei ole. Ehkä tärkeimpänä se, mitä myös 
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valtuutettu Holopainen nosti esille, on se että me tarvitaan palkkaohjel-man jatkoa. Me tarvitaan kilpailukykyistä palkkausta varhaiskasvatuk-sen ammattilaisille, jotta me pystytään houkuttelemaan tänne osaavaa työvoimaa, mutta myös pitämään täällä osaavia työntekijöitä. Sen li-säksi meidän pitäisi pystyä tarkastelemaan ylitöiden, vuoromuutosten ja lisätöiden korvauksia, jotta ne vastaavat paremmin työntekijöiden tar-peita.   Me tiedetään täällä, että varhaiskasvatukseen suurin haaste on saata-villa olevan henkilöstön puute. Siksi myös sijaisjärjestelyjä pitäisi pystyä kehittämään vastaamaan päiväkotien tarpeita. Myös rekrytoinnin kehit-täminen on tärkeää. Me tarvitaan innovatiivisia rekrytointimenetelmiä, jotta me saadaan pätevää henkilöstöä. Henkilöstön työhyvinvointiin pa-nostaminen on myös keskeistä. Työyhteisötukea, mentorointia ja koulu-tusmahdollisuuksien laajentamista on jatkettava. Meidän pitää myös tukea matalan kynnyksen tapoja kerätä henkilöstöltä palautetta. On tosi tärkeää, että tämä henkilöstön ääni kuuluu kaikessa päätöksenteossa ja kaikissa ratkaisuissa.   Tässä aloite vastauksessa todetaan myös se, että varhaiskasvatuksen työntekijöille maksettavan vaaterahan tarvetta tulee selvittää työnteki-jöiltä. Sen käyttöönottomahdollisuutta tulisi arvioida lautakunnassa laa-dittaessa vuoden 24 tulosbudjettia.   Tähän lopuksi haluan vielä todeta, että on selvää, että varhaiskasva-tuksen työvoimatilanteeseen liittyviä ongelmia ei ratkaista pelkästään kaupungin toimien avulla, vaan me tarvitaan myös valtakunnallisia pää-töksiä ja toimia esimerkiksi varhaiskasvatuksen opettajien koulutus-paikkojen lisäämiseksi.   Kiitos.  
Valtuutettu Shawn Huff 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Varhaiskasvatuksen ongelmat kiteytyvät henkilöstöpulaan, johon tarvi-taan ratkaisuja. Yksi esimerkki henkilöstöpulan vaikutuksista varhais-kasvatuksen arjessa on, kun työhön kuuluvat paperityöt läikkyvät työ-aikojen ulkopuolelle tai niitä yritetään hoitaa lasten päivälevon aikana. Tällaisessa tilanteessa on turha edes toivoa taukoa työpäivän aikana. Tarvittava määrä henkilöstöä puuttuu, ja ne henkilöt, jotka meillä ovat varhaiskasvatuksessa, uupuvat työn määrään.  
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Aloitevastauksessa on otettu huomioon keinoja helpottaa henkilöstöpu-laa. Muun muassa palkkakehitysohjelman jatkaminen ja siihen panos-taminen pitäisi olla itsestäänselvyys. Onko helpompaa tapaa näyttää, kuinka paljon arvostamme varhaiskasvatuksen työtä kuin nostamalla alan palkkoja? Ylityöt tulee selkeyttää ja niistä on maksettava kilpailu-kykyiset korvaukset. Ensi erässä päiväkotiapulaisten lisääminen ja toi-menkuvan laajentaminen päiväkoteihin, joihin on ollut suurin vaikeus rekrytoida varhaiskasvatuksen opettajia ja lastenhoitajia. Sijaisjärjeste-lyjen vahvistaminen, jotta meidän ei tarvitse siirtää vakituista henkilös-töä paikasta toiseen, vaan lapset voivat luottaa siihen, että päiväkotiin tullessa vastassa olisi mahdollisimman usein tutut kasvot.   Ratkaisut vaativat monipuolisia lähestymistapoja, ja tässä on vain muu-tamia esimerkkejä, mitkä voivat auttaa. Olen kuitenkin luottavainen sii-hen, että vähintään tässä asiassa voimme löytää yhteiset askeleet yli puoluerajojen, joilla voimme ratkaista Helsingin varhaiskasvatuksen kriisin.   Kiitos.   
Valtuutettu Ozan Yanar 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Varhaiskasvatuksella on valtavan suuri rooli tulevien sukupolvien kehi-tyksessä. Se tarjoaa lapsille mahdollisuuden oppia, kasvaa ja kehittyä turvallisessa ympäristössä ja mahdollistaa tasa-arvoiset lähtökohdat kaikille lapsille riippumatta heidän perhetaustastaan. Valitettavasti olemme pitkään olleet tilanteessa, jossa Helsingin varhaiskasvatuk-sessa on huomattava työvoimapula. On paljon päiväkoteja, joissa asiat ovat hyvin, mutta samalla tiedämme, että monilla päiväkodeillamme on ollut isojakin haasteita työvoimapulan kanssa. Eikä tämä ole kestävää pitkällä aikavälillä, sillä sillä on vaikutusta sekä lapsiin että siellä työs-kentelevien työntekijöiden jaksamiseen.   Me olemme vihreänä valtuustoryhmänä tehneet tämän aloitteen tai itse asiassa tällaisen toimenpidepaketin varhaiskasvatuksen tilanteen pa-rantamiseksi, esimerkiksi työvoimapulan korjaamiseksi. Haluamme var-mistaa, että jokaisella helsinkiläisellä lapsella on mahdollisuus laaduk-kaaseen varhaiskasvatukseen. Tämä aloite pyrkii vastaamaan niihin haasteisiin, joita varhaiskasvatusalan ammattilaiset sekä perheet ovat meille viestitelleet ja joita he kohtaavat varhaiskasvatuksessa.   
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Ehdottamissamme toimenpiteissä on monia nopeastikin käyttöön otet-tavia ja nopeasti vaikuttavia keinoja. Lisäksi mukana on keinoja, jotka vaikuttavat pitkällä aikavälillä. Ensinnäkin aloitteen avulla pyritään pa-rantamaan varhaiskasvatusalan ammattilaisten palkkausta. Haluamme, että Helsingin palkkaohjelmaa jatketaan. On oikein maksaa parempaa palkkaa niille ammattilaisille, jotka kasvattavat lapsemme. On myös tär-keää, että Helsinki pysyy kilpailukykyisenä muihin pääkaupunkiseudun kaupunkeihin verrattuna palkkauksessa. Me haluamme lisäksi laajen-taa työsuhde-etuja sekä parantaa ylitöiden, vuoromuutosten ja lisätöi-den korvausten tasoa.   Palkkausten lisäksi ollaan saatu paljon palautetta työolojen kehittämi-sestä, joten on siis palkkauksen parantamisen lisäksi kehitettävä työ-oloja, sillä henkilöstön työhyvinvointi on suoraan yhteydessä lasten hy-vinvointiin. Aloitteessa esitetyt toimenpiteet työolojen parantamiseksi ovat askel oikeaan suuntaan. Siihen kuuluvat sellaiset asiat kuin hallin-nollisen työn vähentäminen päiväkodeissa, josta valtuutettu Huffkin pu-hui, matalan kynnyksen tapoja kerätä henkilöstöltä kehittämisehdotuk-sia, kuten valtuutettu Pasanen mainitsi. Lisäksi haluaisimme parantaa henkilöstön koulutusmahdollisuuksia, kehittää perehdytystä ja mento-rointia. Tässä on muutama meidän keinoista.   Toki tämä aloite on vain yksi pieni askel, jolla toivottavasti saadaan tä-män kaupungin varhaiskasvatus parempaan suuntaan. Uskon, että tä-nään kuullaan paljon komppaavia puheenvuoroja tästä aiheesta. Uskon siihen, mutta kohta alkavissa budjettineuvotteluissa voimme toivotta-vasti yhdessä varmistaa, että Helsinki kehittyy entistäkin lapsiystävälli-sempänä kaupunkina varhaiskasvatukseen liittyvissä asioissa.  
Ledamoten Nora Grotenfelt 

 Tack, ordförande. Bästa fullmäktigekolleger.  Helsingin terveyskeskusten henkilökunnalla on ollut muutaman kuukau-den ajan käytössään viikoittain digitaalinen kyselykaavake nimeltä Fii-lis-kysely. Siinä työntekijä pystyy vaivattomasti alle kahdessa minuu-tissa kirjaamaan oman arvosanansa viikon fiiliksestä, eli kuinka hyvin työ on sujunut sekä pystyy kirjoittamaan vapaaseen kenttään kom-mentteja anonyymisti. Tämän lomakkeen nopeus ja viikoittainen jakelu mahdollistaa lähiesihenkilöille jatkuvaa ideoiden keräilyä ja työpaikan työhyvinvoinnin monitorointia. Koen, että tästä on suuri hyöty verrat-tuna aikaisempaan tilanteeseen, jossa strukturoitua tietoa näistä 
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asioista kerättiin vain vuosittaisten Kunta10 tai Fiilari-kyselyiden avulla sekä jonkun verran vuosittaisissa onnistumiskeskusteluissa.   Näkisin, että terveyskeskusten henkilöstöpulan ja varhaiskasvatuksen henkilöstöpulan taustalla on paljon yhteisiä taustatekijöitä. Mielestäni tämä Fiilis-kyselytyökalu voisi olla hyvin hyödyllinen myös varhaiskas-vatuksen puolella ja nopeuttaa alan veto- ja pitovoimatoimenpiteiden kehittämistä niin sanotusti ruohonjuuritasolta. Tästä syystä olen tehnyt järjestelmään ponnen sote-puolen kaltaisen Fiilis-kyselyn hyödyn selvit-tämisestä Helsingin varhaiskasvatuksen puolella.   Tämän lisäksi haluan vielä mainita, että meillä on järjestelmässä myös aloite vuosityöaikamallin tarjoamisesta halukkaille varhaiskasvatuksen opettajille ja erikoisopettajille ja S2-, R2-opettajille Espoon mallin mu-kaisesti. Tämä malli lisäisi työntekijän mahdollisuuksia reagoida epäta-saiseen työmäärään ja pystyisi myös korvamerkkaamaan työaikaa pe-dagogiselle suunnittelutyölle.   Kiitos.  
Valtuutettu Petra Malin 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Keskustelu on ollut hyvää ja varmasti jatkuu myös hyvänä. Uskon sii-hen. Varhaiskasvatus on varmasti meille kaikille sydäntä lähellä ja näh-dään se hyvin tärkeänä. Samaan aikaan jotenkin tuntuu, että on vähän semmoinen päiväni murmelina. Aika monta kertaa me ollaan monesta näistä asioista täällä keskusteltu ja nämä palkkauskysymykset ja sijai-set ja tilat ja työolot ja nämä kaikki me ollaan moneen otteeseen täällä käyty läpi yhdessä. Ja hyvä niin. Ne ovat tärkeitä asioita.  Totta kai uskon, että kentällä ja vanhemmilla ja muutenkin varmaan al-kaa välillä myös turhauttaa, miten se tilanne on tällainen, kun me kui-tenkin tiedetään, kuinka tärkeätä tämä on ja tiedetään näitä ratkaisuja, mitä olisi. Se, että ne sitten myös saadaan aikaan, se on tosi tärkeää. Ja on hyvin tärkeätä, että tulevissa neuvotteluissa ja muissa kysymyk-sissä viedään näitä eteenpäin.       ?    täällä kun on puhuttu, osa näistä asioista on pidemmän aikavälin asioita. Niitä on lähdetty tekemään. Tehdään tosi paljon jo Kaskon toi-mialalla monen asian eteen. Mä olen siihen tosi tyytyväinen. Mutta sit-ten on sellaisia asioita, jotka nopeastikin täytyisi hoitaa kuntoon ja 
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nopeasti pystyttäisiin varmasti hoitamaan kuntoon, jos olisi rahaa. Tämä on todella tärkeä osuus myös tästä asiasta. Mä toivon, että muis-tamme tämän, että ne asiat, jotka me voidaan nopeasti ratkaista, tartu-taan niihin ja jatketaan pitkäjänteistä työtä niiden asioiden eteen, joita ollaan jo pitkään haluttu edistää. Varhaiskasvatus on ollut nyt viime ajat todella vaikeassa tilanteessa. Meidän täytyy pitää siitä huolta.  
Valtuutettu Sari Sarkomaa (vastauspuheenvuoro) 

 Puheenjohtaja.   Varhaiskasvatuksen kriisiin tarvitaan toimia kunnissa ja myöskin valtio-vallan toimesta. Täällä on monta puheenvuoroa käytetty. Tästä on pal-jon keskusteltu, mutta jotain uuttakin tässä on hyvä tuoda. Hallitusohjel-massa sovittiin, että vuosittain koulutettaisiin 1 400 uutta varhaiskasva-tuksen opettajaa toisin kuin viime kaudella. Mehän yhdistimme voi-mamme eduskunnassa pääkaupunkiseudun kansanedustajat ja teimme ponnen, että varhaiskasvatuksen opettajia pitää kouluttaa lisää, koska silloinen opetusministeri ei siihen suostunut. Halusimme myöskin sitä, että muuntokoulutukseen saadaan rahaa Helsingille.   Nyt hallitusohjelmassa on sovittu myöskin siitä, että nämä määrärahat suunnataan, joita nyt on 40 miljoonaa, korkeakoulutuksen uusiin aloi-tuspaikkoihin ja suunnataan erityisesti työvoimapula-aloille erityisesti kasvukeskuksiin. Tämä tarkoittaa toisin sanoen sitä, että Helsingin yli-opistoon saadaan nyt määrärahoja ja saadaan lisäkoulutusta. Se on vain yksi toimi, mutta se on tässä uutta.  
Valtuutettu Petra Malin (vastauspuheenvuoro) 
 Ensinnäkin tietysti opetusministerihän ei korkeakoulutuspaikoista vas-taa, mutta joka tapauksessa varhaiskasvatuksen koulutuspaikoista on varmasti ollut tarvetta viime kaudella. On tarvetta tälläkin kaudella. Sa-maan aikaan tietysti toivoisin, että jos on huolta vaikka henkilöstöpu-lasta Helsingissä, ei tehtäisi sellaisia päätöksiä, mitkä vaikeuttavat pie-nituloisten helsinkiläisten elämää, myöskään hallituksessa.  
Valtuutettu Veronika Honkasalo (vastauspuheenvuoro) 

 Arvoisa puheenjohtaja.   



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  76 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 11.10.2023 
 

 

Päästään näistä aloituspaikkaresursseista keskustelemaan huomenna eduskunnassa aamupäivällä, mutta tosiasia on valitettavasti se, että ensi vuodelle on aloituspaikkoihin hallituksen toimesta resursoitu nolla euroa. Se on se tosiasia, ja sitten seuraaville vuosille vähän enemmän, mutta tämä on todella asia, jolle pitää tehdä jotain.  
Valtuutettu Sari Sarkomaa (vastauspuheenvuoro) 

 Puheenjohtaja.   Ensi vuodelle korkeakoulujen aloituspaikkoihin on noin 11 miljoonaa euroa. Totta on se, että aloituspaikkoja suoraan ei opetusministeri päätä, mutta opetusministeri vaikuttaa siihen, paljonko rahaa tulee aloi-tuspaikkoihin.   On todella hyvä, että nyt on kirjattu hallitusohjelmaan, että näitä aloitus-paikkoja suunnataan erityisesti työvoimapula-aloille. On sitouduttu 1 400:n varhaiskasvatuksen opettajan kouluttamiseen ja myöskin siitä, että huolehditaan muunto- ja monimuotokoulutuksesta. Eli nämä kir-jaukset tarkoittavat sitä, että me saamme nyt lisää aloituspaikkoja Hel-singin yliopistoon varhaiskasvatuksen opettajiin. Myöskin tällä alalla oleville mahdollisuutta kouluttautua eri tavoin varhaiskasvatuslain edel-lyttämiin tehtäviin. Eli tämä on hyvä uutinen ja tämä on fakta. Sen voi lukea myöskin vasemmistoliiton edustajat budjettiesityksestä ja budjet-titiedotteista.   Mutta jatketaan eduskunnassa keskustelua.  
Valtuutettu Johanna Nuorteva 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Tässä meidän valtuustoryhmän aloitteessa on nostettu esille STOP Va-Kava leikki -mielenosoituksen aikoihin henkilöstön esille nostamia kes-keisiä tavoitteita.   Varhaiskasvatus on meillä kriisissä mittavan henkilöstöpulan vuoksi. Sen takia on tärkeää, että henkilöstöltä nousevat kehittämisehdotukset sekä palaute muun muassa työoloista, tiloista ja rakennuksista otetaan hyvin tarkalla korvalla vastaan ja aktiivisesti tehdään nopeaa kehittä-mistyötä. Yksi keskeinen toive on ollut, että henkilöstö mitoitettaisiin 
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jokaiselle lapsiryhmälle niin, että yhden ryhmän aikuiset pystyisivät suunnittelemaan toimintaa ja vastaamaan omasta ryhmästään.   Varhaiskasvatuksesta on lapselle hyötyä silloin, kun sen laatu on hy-vää. Varhaiskasvatus toimii silloin, kun lapsella on turvallinen olo ja hä-nen tarpeisiinsa pystytään vastaamaan. Lapsen kehitykselle on tärkeää se, että hänellä on turvallisia ja tuttuja hoitajia päiväkodissa.   Tässä aloitusvastauksessa pysäyttävin luku oli se, että henkilöstön mi-toittaminen jokaiselle lapsiryhmälle maksaisi lähes 70 miljoonaa. Käy-tännössä tämä kertoo siitä, kuinka suurella vajeella meillä varhaiskas-vatus toimii ja mistä johtuu se, että henkilöstö uupuu, vaihtaa alaa ja rekrytointi on vaikeaa. Pienillä laastaroinneilla tätä merkittävää mitoituk-sesta johtuvaa tilannetta ei saa ratkaistua. Se, että mitoitus suunnitel-taisiin jokaista lapsiryhmää varten, tarkoittaisi sitä, että henkilöstö pys-tyisi suunnittelemaan työtä ja toteuttamaan sitä arjessa kullekin lapsi-ryhmälle sopivalla tavalla. Mitoitusta parantamalla pystyttäisiin myös nykyistä paremmin varmistamaan se, että henkilöstöä olisi lain edellyt-tämä määrä paikalla läpi koko hoitopäivän.   Henkilöstö on toivonut vähemmän pompottelua, vähemmän siirtelyä ja enemmän mahdollisuuksia ennakoida työtään. Me tarvitsisimme 33 % lisää työntekijöitä, jotta ryhmäkohtainen mitoitus pystyttäisiin saavutta-maan. Se kertoo siitä, kuinka tiukilla meillä henkilöstö on, mutta se ker-too myös tärkeää viestiä eduskunnan suuntaan siitä, että koulutusta on lisättävä nopeasti ja paljon.   Varhaiskasvatuksen opettajia ei ole nopeasti saatavilla merkittävästi lisää, mutta sosionomeja ja lastenhoitajia olisi helpompi palkata. Sa-moin mitoituksen ulkopuolisia päiväkotiapulaisia tarvittaisiin vähintään-kin niihin päiväkoteihin, joissa ryhmäkohtaista mitoitusta ei pystytä to-teuttamaan, ja heitä olisi helpompi löytää kuin varhaiskasvatuksen opettajia. Meidän ei kannata varata varhaiskasvatuksen opettajien ai-kaa esimerkiksi lelujen pesemiseen, kuravaatteiden puhdistamiseen ja kuivauskaappiin ripustamiseen, lasten pukemiseen tai esimerkiksi ruo-kailutilojen siivoamiseen.   Henkilöstöltä nousee usein esille se, että työn kuormittavuus on suurin ongelma, joka tulisi saada ensimmäisenä ratkaistua. Varhaiskasvatuk-sen henkilöstöpulan ratkaiseminen tarkoittaa sitä, että työkuorma saa-daan inhimillisen jaksamisen rajoihin. Rahallinen korvaus esimerkiksi vuorojen muutoksista sekä muut pienemmät kehittämiskohteet ovat tär-keitä. Keskeisintä olisi kuitenkin se, että kasvatuksen ja koulutuksen toimialan rahoitusta lisätään niin, että lasten mitoituksen kanssa ei 
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tarvitse kikkailla. Tärkeää olisi se, että me saadaan henkilöstöä palkat-tua enemmän erilaisiin tehtäviin, jotta meillä henkilöstö jaksaa parem-min.   Kiitos.  
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Tämä on aivan erinomainen aloite, ja mä toivon todella tälle menes-tystä, sillä tämä on just semmoinen aloite, jonka toivoisi onnistuvan. Tässä on otettu yksi alue Helsingin kaupungin järjestämästä ja maksa-masta toiminnasta ja sitten on kysytty niiltä henkilöiltä, jotka siellä ovat töissä, että millä tavalla parannetaan niiden tilannetta. Ja sitten on kaikki alueet parannettu. Ensin on otettu opiskelu, että mitä opiskelu-paikkoja tarvitaan. Sitten on otettu palkkauspolitiikka kokonaisuudes-saan esille. Sitten on otettu tilakysymykset esille. Sitten on otettu kaikki investoinnit esille. Ja sitten ihan lopuksi vielä virkistysasioista on pu-huttu. Muun muassa vaateraha, josta me on puhuttu kauan, on täällä esityksessä.   Tämä on just semmoinen, mitä toivoisi tapahtuvan, mutta sitten tämä koko potin hinta on 70 miljoonaa. Eli saammeko nyt 70 miljoonaa lisää rahaa ensi vuoden budjettiin, jotta tämä hyvä esitys toteutuu?  
Valtuutettu Hilkka Ahde 

 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   Mäkin haluaisin kiittää tästä äärimmäisen tärkeästä aloitteesta, ja täällä on käytetty ihan mahdottoman hyviä puheenvuoroja viimeksi valtuutettu Nuorteva.   Nythän on tosiasia se, että Vantaalle ja Espooseen valuu näitä koulu-tettuja varhaiskasvatuksen ammattilaisia. Se johtuu tästä palkkata-sosta, mutta myös sitten näistä korkeista asumiskustannuksista. Me ollaan Helsinki kuitenkin Suomen rikkain kunta. Tähän on pakko, mä sanon, tähän on pakko löytyä joku ratkaisu.   Sitten myös työolot, joista myös Nuorteva sanoi tuossa, ovat tärkeät. Viime vuoden arviointikertomuksesta saimme lukea, että henkilöstölle 
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tehdyn kyselyn perusteella Kaskon toimialalla on parannettavaa siinä, miten henkilöstöltä tulevat työolojen parantamiseen liittyvät ehdotukset otetaan huomioon työyhteisössä. Tähän pitää kiinnittää kyllä jatkossa huomiota, sillä siellä ruohonjuuritasolla parhaiten tiedetään, mikä toimii.   Sitten mun mielestä on myös tärkeätä, että varhaiskasvatuksen am-mattilaiset saisivat tehdä sitä perustyötä, mihin he ovat saaneet sen koulutuksen. Nythän näin ei ole, vaan monessa päiväkodissa nämä tehtävät kiertävät. Varhaiskasvatuksen opettajille tehdyn kyselyn mu-kaan tämä oli yksi merkittävimmistä työhyvinvointia heikentävistä teki-jöistä. Eli kärjistäen voi oikeastaan sanoa, että se on sama kuin lääkä-rin vuoroviikoin tekisi vaikka sairaanhoitajan tehtäviä tai opettaja koulu-avustajien.   Mä haluan tässä kohtaa vielä korostaa, että näitä kaikkia ammattiryh-miä tarvitaan siellä ja kaikkia ammattilaisia ja heidän tulee työskennellä saumattomasti lasten parhaaksi. Sitten lisää työrauhaa ja keskittymistä tähän perustehtävään ja hallinnollisia tehtäviä vähennettävä.   Kiitos.  
Valtuutettu Jenni Hjelt 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Kiitän vihreitä erinomaisesta aloitteesta.   Varhaiskasvatuksessa todella on henkilöstöpulaan liittyvä kriisi. Muun muassa valtuutettu Holopainen totesi aiemmin tässä keskustelussa riit-tävän rahoituksen tarpeen. Siitä me varmasti keskustellaan pian alka-vissa budjettineuvotteluissa. Onkin hyvä kuulla, että vihreät ryhmänä näkevät tämän palkkaohjelman tärkeyden.   Varhaiskasvatukseen pitää satsata. Se maksaa, mutta Helsingiltä täy-tyy löytyä siihen rahaa. Lasten laadukkaan varhaiskasvatuksen toteutu-minen vaatii sitä, että henkilöstöä kuunnellaan ja heidän asioista huo-lehditaan. Sitä avointa keskustelua pitää käydä paitsi suoraan työnteki-jöiden kanssa myös henkilöstöjärjestöjen kanssa.   Tässä keskustelussa on tosiaan puhuttu jo näistä varhaiskasvatuksen työntekijöiden palkoista. Se on yksi konkreettinen keino yrittää paran-taa henkilöstön saatavuutta ja henkilöstön sitoutumista Helsingin kau-punkiin työnantajana. Siellä on tämän peruspalkan lisäksi monia 
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elementtejä, joita voi tarkastella. Tuossa aloitevastauksessa on viitattu muun muassa hälytysrahaan. Sen tarkoitushan on motivoida henkilös-töä joustamaan tarpeen tullen työaikojen suhteen. KVTESissä hälytys-rahan suuruus on 7 euroa 61 senttiä. Jokainen voi pohtia, kuinka paljon se motivoi ja kannustaa työaikajoustoihin. Joissakin kunnissa sitä häly-tysrahaa maksetaan 40–100 euroa, mikä motivoi huomattavasti enem-män. On käytössä sitouttamislisiä ja vastaavia, joilla voidaan lisätä pito-voimaa.   Monesti puheissa henkilöstöä arvostetaan, mutta nämä puheet täytyy viedä myös käytäntöön. Usein vedotaan rahan puutteeseen, mutta onko meillä oikeastaan varaa olla satsaamatta varhaiskasvatuksen henkilöstöön, koska he kuitenkin huolehtivat tulevaisuuden veronmak-sajista. Siellä pitää olla koulutetut aikuiset tukena. Jos meillä on riittä-mätön rahoitus varhaiskasvatukseen, sillä voi olla tulevaisuudessa kal-lis hinta. Toivon tässä viisautta, kun aloitetaan kohta budjettineuvotte-lut.   Kiitos.  
Valtuutettu Terhi Peltokorpi 
 Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.   Tässä on hyvä jatkaa edellisen valtuutettu Hjeltin puheenvuoron jäl-keen. Tässä on keskustelussa ylipäätään nostettu tosi tärkeitä ja hyviä näkökulmia esille. Erittäin tärkeä tämä vihreän valtuustoryhmän aloite yhtä lailla kuin äskeinen sosiaalidemokraattien valtuustoryhmän aloite. Mä näen, että nämä asiat liittyvät myös toisiinsa. Kun me huolehditaan siitä, että lapsilla on hyvä arki, se tarkoittaa myös todennäköisemmin hyvää nuoruutta. Silloin myös ennaltaehkäistään erilaisten erityispalve-luiden tarvetta jossain määrin, jos varhaiskasvatus on kunnolla hoidet-tua.   Sain tuossa muutamia päiviä sitten yhden helsinkiläisen viisivuotiaan lapsen vanhemmalta viestin. Hän kertoi viestissä siitä, että koko tämän syksyn hän on aamuisin vienyt lasta päiväkotiin ja lapsi on jäänyt sinne itkien. Lapsi on ollut useamman vuoden jo päiväkodissa, ja tilanne on perheelle täysin uusi. Perheen vanhemmat olivat käyneet keskustelua muiden päiväkodin lasten vanhempien kesken, ja oli todettu, että tämä ei ole poikkeuksellista. Muutkin lapset ovat voineet huonosti viime ai-koina tässä päiväkodissa. Vanhemmat olivat päätyneet siihen, että to-dennäköisenä syynä on se, että henkilöstö vaihtuu niin paljon. Lapset 
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kokivat turvattomuutta. Millä mielellä isä tai äiti jättää viisivuotiaansa joka ikinen aamu töihin lähtiessä päiväkotiin itkevänä? Ei varmastikaan kovin hyvällä mielellä. Kuinka moni vanhempi miettii siinä vaiheessa, että kuinka turvallista Helsingissä on perustaa perhe ylipäätään ja kuinka turvallista on asua täällä perheellisenä?   Tämä sama ongelma toki koskee montaa muutakin päiväkotia ja paik-kakuntaa, kuten valtuutettu Sarkomaa äsken toi esille. Tämä ei ole pel-kästään Helsingin kriisi, mutta tämä on kriisi, jolla saattaa olla tosi isoja vaikutuksia meidän lapsiin ja nuoriin ja perheisiin. Myös siihen, että houkutteleeko perheen perustaminen ylipäätään. Houkutteleeko lasten hankkiminen sen ensimmäisen jälkeen, jos kokemukset ovat tällaisia.  Pyrin lohduttamaan jollakin tavalla tätä vanhempaa ja kertomaan hä-nelle tahoja, joihin hän voisi olla yhteydessä. Hän kertoi, että he ovat olleet aluepäällikköön yhteydessä. Yhteenkään viestiin ei ole vastattu. Minusta tämä on käsittämätöntä. Minusta kaupunki ei voi toimia näin, että jos vanhemmat ilmaisevat huolensa virkamiehille, viestiin ei vas-tata.  Nyt tilanne oli edennyt sillä tavalla, että kyseisessä päiväkodissa on jär-jestetty nyt joku keskustelutilaisuus, jossa on joku meidän toimialan vir-kamiehistä ollut vetämässä sitä ja siellä on myös aluepäällikkö ollut pai-kalla. En tiedä siitä sen enempää. Emme ole nyt vaihtaneet pariin päi-vään viestejä, mutta minä toivon, että tällaisia viestejä meistä kukaan ei joutuisi tästä eteenpäin ottamaan vastaan, että nämä toimet mitä meillä suunnitellaan, olisivat vaikuttavia ja me oikeasti saisimme meidän var-haiskasvatuksen sellaiseen tilanteeseen, mikä sen lainmukaisesti pi-täisi olla.  
Valtuutettu Eeva Kärkkäinen 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Valtuutettu Peltokorpi piti tuossa juuri äärimmäisen hyvän puheenvuo-ron.   Varhaiskasvatuksessa on kyse todella perustavanlaatuisista palve-luista, joita kaupunki tarjoaa kaupunkilaisille. Siinä on kyse perheistä ja siitä, millaisella mielellä vanhemmat pystyvät jättämään lapset aamulla sinne varhaiskasvatuksen ammattilaisten hoivaan. Siinä on myös kyse varhaiskasvatuksen ammattilaisista, että voivatko he tehdä sitä työtään 
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niin hyvin kuin he haluaisivat tehdä ja millaisen paineen keskellä he joutuvat siellä päivittäin arjessa olemaan.   Tämän varhaiskasvatuksen tilanteen ratkaisemiseksi tarvitaan tosiaan-kin kaikki keinot käyttöön. Ja kiitän vihreää valtuustoryhmää tästä erin-omaisesta aloitteesta ja siitä, miten laajasti tässä on käyty myös näitä vaihtoehtoja läpi. Toivon, että tämä keskustelu ja tämän aloitteen vas-taus myös näkyy tulevissa budjettineuvotteluissa, kun kaupungin ra-hankäytöstä päätetään. Tässä on kuitenkin kyse myös nimenomaan niistä kaupunkilaisten veronmaksajien palveluista, ihan ydintoimin-noista, joita kaupunkilaiset odottavat, että kaupunki pystyy hyvin hoita-maan.   Toivon myös, että yhtenä vaihtoehtona harkitaan kotihoidon tuen Hel-sinki-lisän palauttamista. Se olisi nopea keino nimenomaan näiden kai-kista pienimpien lasten osalta varhaiskasvatuksen tilanteen helpotta-miseksi.  
Ledamoten Eva Biaudet 

 Tack, ordförande.   Jag vill understöda fullmäktigeledamot Grotenfelts kläm till allra först.  Varhaiskasvatus ja päiväkodit ovat Helsingille elinvoimakysymys ja tu-levaisuuskysymys. On ihan selvää, että jotta Helsinki olisi houkutteleva paikka perheille, meidän lainsäädännön lupaus siitä, että jokaisella lap-sella on oikeus laadukkaaseen varhaiskasvatukseen. Sen täytyy tar-koittaa myös sitä, että Helsingissä se toteutuu todella hyvin.   Ja on ihan selvää, että sekä palkkauksella ja työn kuormittavuudella on yhteys toisiinsa ja kun henkilöstöä ei ole riittävästi, tietenkin se kuormit-tavuus ja vastuu voi nousta kyllä todella suureksi ja voi ajaa pois var-sinkin ehkä nuoria tästä varhaiskasvatuksen työelämästä. Siksi opiske-lupaikkojen ja opintopaikkojen lisääminen on tietenkin ihan keskeistä, mutta ei riitä, koska tänäänkään eivät välttämättä kaikki paikat täyty ehkä edes puoliksi. Jollain tavalla täytyy tehdä tämä työpaikkana hou-kuttelevammaksi niin, että todellakin niin kuin tänään täällä on sanottu moneen kertaan, siellä voidaan toteuttaa sitä, mitä me ajatellaan, että on laadukas varhaiskasvatus ja päivähoito.  Toivotaan, että voimme löytää tähän voimavaroja ja toteuttaa näitä hy-vän aloitteen esityksiä myös budjettikeskusteluissa.  
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Kiitos.  
Valtuutettu Nasima Razmyar 
 Arvoisa puheenjohtaja.   Kiitän myös erinomaisesta valtuustoaloitteesta ja myös tärkeästä kes-kustelusta niin tässä kuin edellisessä kohdassa nimenomaan meidän lasten ja nuorten tulevaisuuden kannalta. Nämä ovat hyvin oleellisia hetkiä lasten elämässä, ja se, että millä tavalla meidän varhaiskasvatus toimii. On lohduttavaa nähdä, että niillä päätöksillä ja niillä teoilla ja sillä ponnistuksella, mitä kaupungilla on ollut, on aidosti ollut merkitystä. Itse ainakin tapasin juuri hetki sitten myöskin meidän henkilöstöjärjestöjen edustajia. Heiltä tuli lohduttavaa tietoa siinä mielessä, että tilanne on tietenkin edelleen hankala, mutta parempaan suuntaan ollaan me-nossa.   Ja aivan kuten tässä keskustelussa on tullut ilmi, mehän tiedetään, että nämä keinot ovat niin lyhyen aikavälin kuin sitten taas pitkän aikavälin asioita. Kaupunkina voidaan erityisesti vaikuttaa näihin lyhyen aikavälin toimiin nimenomaan tähän työhyvinvointiin, pitovoimaan, erilaisiin pa-lautekanaviin. Sitten tietenkin nämä pitkän aikavälin toimet, kuten tääl-läkin olemme puhuneet, aloituspaikoista, palkkauksesta. Ne ovat kysy-myksiä, jotka ratkaistaan myöskin muualla.   Aloituspaikkojen osalta olen itse korostanut kovasti monimuotokoulu-tuksen lisäämistä. Toki niitä aloituspaikkoja tarvitaan, mutta monimuo-tokoulutus on erityisesti jo alalla olevien ja työskentelevien osalta erit-täin tärkeää, koska se on juuri se tapa, jolla voidaan kehittää paitsi omaa osaamista, edetä uralla ja sitä kautta myöskin pysyä alalla. Joten toivon kovasti, että monimuotokoulutuksen määriä tullaan tulevaisuu-dessakin lisäämään.   Kiitos hyvästä aloitteesta ja myös hyvästä keskustelusta.   Kysymys erityisesti pormestarille ja apulaispormestarille. Pormestarin asettama varhaiskasvatuksen saatavuuden koordinaatioryhmä, jos olen ymmärtänyt oikein, toiminta päättyy tuossa ensi vuoden puolella. Jos tämän vielä vahvistatte ja kerrotte tässä valtuustolle.   Kiitoksia.  
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Valtuutettu Laura Korpinen 
 Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.   Aloitteessa on paljon hyviä näkökulmia, mutta yksi tehokas keino rat-kaista varhaiskasvatuksen kriisi olisi vielä. Se olisi Helsinki-lisän palau-tus vähintään kaksivuotiaisiin. Tämä helpottaisi heti päiväkotien henki-löstöpulaa ja lasten tilannetta.   Päiväkoti ei ole yksivuotiaalle ihanteellinen hoitomuoto. Mikäli oma van-hempi pystyy jäämään kotiin hoitamaan lasta kaksivuotiaaksi, on se normaalitilanteessa lapsen kannalta paras mahdollinen vaihtoehto. On huolestuttavaa, että aivan pienimmätkin yritetään pakottaa päiväkotei-hin. Ensin ollaan huolissaan alhaisesta syntyvyydestä ja sitten kun lapsi on syntynyt, hänet pitäisi saada mahdollisimman nopeasti tuupat-tua täpötäyteen päiväkotiin. Tämä on jossain määrin nurinkurista.   Aikaista päiväkotiin menoa puolustellaan usein maahanmuuttajalasten kielen oppimisen tarpeella. Järjestelmää ei voida kuitenkaan rakentaa yksinomaan tästä näkökulmasta. Myös pitkälle koulutettu kantasuoma-lainen äiti voisi hyvinkin haluta tarttua vaihtoehtoon olla lapsen kanssa kotona siihen asti kun lapsi on kaksi- tai vaikkapa kolmevuotias. Pit-källe koulutetun lapsen äidin tilanne voi olla se, että töihin palaaminen tarkoittaa sopeutumista kellon ympäri jatkuviin työpäiviin ja katoamista lapsen arjesta normaalien työpäivien ajaksi. Silloin hieman pidemmälle venytetty vanhempainvapaa on lapsen ja äidin etu ja kaikki muutkin voittavat.   Kiitos.  

Valtuutettu Pia Pakarinen 
 Kiitos, puheenjohtaja.  Mulla oli tilaisuus tuossa viime kaudella käydä erittäin monessa, lähes kaikissa helsinkiläisissä päiväkodeissa ja kyllähän näissä aloitteessa esiintuoduissa ajatuksissa aika hyvin tiivistetään se, miten siellä ken-tällä toimitaan. Toivottavaa olisi, että niiden haasteiden korjaamisessa päästäisiin eteenpäin.   Kyllähän sen voi tiivistää, mitä siellä toivotaan: mahdollisuus vaikuttaa omaan työhön, mahdollisuus tehdä se työ hyvin sillä tavalla kuin se it-sestä tuntuu olevan eettisesti ja koulutuksessa saatujen taitojen 
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mukaan niin kuin se pitäisi tehdä. Tämähän on oikeastaan se, mitä itse kukin varmasti toivoo omalta työltään.   Tietenkin se, että me saataisiin nämä asiat korjattua, on siinä mielessä tärkeä, että nyt kun keskusteluhan koskee aika paljon sitä, että saa-daanko ihmisiä etätyöstä toimistolle. Nämä kaupungin tehtäväthän ovat mitä suurimmassa määrin yleensä sellaisia, että ihmisellä täytyy olla palo tulla joka päivä sinne työpaikalle ja tehdä se työnsä hyvin. Sanoi-sin näin, että jos tämä on ollut haaste muutama vuosi sitten, tämä on paljon isompi haaste nyt ja tulevaisuudessa. Siinä mielessä mun mie-lestä tähän työssä viihtymiseen ja oman työn vaikutuksen mahdollisuu-det pitää saada esiin. Tämä on tietysti myöskin johtamiskysymys.   Kiitos.  
Valtuutettu Ted Apter 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Haluan kiittää vihreiden valtuustoryhmää tärkeästä ja hyvästä ryhmä-aloitteesta.   Varhaiskasvatuksen kriisi on todellinen ja se vaatii ratkaisuja. Peruson-gelmana on se, että Suomessa ei ole koulutettu riittävästi kelpoista henkilökuntaa alalle usean vuosikymmenen aikana, minkä vuoksi meillä on liian vähän varhaiskasvatusalan ammattilaisia. Siksi on hie-noa, että hallitusohjelmassa mahdollistetaan alan opiskelupaikkojen li-sääminen, kuten valtuutettu Sarkomaa jo totesi.   Tämän lisäksi Helsingissä on toki syytä kunnianhimoisesti edistää mo-nipuolisten koulutuspolkujen vahvistamista. Tässä aloitevastauksessa todetaan, että vieraskielisten työntekijöiden rekrytoinnin edistämiseksi tarvitaan systemaattinen kielikoulutusmalli ja että alan vaihtajille suun-nattua oppisopimuskoulutusta tulee jatkaa myös vuonna 2024. Nämä molemmat keinot on sellaiset, jotka on ehdottomasti syytä hyödyntää. Meidän pitää mahdollistaa paremmin se, että ne, jotka haluavat alalle, myös sinne pääsevät. Esimerkiksi tämä oppisopimuskoulutus on kus-tannustehokas täsmätoimi, jota tulee ehdottomasti lisätä.   Ja kannatan valtuutettu Grotenfeltin pontta.   Kiitos.  
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Valtuutettu Marko Kettunen 
 Kiitos.   Ajattelin tähän vähän yhteen vetäenkin tuoda yhden näkökulman, jota tässäkään keskustelussa ei ole nostettu esille ja erityisesti tämän unilukkarin roolissa tälle Helsingin Kansalliselle kokoomukselle.  Täällä on paljon puhuttu pitovoimasta ja palkkauksen merkityksestä sii-hen. Se pitää toki paikkansa. Ihmisen täytyy pystyä elämään palkal-laan. Koskee varhaiskasvattajia, Helsingissä myös pelastusalan ihmisiä ja kaikkia muitakin matalapalkkaisia ihmisiä. Sitten me ollaan todettu, että meillä on kalliita harrastuskustannuksia, joihin me ei voida vaikut-taa. Mutta sitten meillä on se yksi elementti, mihin me voidaan vaikut-taa: kunnallisvero.  Kunnallisveroa maksetaan. Se on tasavero. Jokainen matalapalkkainen maksaa sitä aivan yhtä paljon kuin korkeapalkkainenkin. Sitä makse-taan jo 16 000 euron vuositulojen jälkeen. Sillä me saadaan helposti lisättyä helsinkiläisten matalapalkkaisten pitovoimaa, että me lasketaan kunnallisveroa ja kaikilla on parempi olo, myös varhaiskasvatuksen opettajilla.  Kiitos.  

Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
 Niin tai sitten me voitaisiin ihan päivittää vaan tätä meidän palkkakehi-tysohjelmaa jollekin ihan oikealle tasolle, että ihmiset tulevat toimeen tässä kaupungissa, pystyvät elämään, maksamaan vuokransa ja elä-mänmenonsa. Se voisi ehkä hieman houkutella ihmisiä tekemään alan töitä ja ylipäätään tekemään töitä.   

Apulaispormestari Johanna Laisaari  
 Arvoisa puheenjohtaja sekä arvoisat valtuutetut.   Kiitän vihreää valtuustoryhmää tästä tärkeästä ryhmäaloitteesta ja kaik-kia hyvistä puheenvuoroista. On ollut äärimmäisen hienoa kuunnella tätä yhteistä keskustelua.   
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Tosiaan nostan esiin nyt sen, että pormestarin vuonna 2022 asettama varhaiskasvatuksen henkilöstön saatavuuden koordinaatioryhmä, mitä se on tehnyt. Se tosiaan päättyy helmikuussa 2024, mutta todettakoon, että meillä jatkuu vielä kaupungin tasoisesti henkilöstön saatavuuden ohjelmaryhmä myös näiden samojen kysymysten parissa. Ei huolta, että työ loppuisi.   Tosiaan tässä ryhmässä on ollut nyt mukana syksyn alusta alkaen hen-kilöstön edustajat. Täällä on esitetty huolta siitä, että kuullaanko henki-löstöä. Kyllä kuullaan. Olen tosiaan viimeksi eilen käynyt vierailulla päi-väkodissa.   Tosiaan tämä moniammatillinen koordinaatioryhmä on edistänyt monia konkreettisia toimenpiteitä varhaiskasvatuksen henkilöstötilanteen pa-rantamiseksi. Varhaiskasvatuksessa on tosiaan odotettavissa vielä kai-ken ongelmatiikan lisäksi eläköitymistä lähivuosina. Tarvitsemme tosi-aan uusia toimintamalleja osaavan ja riittävän työvoiman rekrytoi-miseksi. Henkilöstöltä saatuja näkemyksiä on tosiaan huomioitu vah-vasti tämän toiminnan kehittämisessä.   Varhaiskasvatuksen koordinaatioryhmässä on haettu uusia näkökulmia ja ratkaisuja henkilöstön saatavuuden edistämiseksi ja uusia toimintata-poja on kehitetty. Arjen toimivuutta on etsitty muun muassa sijaisjärjes-telyä sujuvoittamalla, rekrytointia kehittämällä niin esihenkilöiden kuin työnhakijoiden näkökulmasta sekä koulutus- ja urapolkuja kehittämällä. Esimerkiksi päiväkotien äkillisten sijaistustarpeiden helpottamiseksi pe-rustettiin viime vuonna niin sanottu nopean avun yksikkö. Yksikkö on nyt laajentunut 40 kokeneen varhaiskasvatuksen lastenhoitajan jou-koksi, jotka tuovat tärkeää apua päiväkotien arkeen. Nyt tosiaan tämä nopea apu on tällä hetkellä saatavilla jokaisella kaupungin alueella myös ruotsinkielisessä varhaiskasvatuksessa.   Sen lisäksi alkuvuodesta 23 varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja ruotsinkielisen palvelukokonaisuuden rekrytointiin on saatu lisävahvis-tukseksi kuusi HR:n suunnittelijaa. He keskittyvät tukemaan esihenki-löitä rekrytointien haasteissa ja löytämään uusia tapoja tavoittaa ja koh-data hakijoita. Sen lisäksi Helsinki on luonut uusille varhaiskasvatuksen sosionomeille tehtävänkuvan ja varmistanut, että heillä on oma paik-kansa päiväkodin moniammatillisessa tiimissä. Sosionomin tehtäviin on nyt Helsingissä mahdollista hakea niin sanotusti jatkuvan haun kautta.   Helsingin kaupunki tukee työntekijöiden opintoja varhaiskasvatuksen opettajaksi pätevöivissä monimuotokoulutuksissa. Näissä monimuoto-koulutuksissa    ?    kaupungin työntekijä voi opiskella työajalla 74 
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päivää ja muuten opintoja tehdään iltaisin ja viikonloppuisin. Viime ke-väänä Helsingin kaupunki avasi mahdollisuuden hakea varhaiskasva-tuksen lastenhoitajan ammattiin oppisopimuskoulutukseen avoimen haun kautta. Tässä on tosiaan nyt meillä yli 200 ihmistä.   Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala on kehittänyt yhdessä kaupungin työllisyyspalveluiden kanssa maahan muuttaneille kasvatus- ja opetus-alan ammattilaisille uuden mallin, joka tähtää varhaiskasvatuksen las-tenhoitajaksi ja koulunkäynnin avustajaksi työllistymiseen. Kokeilu on laajentunut pian ukrainalaisista koskemaan kaikkia vieraskielisiä peda-gogiikan ammattilaisia, joilla on kasvatus- tai opetusalan tutkinto, mutta ei vielä työhön tarvittavaa suomen kielen taitoa.   Viimeisimpinä haluan nostaa esiin tuoreimman avauksemme, eli var-haiskasvatuksen koordinaatioryhmä pitää erittäin tärkeänä varhaiskas-vatuksen ulkomaisen rekrytoinnin aloittamista. Helsingin kaupunki to-teuttaa pilotin, jossa rekrytoidaan 5–8 varhaiskasvatuksen opettajaa Espanjasta, jossa varhaiskasvatuksen opettajan koulutus vastaa pitkälti suomalaista varhaiskasvatuksen opettajan tutkintoa. Tämä rekrytointi kohdistuu ruotsinkieliseen varhaiskasvatukseen, ja tähän on tullut jo nyt runsaasti hakemuksia sieltä Espanjan puolelta. Ja todettakoon, että es-panjalaisessa varhaiskasvatuksen koulutuksessa mainitaan nimen-omaan esimerkkinä suomalainen varhaiskasvatus.   Lopuksi totean näin yliajalla, että on ollut äärimmäisen ilahduttavaa kuulla tässä yhteinen näkymme ja halumme, jota toivottavasti jat-kamme, niin kuin monet muutkin valtuutetut ovat toivoneet, budjettineu-vottelujen aikana. Eli varmistetaan laadukas varhaiskasvatus, joka tar-koittaa siis päteviä, pysyviä, osaavia, arvostettuja varhaiskasvatuksen ammattilaisia.   Kiitos.   
Valtuutettu Nasima Razmyar 

 Arvoisa puheenjohtaja.   Kiitos apulaispormestarille. Aivan kuten täällä on todettu, tässä on pal-jon hyviä asioita, minkä toimivuutta olemme kokeneet niin oppisopi-musten kuin työkokeilun ja sitten tosiaankin nopean avun joukkueen kasvattamiseen. Toivon todella, että budjettineuvotteluissa näille riittää määrärahoja, koska nyt kun tilanne on sen kaltainen, jossa meidän kannattaa tätä tilannetta nimenomaan vakiinnuttaa ja niin, että hyvät 
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toimet, jotka ovat olleet kannattavia, jotka ovat tuottaneet tulosta. Toi-von todella, että niihin löytyy myöskin määrärahoja ja niitä pystytään jatkamaan.  On hyvä kuulla, että Varekory-työn työ jatkuu laajemmin tässä kaupun-gin henkilöstön saatavuuden osalta. Ehkä se keskeisin asia, mitä tällä koordinaatioryhmällä saavutettiin, oli nimenomaan se, että kaupungin eri toimijat saatiin yhteen. Toivon edelleen, että varhaiskasvatuksen osalta tämä sama hyvä periaate säilyisi, koska on monia asioita, missä nimenomaan kasvatuksen ja koulutuksen toimiala tarvitsee tukea myöskin kaupungin muilta toimialoilta.  Aivan loppuun se, minkä taisi tuossa valtuutettu Pakarinen hyvin to-deta, että monesti myös käsitys siitä ja ymmärrys siitä, että voi vaikut-taa omaan työhön, on erittäin keskeistä. Siihen kannustan edelleen meidän erinomaista johtoa, koska ne ovat asioita, jotka eivät maksa eu-roissa mitään, mutta jotka antavat ihan valtavan paljon myöskin työyh-teisölle.   Kiitoksia.  
Valtuutettu Juhani Strandén 

 Kiitos, puheenjohtaja.   Tahtoisin kiittää valtuutettu Korpista hyvästä puheenvuorosta. Hän nosti siinä omassa puheenvuorossaan esille ratkaisuja tähän varhais-kasvatusopettajien hankalaan tilanteeseen. Koska on opettajapulaa olemassa, tämä Helsinki-lisän palauttaminen alle kolmevuotiaille olisi erinomainen ratkaisu. Tätä olisikin syytä pohtia budjettineuvotteluissa, että palautettaisiin takaisin tämä alle kolmivuotiaiden perheiden Hel-sinki-lisä.   Kiitoksia.  
Valtuutettu Mari Holopainen 

 Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   Kiitos hyvästä keskustelusta.   
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Tässä tuotiin esiin tämä rekrytointikokeilu, mikä on tietysti todella terve-tullut. Siitä Hesarikin kirjoitti, että aluksi 5–6 varhaiskasvatuksen opetta-jaa pyritään rekrytoimaan Espanjasta ruotsinkieliselle puolelle.   Haluaisin tuoda esiin ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen haastavan ti-lanteen. Meillähän on myös pöydällä juuri päätös siitä, että missä mää-rin Barnavårdsföreningenin päiväkotien ostopalveluita jatketaan. Tässä kuitenkin puhutaan isommasta päätöksestä kuin 5–6 varhaiskasvatuk-sen työntekijästä, ja työntekijät ovat viihtyneet hyvin tämän päiväkotijär-jestäjän, yleishyödyllisen voittoa tavoittelemattoman hyvin pitkään Hel-singissä toimineen toimijan palkkalistoilla. On iso riski, että jos näitä os-topalveluita heiltä vähennetään, myös ruotsinkielisten varhaiskasvatuk-sen opettajien saatavuus heikkenee. Tämä on todellinen haaste ja tämä on isompi kysymys kuin 5–6 ihmistä.   Tässä sitten tietysti tehdään myös tätä puntarointia jokaisessa päätök-sessä ja niiden yhteydessä, että onko tässä nyt sitten tavoitteellista vä-hentää juuri ruotsinkielisiä ostopalveluita silloin, kun ne toimivat ja hen-kilöstö pysyy myöskin mielellään näissä päiväkodeissa töissä. Toivotta-vasti voimme arvioida ja myöskin arvostaa sitä, mikä se viesti sieltä henkilökunnalta on. Ja kun puhutaan kustannuksista, näihin pilotteihin-kin täytyy aina sijoittaa rahaa.   Kiitos.      HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE      Pöytäkirja tarkastettu ja hyväksytty: Protokollet justerat och godkänt:     Lauri Menna  johtava asiantuntija  ledande sakkunnig   


